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Sposób na tańsze odpady
Wałecki samorząd chce, wzorem Świdnika, wprowadzić aplikację, która uszczelni system poboru opłat za odbiór i zago-
spodarowanie odpadów, i tym samym „wyłapać” niepłacących. Porozumienie zostało już podpisane.
Od lat samorządy borykają się z nie-
szczelnym systemem poboru opłat. 
Właściciele nieruchomości często de-
klarują nieprawdziwą liczbę osób za-
mieszkująca dany lokal a urzędnikom 
jest trudno te dane zweryfikować. 
Przez takie postępowanie samorząd 
traci sporo pieniędzy, a przypomnij-
my, że bilans musi wyjść na zero, 
ponieważ za wywóz odpadów można 
płacić tylko z tego, co uiszczą miesz-
kańcy. To znaczy, że za nieuczciwe 
postępowanie niektórych więcej mu-
szą płacić ci uczciwi.
Samorządy stosują cztery metody 
naliczania opłat. Od liczby mieszkań-
ców zamieszkujących nieruchomość, 
od ilości zużytej wody w danej nie-
ruchomości, od powierzchni lokalu 
mieszkalnego i od gospodarstwa do-
mowego. W ciągu kilku lat opłaty za 
odbiór i zagospodarowanie odpadów 
wzrosły o ponad 100 procent. 
W Świdniku powstała aplikacja, któ-
ra w szybki sposób i do tego anoni-
mowo pozwala  na porównywanie 
baz danych i wskazanie tych nieru-
chomości, których właściciele podali 
nieprawdziwe dane lub ich nie zwe-
ryfikowali.
- Zaokrąglając w Wałczu mieszka 

24 tys. osób, natomiast z deklara-
cji śmieciowych wynika, że mamy 
mieszkańców 19 tysięcy - mówi bur-
mistrz Maciej Żebrowski. - Tak więc 
w systemie brakuje około 20 procent 
osób. Nie jest to problem tylko na-
szej gminy, borykają się z nim niemal 
wszystkie samorządy. Oczywiście 
w różnych gminach te statystyki są 
różne, w Wałczu wygląda na to, że ta 
różnica jest bardzo duża. Jeżeli znala-

złoby się 20 proc. więcej płatników, 
być może stawka za śmieci wyglą-
dałaby zupełnie inaczej. Chodzi o to, 
aby liczba deklaracji była zbliżona 
do liczby mieszkańców. W Świdni-
ku wpadli na pomysł jak uszczelnić 
system, wykorzystując do tego różne 
dane. Na przykład jeśli pod danym 
adresem mieszkańcy zużywają 10 
metrów sześciennych wody, dane 
z pomocy społecznej mówią, że jest 

pobierany dodatek mieszkaniowy, 
rodzice biorą na dwójkę dzieci 500+, 
zameldowanych mamy 6 osób, a de-
klaracja mówi, że są 3, to w aplika-
cji taki adres automatycznie zakre-
śla się na czerwono. System ściąga 
z różnych źródeł takie informacje 
i pokazuje błędy. Jeżeli pojawią się 
rozbieżności, możemy wszcząć pro-
cedurę administracyjną. W Świdniku 
dzięki temu szybko znaleziono 1500 

osób, co przekłada się na zwiększenie 
wpływów do budżetu miasta.
Gmina miejska Wałcz podpisała 
z gminą Świdnik porozumienie, na 
mocy którego bezpłatnie otrzyma 
aplikację. Trochę potrwa, zanim zo-
stanie ona dostosowana do potrzeb 
Wałcza lecz - jak zapewnia burmistrz 
- najpóźniej w kwietniu zostanie uru-
chomiona.
- Wyłapanie tych różnic nawet na po-
ziomie 5 proc. będzie sporym sukce-
sem - dodaje M. Żebrowski. - Równie 
dobrze może się okazać, że w Wałczu 
nie mieszka 24 tys. osób. To jednak 
będzie oznaczało, że produkujemy 
bardzo dużo odpadów i musimy jesz-
cze bardziej skoncentrować się na 
kampanii, uświadamiającej miesz-
kańcom konieczność ograniczenia 
produkcję odpadów. Zaznaczam, że 
w przypadku zauważenia nieprawi-
dłowości, będziemy prosić mieszkań-
ców, aby poprawili swoje deklaracje. 
Nie chodzi nam o karanie, chcemy 
jedynie, aby sytuacja się nie pogłę-
biała i mieszkańcy z większą odpo-
wiedzialnością podchodzili do pła-
cenia za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów. 
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Przypomnijmy, że do pierwszego zdarzenia doszło 23 marca br., 
gdy wałeccy policjanci ruchu drogowego próbowali zatrzymać 
do kontroli  kierowcę Subaru, który jechał 107 km/h w miejscu, 
gdzie prędkość jest ograniczona do 50 km/h. Mimo wysyłanych 
sygnałów do zatrzymania, mężczyzna kontynuował jazdę i zaczął 
uciekać, w związku z czym policjan-
ci podjęli pościg. Ostatecznie wyko-
rzystując broń służbową (strzelano 
w opony), mundurowi zatrzymali 
pojazd na ul. Okrężnej na Raduniu. 
Kierowcą okazał się 27-letni wał-
czanin, który w żaden sposób nie 
tłumaczył swojego zachowania. Do-
skonale był znany miejscowym poli-
cjantom (był wcześniej karany).                                 
                       Dokończenie na str.6

NAJPIERW UCIECZKA, 
potem zamieszanie przy torach

Na pewno nasi Czytelnicy pamiętają pościg, 
podczas którego policjanci oddali strzały w 
kierunku samochodu, którego kierowca nie 
chciał się zatrzymać do kontroli. Z naszych 
informacji wynika, że ten sam mężczyzna 
spowodował w ub. piątek (9 kwietnia) za-
trzymanie ruchu kolejowego.

PRACA 
Tylko dlla młodych osób, które 

lepiej się czują w mediach społecz-
nościowych niż w wodzie. 
wyślij kontakt do siebie na 

FB @studioextraa
Fot. od naszej Czytelniczki
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potem zamieszanie przy torach

Na pewno nasi Czytelnicy pamiętają pościg, 
podczas którego policjanci oddali strzały w 
kierunku samochodu, którego kierowca nie 
chciał się zatrzymać do kontroli. Z naszych 
informacji wynika, że ten sam mężczyzna 
spowodował w ub. piątek (9 kwietnia) za-
trzymanie ruchu kolejowego.

PRACA 
Tylko dlla młodych osób, które 

lepiej się czują w mediach społecz-
nościowych niż w wodzie. 
wyślij kontakt do siebie na 

FB @studioextraa
Fot. od naszej Czytelniczki
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Sposób na tańsze odpady
Wałecki samorząd chce, wzorem Świdnika, wprowadzić aplikację, która uszczelni system poboru opłat za odbiór i zago-
spodarowanie odpadów, i tym samym „wyłapać” niepłacących. Porozumienie zostało już podpisane.
Od lat samorządy borykają się z nie-
szczelnym systemem poboru opłat. 
Właściciele nieruchomości często de-
klarują nieprawdziwą liczbę osób za-
mieszkująca dany lokal a urzędnikom 
jest trudno te dane zweryfikować. 
Przez takie postępowanie samorząd 
traci sporo pieniędzy, a przypomnij-
my, że bilans musi wyjść na zero, 
ponieważ za wywóz odpadów można 
płacić tylko z tego, co uiszczą miesz-
kańcy. To znaczy, że za nieuczciwe 
postępowanie niektórych więcej mu-
szą płacić ci uczciwi.
Samorządy stosują cztery metody 
naliczania opłat. Od liczby mieszkań-
ców zamieszkujących nieruchomość, 
od ilości zużytej wody w danej nie-
ruchomości, od powierzchni lokalu 
mieszkalnego i od gospodarstwa do-
mowego. W ciągu kilku lat opłaty za 
odbiór i zagospodarowanie odpadów 
wzrosły o ponad 100 procent. 
W Świdniku powstała aplikacja, któ-
ra w szybki sposób i do tego anoni-
mowo pozwala  na porównywanie 
baz danych i wskazanie tych nieru-
chomości, których właściciele podali 
nieprawdziwe dane lub ich nie zwe-
ryfikowali.
- Zaokrąglając w Wałczu mieszka 

24 tys. osób, natomiast z deklara-
cji śmieciowych wynika, że mamy 
mieszkańców 19 tysięcy - mówi bur-
mistrz Maciej Żebrowski. - Tak więc 
w systemie brakuje około 20 procent 
osób. Nie jest to problem tylko na-
szej gminy, borykają się z nim niemal 
wszystkie samorządy. Oczywiście 
w różnych gminach te statystyki są 
różne, w Wałczu wygląda na to, że ta 
różnica jest bardzo duża. Jeżeli znala-

złoby się 20 proc. więcej płatników, 
być może stawka za śmieci wyglą-
dałaby zupełnie inaczej. Chodzi o to, 
aby liczba deklaracji była zbliżona 
do liczby mieszkańców. W Świdni-
ku wpadli na pomysł jak uszczelnić 
system, wykorzystując do tego różne 
dane. Na przykład jeśli pod danym 
adresem mieszkańcy zużywają 10 
metrów sześciennych wody, dane 
z pomocy społecznej mówią, że jest 

pobierany dodatek mieszkaniowy, 
rodzice biorą na dwójkę dzieci 500+, 
zameldowanych mamy 6 osób, a de-
klaracja mówi, że są 3, to w aplika-
cji taki adres automatycznie zakre-
śla się na czerwono. System ściąga 
z różnych źródeł takie informacje 
i pokazuje błędy. Jeżeli pojawią się 
rozbieżności, możemy wszcząć pro-
cedurę administracyjną. W Świdniku 
dzięki temu szybko znaleziono 1500 

osób, co przekłada się na zwiększenie 
wpływów do budżetu miasta.
Gmina miejska Wałcz podpisała 
z gminą Świdnik porozumienie, na 
mocy którego bezpłatnie otrzyma 
aplikację. Trochę potrwa, zanim zo-
stanie ona dostosowana do potrzeb 
Wałcza lecz - jak zapewnia burmistrz 
- najpóźniej w kwietniu zostanie uru-
chomiona.
- Wyłapanie tych różnic nawet na po-
ziomie 5 proc. będzie sporym sukce-
sem - dodaje M. Żebrowski. - Równie 
dobrze może się okazać, że w Wałczu 
nie mieszka 24 tys. osób. To jednak 
będzie oznaczało, że produkujemy 
bardzo dużo odpadów i musimy jesz-
cze bardziej skoncentrować się na 
kampanii, uświadamiającej miesz-
kańcom konieczność ograniczenia 
produkcję odpadów. Zaznaczam, że 
w przypadku zauważenia nieprawi-
dłowości, będziemy prosić mieszkań-
ców, aby poprawili swoje deklaracje. 
Nie chodzi nam o karanie, chcemy 
jedynie, aby sytuacja się nie pogłę-
biała i mieszkańcy z większą odpo-
wiedzialnością podchodzili do pła-
cenia za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów. 

piotr
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Sposób na tańsze odpady
Wałecki samorząd chce, wzorem Świdnika, wprowadzić aplikację, która uszczelni system poboru opłat za odbiór i zago-
spodarowanie odpadów, i tym samym „wyłapać” niepłacących. Porozumienie zostało już podpisane.
Od lat samorządy borykają się z nie-
szczelnym systemem poboru opłat. 
Właściciele nieruchomości często de-
klarują nieprawdziwą liczbę osób za-
mieszkująca dany lokal a urzędnikom 
jest trudno te dane zweryfikować. 
Przez takie postępowanie samorząd 
traci sporo pieniędzy, a przypomnij-
my, że bilans musi wyjść na zero, 
ponieważ za wywóz odpadów można 
płacić tylko z tego, co uiszczą miesz-
kańcy. To znaczy, że za nieuczciwe 
postępowanie niektórych więcej mu-
szą płacić ci uczciwi.
Samorządy stosują cztery metody 
naliczania opłat. Od liczby mieszkań-
ców zamieszkujących nieruchomość, 
od ilości zużytej wody w danej nie-
ruchomości, od powierzchni lokalu 
mieszkalnego i od gospodarstwa do-
mowego. W ciągu kilku lat opłaty za 
odbiór i zagospodarowanie odpadów 
wzrosły o ponad 100 procent. 
W Świdniku powstała aplikacja, któ-
ra w szybki sposób i do tego anoni-
mowo pozwala  na porównywanie 
baz danych i wskazanie tych nieru-
chomości, których właściciele podali 
nieprawdziwe dane lub ich nie zwe-
ryfikowali.
- Zaokrąglając w Wałczu mieszka 

24 tys. osób, natomiast z deklara-
cji śmieciowych wynika, że mamy 
mieszkańców 19 tysięcy - mówi bur-
mistrz Maciej Żebrowski. - Tak więc 
w systemie brakuje około 20 procent 
osób. Nie jest to problem tylko na-
szej gminy, borykają się z nim niemal 
wszystkie samorządy. Oczywiście 
w różnych gminach te statystyki są 
różne, w Wałczu wygląda na to, że ta 
różnica jest bardzo duża. Jeżeli znala-

złoby się 20 proc. więcej płatników, 
być może stawka za śmieci wyglą-
dałaby zupełnie inaczej. Chodzi o to, 
aby liczba deklaracji była zbliżona 
do liczby mieszkańców. W Świdni-
ku wpadli na pomysł jak uszczelnić 
system, wykorzystując do tego różne 
dane. Na przykład jeśli pod danym 
adresem mieszkańcy zużywają 10 
metrów sześciennych wody, dane 
z pomocy społecznej mówią, że jest 

pobierany dodatek mieszkaniowy, 
rodzice biorą na dwójkę dzieci 500+, 
zameldowanych mamy 6 osób, a de-
klaracja mówi, że są 3, to w aplika-
cji taki adres automatycznie zakre-
śla się na czerwono. System ściąga 
z różnych źródeł takie informacje 
i pokazuje błędy. Jeżeli pojawią się 
rozbieżności, możemy wszcząć pro-
cedurę administracyjną. W Świdniku 
dzięki temu szybko znaleziono 1500 

osób, co przekłada się na zwiększenie 
wpływów do budżetu miasta.
Gmina miejska Wałcz podpisała 
z gminą Świdnik porozumienie, na 
mocy którego bezpłatnie otrzyma 
aplikację. Trochę potrwa, zanim zo-
stanie ona dostosowana do potrzeb 
Wałcza lecz - jak zapewnia burmistrz 
- najpóźniej w kwietniu zostanie uru-
chomiona.
- Wyłapanie tych różnic nawet na po-
ziomie 5 proc. będzie sporym sukce-
sem - dodaje M. Żebrowski. - Równie 
dobrze może się okazać, że w Wałczu 
nie mieszka 24 tys. osób. To jednak 
będzie oznaczało, że produkujemy 
bardzo dużo odpadów i musimy jesz-
cze bardziej skoncentrować się na 
kampanii, uświadamiającej miesz-
kańcom konieczność ograniczenia 
produkcję odpadów. Zaznaczam, że 
w przypadku zauważenia nieprawi-
dłowości, będziemy prosić mieszkań-
ców, aby poprawili swoje deklaracje. 
Nie chodzi nam o karanie, chcemy 
jedynie, aby sytuacja się nie pogłę-
biała i mieszkańcy z większą odpo-
wiedzialnością podchodzili do pła-
cenia za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów. 
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Przypomnijmy, że do pierwszego zdarzenia doszło 23 marca br., 
gdy wałeccy policjanci ruchu drogowego próbowali zatrzymać 
do kontroli  kierowcę Subaru, który jechał 107 km/h w miejscu, 
gdzie prędkość jest ograniczona do 50 km/h. Mimo wysyłanych 
sygnałów do zatrzymania, mężczyzna kontynuował jazdę i zaczął 
uciekać, w związku z czym policjan-
ci podjęli pościg. Ostatecznie wyko-
rzystując broń służbową (strzelano 
w opony), mundurowi zatrzymali 
pojazd na ul. Okrężnej na Raduniu. 
Kierowcą okazał się 27-letni wał-
czanin, który w żaden sposób nie 
tłumaczył swojego zachowania. Do-
skonale był znany miejscowym poli-
cjantom (był wcześniej karany).                                 
                       Dokończenie na str.6

NAJPIERW UCIECZKA, 
potem zamieszanie przy torach

Na pewno nasi Czytelnicy pamiętają pościg, 
podczas którego policjanci oddali strzały w 
kierunku samochodu, którego kierowca nie 
chciał się zatrzymać do kontroli. Z naszych 
informacji wynika, że ten sam mężczyzna 
spowodował w ub. piątek (9 kwietnia) za-
trzymanie ruchu kolejowego.

PRACA 
Tylko dlla młodych osób, które 

lepiej się czują w mediach społecz-
nościowych niż w wodzie. 
wyślij kontakt do siebie na 

FB @studioextraa
Fot. od naszej Czytelniczki

ŚLEDZTWO 
po 33 latach

Sprawy dotyczą zabójstw 13-let-
niej w 1988 roku Małgosi Kominek 
z Papowa oraz 32-letniej Wacławy 
Gąsior, której zwłoki znaleziono w 
okolicach Chwiramu trzy lata póź-
niej.
W piątek 11 listopada 1988 roku 
zamieszkała w Papowie (gmina 
Wałcz) Małgorzata Kominek wy-
bierała się do szkoły w Strącznie. 
Najpierw musiała przejść około 
1200 metrów drogą leśną, aby do-

trzeć do przystanku autobusowe-
go zlokalizowanego przy głównej 
drodze...
Wałcz - Człopa. Wyszła z domu 
około 8.30 i kiedy zbliżała się do 
przystanku, do którego pozostało 
jej około 200 metrów, została za-
atakowana przez nieustalonego 
mężczyznę, który ukrywał się w le-
sie. Złapał dziewczynkę i wciągnął 
głęboko w las. 

dokończenie na str. 2

Prowadzący przez wiele lat „Magazyn kryminalny 997” 
Michał Fajbusiewicz ponownie wciela się w rolę śled-
czego i próbuje wyjaśnić sprawy dwóch zabójstw, ja-
kich dokonano w okolicach Wałcza w 1988 i 1991 roku.

FESTIWAL DWÓCH JEZIOR | MAPA W ŚRODKU! CZWARTEK

PKS

Rękawiczka
Dom Wacławy G. Gąsior

Kominek

Dwa inne zdarzenia
(próby zgwałcenia)
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Felieton

Incydent kałowy

Wokół działającej na Fa-
cebooku grupy Stowarzy-
szenia Razem dla Zwie-
rząt rozgorzała gorąca 
dyskusja, ze sporej czę-
ści ponad 450 komenta-
rzy wylała się zawartość 
kilku szaletów miejskich. 
Podejmuję ten temat, 
ponieważ znam sprawę 
z własnych obserwacji, 
choć nie byłem człon-
kiem stowarzyszenia. 

Moja małżonka należała do 
współzałożycieli stowarzy-
szenia, była przez jakiś czas 
jego prezesem i aktywnie 
działała w jego strukturach. 
Doskonale pamiętam niezli-
czoną ilość telefonów, jakie 
odbierała i z jakimi proble-
mami musiała się borykać. 
Praca w takiej organizacji 
wymaga sporo samozaparcia 
i poświęcania swojego pry-
watnego czasu oraz pienię-
dzy, tak więc jestem pełen 
podziwu dla tych osób, które 
w rzeczywisty sposób udzie-
lają się w stowarzyszeniu. 
Słyszałem jak „miłośnik” 
zwierząt ze zwykłej zawi-
ści „napuszczał” obrońców 
czworonogów na sąsiada, 
twierdząc, że ten znęca 
się nad zwierzęciem, co po 
sprawdzeniu okazywało się 
nieprawdą. Często byłem 
świadkiem, jak ktoś bar-
dzo upierdliwy dzwonił na-

wet kilka razy dziennie, aby 
interweniować w sprawie 
zaniedbanego zwierzęcia. 
Nawet jak sprawa była już 
załatwiona, to telefony na-
dal się urywały, natomiast 
dzwoniący miał pretensje, 
że interwencja nie przebie-
gła po jego myśli. Małżonka 
była zmęczona ciągłym tłu-
maczeniem, że nie jest wiel-
błądem i przestała odbierać 
połączenia. Czy była to cen-
zura i można to porównać 
do dzisiejszego usuwania 
postów? Być może. Wolność 
wyrażania swojej opinii jest 
niezbywalna i nikomu jej nie 
odmawiam, lecz jak należy 
postąpić w sytuacji, gdy ktoś 
drąży temat, który twoim 
zdaniem jest już zamknięty? 
Oczywiście wytłumaczyć i 
jak najdokładniej wyjaśnić co 
stało się z rzeczonym inkuba-
torem, od którego - jak mnie-
mam - rozpoczął się cały 

harmider. Jednak kiedy ktoś 
nadal ma pretensje i żadne 
tłumaczenia go nie zadowa-
lają? Nadal przekonywać, że 
nie jest się wielbłądem, czy 
też nie usuwać, lecz pomi-
jać milczeniem takie wpisy? 
To ostatnie narazi na zarzut 
lekceważenia i nagonka roz-
pocznie się od nowa. Założy-
ciel grupy miał prawo zmienić 
status z administratorów na 
zwykłych członków, lecz czy 
takiej decyzji nie powinna po-
przedzić rzeczowa dyskusja? 
Przecież w komentarzach - po 
przebrnięciu przez ogromne 
pokłady mierzwy - można do-
czytać się intencji dlaczego 
posty były usuwane. Przepro-
wadzona rozmowa pewnie 
rozwiązałaby problem, lecz 
wydaje się, że względy osobi-
ste wzięły górę. Moim skrom-
nym zdaniem strony winny 
się dogadać, a jeżeli nie, to 
każda powinna pójść w swoją 

stronę, bez tego medialnego 
szumu, obrzucania się wza-
jemnymi oskarżeniami, jak 
również bez osobistych wy-
cieczek.
Dyskusja pokazała również 
coś innego. Jacy jesteśmy. 
Najbardziej przerażający jest 
fakt, że osoby które twierdzą, 
że brzydzą się hejtem i z nim 
walczą, aby zdyskredytować 
swojego adwersarza właśnie 
tym hejtem się posługują. Ro-
dzi się pytanie: kto wywołał 
ten temat i komu zależało na 
tym, aby w internecie rozpę-
tała się wręcz histeria. Prze-
cież - nieważne kto ma rację - 
nieczystości przylepiły się do 
wielu uczestników konfliktu, 
choć wydaje się, że jednej ze 
stron „dostało” się więcej. 
I teraz, aby animozje zostały 
zapomniane, pewnie będzie-
my czekać wiele lat. I tylko 
zwierząt szkoda.

piotr

Trzeba pamiętać, że mamy 
obecnie w Unii do czynienia 
z trzema rodzajami finanso-
wania. Pierwszy, to są wie-
loletnie ramy finansowania, 
czyli budżet Unii na lata 2021 
– 2027. W nim zamyka się 
polityka spójności, dopłaty 
bezpośrednie, fundusze spo-
łeczne itd. Budżet przyjmuje 
się w procedurze określo-
nej w Traktacie Europejskim 
i on nie wymaga specjalnej 
ratyfikacji. Druga pozycja, 
to jest Fundusz Odbudowy i 
wzmocnienia odporności Eu-
ropy po kryzysie covidowym. 
To jest rzecz nowa, można 

powiedzieć odpowiedź Unii 
na wyzwania, które pojawi-
ły się przed wspólnotą na 
skutek pandemii. Koncepcja 
tego sposobu finansowania 
niezbędnych wydatków jest 
nowa, nie jest opisana w 
traktatach i dlatego wyma-
ga ratyfikacji parlamentów 
wszystkich 27 krajów człon-
kowskich. W ramach Fundu-
szu Odbudowy przewiduje 
około 58 mld euro dla Polski. 
Trzeci fundusz, to Fundusz 
Sprawiedliwej Transformacji 
energetycznej. Polsce przy-
padła z tego źródła 3,5 mld 
euro. Ratyfikacja Funduszu 

Odbudowy przez Polskę i 
pozostałe 26 krajów unij-
nych oznacza udostępnienie 
owych 750 mld euro każde-
mu z krajów członkowskich 
w wysokościach wcześniej 
uzgodnionych przez szefów 
rządów. Ale – uwaga! - Fun-
dusz Odbudowy jest obwa-
rowany następującymi uwa-
runkowaniami. Po pierwsze 
celowością wydatkowania 
środków. Unia przeznacza 
bowiem Fundusz na jakościo-
wą zmianę całej gospodarki 
europejskiej, na jej cyfry-
zację, unowocześnienie, na 
zbudowanie gospodarki przy-

jaznej środowisku. Cyfryzacja 
i Zielony Ład są bezapelacyj-
nymi priorytetami w tych pla-
nach. Pieniądze z Funduszu 
Odbudowy muszą więc być 
wydawane w zgodzie z tymi 
założeniami. Będzie to pilno-
wane. Drugim uwarunkowa-
niem jest powiązanie finan-
sowania z praworządnością. 
Musimy sobie zdawać spra-
wę, że samo przyjęcie fun-
duszu oznacza otwarcia tych 
środków dla Polski i innych 
krajów, ale dopiero spełnie-
nie kryteriów praworządno-
ści oznacza ich uruchomie-
nie. Jak wszyscy wiemy, póki 

co ze spełnieniem kryteriów 
praworządności mamy pro-
blemy. Na to wszystko, co 
powiedzieliśmy do tej pory, 
w dyskusjach publicznych 
i publicystyce nakłada się 
ogłoszony już Krajowy Plan 
Odbudowy, czyli rządowa 
koncepcja wydania owych 
przypadających Polsce 58 
mld euro. Rząd musi uzyskać 
akceptację Planu w Komisji 
Europejskiej. Ma na to czas 
do 30 kwietnia.
 
Prof. Bogusław Liberadzki, 
euro deputowany
Tytuł pochodzi od redakcji

Wieści z Parlamentu Europejskiego
Rośnie temperatura dyskusji wokół ratyfikacji przez Sejm europejskiego Funduszu Odbudowy gospodarki 
po koronawirusie. To pula pieniędzy wyodrębniona specjalnie do tego celu i skonstruowana pod względem 
finansowym w sposób dotąd w Unii Europejskiej nieznany. Bardzo często myli się różne źródła finansowa-
nia, z którymi mamy w Unii do czynienia. Warto więc rzecz uporządkować, bo przecież dyskusja, co ma 
zrobić rząd, a co opozycja i czy w ogóle ratyfikować Fundusz Odbudowy, będzie coraz żywsza. Dobrze jest 
orientować się – przynajmniej z grubsza – o czym mówimy.
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REKLAMA

Felieton

Wizytówka
Ostatnio nie za bardzo muszę 
się wysilać, aby znaleźć temat 
na felieton. Wystarczy posłu-
chać co mówią niektórzy radni, 
a czasami poczytać, co pisze 
ich progenitura. Hitem minione-
go tygodnia okazała się ostra 
szarża, jaką wykonał Zdzisław 
Ryder podczas sesji Rady Mia-
sta na kierownictwo Wałeckiego 
Centrum Kultury oraz riposta na 
Facebooku dyrektora tej placów-
ki. Atmosferę podgrzała reakcja 
syna Z. Rydera i jego wpis - 

w obronie ojca - w mediach spo-
łecznościowych. Pokrótce tylko 
przypomnę, że radnemu cho-
dziło o niepotrzebne - jego zda-
niem - wydawanie przez WCK 
pieniędzy na promocję w lokal-
nych mediach akcji „Książka na 
telefon”. Sama akcja w czasie 
pandemii jest znakomitym po-
mysłem, skierowanym przede 
wszystkim do starszych i niepeł-
nosprawnych czytelników, któ-
rzy mogą telefonicznie zamówić 
ulubioną książkę, a pracownicy 
biblioteki dostarczą wolumin do 
domu.
Zstępny broni radnego twier-
dząc, że rodzic nie obsługując 
Facebooka, nie może odpowie-
dzieć i dlatego on podejmuje rę-
kawicę. Swoją drogą chylę czoła 
przed szacunkiem, jakim syn 
darzy ojca nazywając go Tat-
kiem i dodatkowo pisząc to dużą 
literą, ponieważ szacunek do ro-
dzica należy okazywać zawsze, 
nawet w sytuacjach, gdy ten za-
chowuje się niezbyt mądrze. Wy-
tykając bezzasadne - zdaniem 
radnego - wydawanie środków 

na promocję czytelnictwa Zdzi-
sław Ryder zdobywa najwyższe 
szczyty hipokryzji. Pytam więc 
dlaczego nasz rajca z wielkim 
entuzjazmem podniósł rękę po-
pierając pomysł aby w czasach 
pandemii przeznaczyć 50 tysię-
cy na uniformy dla wałeckiej or-
kiestry? Zgadza się, że obecnie 
ten zespół nie wygląda jak or-
kiestra z Titanica, lecz bardziej 
przypomina podwórkową kape-
lę, jednak z pomysłem umun-
durowania muzyków można by 
poczekać do lepszych czasów. 
Radny żałuje kilkuset złotych 
wydanych przez WCK - które 
wsparły lokalną prasę - a lekką 
ręką przyznał - z kilkoma innymi 
rajcami - kolejne 50 tysięcy na 
coś, co już jest za darmo. My-
ślę tu o transmisji obrad sesji 
RM w lokalnej telewizji, kiedy 
taka sama transmisja odbywa 
się w internecie zupełnie bez-
płatnie. I nie przemawia do mnie 
argument, że starsi mieszkańcy 
wolą oglądać obrady w pierw-
szej wersji. Należy podkreślić, 
że pierwotna kwota płatności 

z pewnością ulegnie zmianie i to 
nie w dół lecz w górę, ponieważ 
umowa opiewa tylko na 4-go-
dzinny przekaz. A jak wiemy nasi 
przedstawiciele w Radzie Miasta 
potrafią obradować nawet po-
nad 7 godzin, więc płacić będzie 
trzeba odpowiednio więcej. I na 
to Zdzisław Ryder się nie obu-
rza. Radny z PiS nie obsługuje 
- jak twierdzi jego syn - Face-
booka, więc może należałoby 
pokusić się o to, aby naszego 
rajcę przekonać do korzystania 
z mediów społecznościowych 
i surfowania w internecie. Prze-
cież informacji nie można czer-
pać wyłącznie z TVP Info i z am-
bony. Przy okazji należałoby mu 
uświadomić, że należy odbierać 
telefony od dziennikarzy i nie 
mówię tu o umiejętności, lecz 
o grzeczności. Wiem, że zadaję 
wiele niewygodnych pytań, lecz 
pytam w imieniu Czytelników 
i to ich, nie mnie, dyrektor COS 
OPO lekceważy.
Jako alternatywa do wydawania 
pieniędzy na reklamę „Książki 
na telefon” pojawiła się suge-

stia, aby akcję rozpropagować 
na ogłoszeniowych słupach, 
wśród członków Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, czy też w ko-
ściołach. A dodatkowo księżą 
mogliby agitować za czytelnic-
twem podczas odwiedzin ludzi 
starszych, samotnych i niepeł-
nosprawnych. Już widzę jak 
kapłan - za darmo - podejmuje 
się takiej inicjatywy. Idąc dalej 
można rozwiesić informacje na 
cmentarzach - wszak seniorzy 
często odwiedzają nekropolie 
- i w supermarketach, przecież 
tam również przychodzą starsi 
ludzie, choć w tych ostatnich 
zlikwidowano już godziny dla 
seniorów.
Na koniec o tytułowej wizytów-
ce. Zdzisław Ryder idąc w bój 
z WCK i czytelnictwem de facto 
wypowiedział wojnę mediom. 
A już znany amerykański dy-
plomata Henry Kissinger po-
wiedział „Polityk, który idzie na 
wojnę z mediami, ma prawo 
napisać na swej wizytówce jed-
no słowo: idiota”.

piotr

Młodzi muzycy ze wsparciem.
Rusza nabór wniosków do „Janko Muzykanta”

Grają od najmłodszych lat, a niektórzy już wygrywają 
ogólnopolskie konkursy. To właśnie do dzieci uzdolnio-
nych muzycznie, które chcą rozwijać swoje umiejętno-
ści, skierowany jest program stypendialny marszałka 
„Janko Muzykant”.
To już dziewiąta odsłona programu. 
Mogą z niego skorzystać dzieci i mło-
dzież w wieku szkolnym: od pierw-
szych klas szkoły podstawowej, po 
klasy maturalne. W tym roku pula sty-
pendium wynosi 80 tys. zł.
- Muzyczne pasje ma wielu mieszkań-
ców Pomorza Zachodniego. Swoje 
pierwsze kroki w tej dziedzinie stawiają 
już od najmłodszych lat. Zdarza się tak, 
że sytuacja materialna w danej rodzinie 
nie pozwala im w pełni rozwijać zain-
teresowań, dlatego spieszymy z finan-
sową pomocą. Chcemy, aby brak in-
strumentu czy absencja na warsztatach 
muzycznych nie stanowiły przeszkody 
w realizacji ich pięknej pasji – mówi 
Anna Bańkowska, członkini Zarządu 
Województwa. 
Wnioski mogą składać sami zaintere-
sowani z pomocą opiekunów, jak też 
przedstawiciele szkół lub środowisk 

twórczych. Mają na to czas do 26 marca 
br. Wsparcie dla jednej osoby może wy-
nieść nawet 3 800 zł. Stypendium może 
być wykorzystane na zakup instrumen-
tu muzycznego, zakup akcesoriów do 
instrumentów lub opłacenie udziału 
w warsztatach muzycznych i mistrzow-
skich kursach wykonawczych. 

Stypendium „Janko Muzykant” przy-
znawane jest od 2013 roku. Lista sty-
pendystów marszałka przekroczyła już 
liczbę 100 osób. 

Szczegółowe informacje o naborze 
znajdują się na stronie internetowej 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego: 
https://bit.ly/3dEJ9jW

Biuro Prasowe
Urząd Marszałkowski Województwa 
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się wysilać, aby znaleźć temat 
na felieton. Wystarczy posłu-
chać co mówią niektórzy radni, 
a czasami poczytać, co pisze 
ich progenitura. Hitem minione-
go tygodnia okazała się ostra 
szarża, jaką wykonał Zdzisław 
Ryder podczas sesji Rady Mia-
sta na kierownictwo Wałeckiego 
Centrum Kultury oraz riposta na 
Facebooku dyrektora tej placów-
ki. Atmosferę podgrzała reakcja 
syna Z. Rydera i jego wpis - 

w obronie ojca - w mediach spo-
łecznościowych. Pokrótce tylko 
przypomnę, że radnemu cho-
dziło o niepotrzebne - jego zda-
niem - wydawanie przez WCK 
pieniędzy na promocję w lokal-
nych mediach akcji „Książka na 
telefon”. Sama akcja w czasie 
pandemii jest znakomitym po-
mysłem, skierowanym przede 
wszystkim do starszych i niepeł-
nosprawnych czytelników, któ-
rzy mogą telefonicznie zamówić 
ulubioną książkę, a pracownicy 
biblioteki dostarczą wolumin do 
domu.
Zstępny broni radnego twier-
dząc, że rodzic nie obsługując 
Facebooka, nie może odpowie-
dzieć i dlatego on podejmuje rę-
kawicę. Swoją drogą chylę czoła 
przed szacunkiem, jakim syn 
darzy ojca nazywając go Tat-
kiem i dodatkowo pisząc to dużą 
literą, ponieważ szacunek do ro-
dzica należy okazywać zawsze, 
nawet w sytuacjach, gdy ten za-
chowuje się niezbyt mądrze. Wy-
tykając bezzasadne - zdaniem 
radnego - wydawanie środków 

na promocję czytelnictwa Zdzi-
sław Ryder zdobywa najwyższe 
szczyty hipokryzji. Pytam więc 
dlaczego nasz rajca z wielkim 
entuzjazmem podniósł rękę po-
pierając pomysł aby w czasach 
pandemii przeznaczyć 50 tysię-
cy na uniformy dla wałeckiej or-
kiestry? Zgadza się, że obecnie 
ten zespół nie wygląda jak or-
kiestra z Titanica, lecz bardziej 
przypomina podwórkową kape-
lę, jednak z pomysłem umun-
durowania muzyków można by 
poczekać do lepszych czasów. 
Radny żałuje kilkuset złotych 
wydanych przez WCK - które 
wsparły lokalną prasę - a lekką 
ręką przyznał - z kilkoma innymi 
rajcami - kolejne 50 tysięcy na 
coś, co już jest za darmo. My-
ślę tu o transmisji obrad sesji 
RM w lokalnej telewizji, kiedy 
taka sama transmisja odbywa 
się w internecie zupełnie bez-
płatnie. I nie przemawia do mnie 
argument, że starsi mieszkańcy 
wolą oglądać obrady w pierw-
szej wersji. Należy podkreślić, 
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z pewnością ulegnie zmianie i to 
nie w dół lecz w górę, ponieważ 
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potrafią obradować nawet po-
nad 7 godzin, więc płacić będzie 
trzeba odpowiednio więcej. I na 
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- jak twierdzi jego syn - Face-
booka, więc może należałoby 
pokusić się o to, aby naszego 
rajcę przekonać do korzystania 
z mediów społecznościowych 
i surfowania w internecie. Prze-
cież informacji nie można czer-
pać wyłącznie z TVP Info i z am-
bony. Przy okazji należałoby mu 
uświadomić, że należy odbierać 
telefony od dziennikarzy i nie 
mówię tu o umiejętności, lecz 
o grzeczności. Wiem, że zadaję 
wiele niewygodnych pytań, lecz 
pytam w imieniu Czytelników 
i to ich, nie mnie, dyrektor COS 
OPO lekceważy.
Jako alternatywa do wydawania 
pieniędzy na reklamę „Książki 
na telefon” pojawiła się suge-

stia, aby akcję rozpropagować 
na ogłoszeniowych słupach, 
wśród członków Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, czy też w ko-
ściołach. A dodatkowo księżą 
mogliby agitować za czytelnic-
twem podczas odwiedzin ludzi 
starszych, samotnych i niepeł-
nosprawnych. Już widzę jak 
kapłan - za darmo - podejmuje 
się takiej inicjatywy. Idąc dalej 
można rozwiesić informacje na 
cmentarzach - wszak seniorzy 
często odwiedzają nekropolie 
- i w supermarketach, przecież 
tam również przychodzą starsi 
ludzie, choć w tych ostatnich 
zlikwidowano już godziny dla 
seniorów.
Na koniec o tytułowej wizytów-
ce. Zdzisław Ryder idąc w bój 
z WCK i czytelnictwem de facto 
wypowiedział wojnę mediom. 
A już znany amerykański dy-
plomata Henry Kissinger po-
wiedział „Polityk, który idzie na 
wojnę z mediami, ma prawo 
napisać na swej wizytówce jed-
no słowo: idiota”.
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Młodzi muzycy ze wsparciem.
Rusza nabór wniosków do „Janko Muzykanta”

Grają od najmłodszych lat, a niektórzy już wygrywają 
ogólnopolskie konkursy. To właśnie do dzieci uzdolnio-
nych muzycznie, które chcą rozwijać swoje umiejętno-
ści, skierowany jest program stypendialny marszałka 
„Janko Muzykant”.
To już dziewiąta odsłona programu. 
Mogą z niego skorzystać dzieci i mło-
dzież w wieku szkolnym: od pierw-
szych klas szkoły podstawowej, po 
klasy maturalne. W tym roku pula sty-
pendium wynosi 80 tys. zł.
- Muzyczne pasje ma wielu mieszkań-
ców Pomorza Zachodniego. Swoje 
pierwsze kroki w tej dziedzinie stawiają 
już od najmłodszych lat. Zdarza się tak, 
że sytuacja materialna w danej rodzinie 
nie pozwala im w pełni rozwijać zain-
teresowań, dlatego spieszymy z finan-
sową pomocą. Chcemy, aby brak in-
strumentu czy absencja na warsztatach 
muzycznych nie stanowiły przeszkody 
w realizacji ich pięknej pasji – mówi 
Anna Bańkowska, członkini Zarządu 
Województwa. 
Wnioski mogą składać sami zaintere-
sowani z pomocą opiekunów, jak też 
przedstawiciele szkół lub środowisk 

twórczych. Mają na to czas do 26 marca 
br. Wsparcie dla jednej osoby może wy-
nieść nawet 3 800 zł. Stypendium może 
być wykorzystane na zakup instrumen-
tu muzycznego, zakup akcesoriów do 
instrumentów lub opłacenie udziału 
w warsztatach muzycznych i mistrzow-
skich kursach wykonawczych. 

Stypendium „Janko Muzykant” przy-
znawane jest od 2013 roku. Lista sty-
pendystów marszałka przekroczyła już 
liczbę 100 osób. 

Szczegółowe informacje o naborze 
znajdują się na stronie internetowej 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego: 
https://bit.ly/3dEJ9jW

Biuro Prasowe
Urząd Marszałkowski Województwa 

Zachodniopomorskiego
REKLAMA

Felieton

Ekooszuści
W ostatnim numerze Extra 
Wałcz moja szanowna ko-
leżanka poruszyła szeroko 
pojęty temat ekologii i ubo-
lewa jak to my, ludzie, co-

raz szybciej doprowadza-
my do zanieczyszczenia i 
degradacji naszej planety. 
Zuzanna zdaje sobie spra-
wę, że za kryzys klimatycz-
ny odpowiadają giganci, 
lecz my, maluczcy, również 
możemy coś zmienić.
Więc, ja zwykły zjadacz na-
szego chleba powszednie-
go, domagam się, aby gi-
ganci przestali oszukiwać 
konsumentów i twierdzić, 
że to niemal wyłącznie oni 
z całych sił walczą o prze-
trwanie życia na Ziemi.
Jeden z producentów pa-
pieru toaletowego rekla-
muje swój produkt - do tego 
pachnący tęczą - jako to-
war ekologiczny. Pomijam 

już sprawę w jaki sposób 
stwierdzono zapach tęczy. 
Jednak do produkcji papie-
ru toaletowego używa się 
celulozy pozyskiwanej ze 
ściętych drzew - które już 
nie wytwarzają tlenu - a 
nie makulatury. Producenci 
lodówek w najbardziej wi-
docznym miejscu umiesz-
czają napis, że ich produkty 
nie zawierają freonów, któ-
re niszczą warstwę ozono-
wą Ziemi i przyczyniają się 
do ocieplania klimatu. Jed-
nak freonów w chłodziar-
kach nie można stosować 
już od ponad 30 lat, ale co 
szkodzi napisać. Produkcja 
niektórych serów, czy też 
wołowego mięsa jest - jak 

twierdzą hodowlani gigan-
ci - „zielona” i ekologiczna. 
A nikt nie wspomina, że 
krowa całe swoje życie stoi 
w oborze i jest karmiona 
sztuczną paszą, bo już nikt 
w przemysłowej produk-
cji żywności nie bawi się z 
wypuszczaniem bydła na 
pastwisko. Wiele mówi się, 
aby zamiast jednorazo-
wych reklamówek używać 
biodegradowalnych ekoto-
reb z grubego, specjalnego 
plastiku. Natomiast infor-
mowanie klientów, że bio-
degradowalność takiej tor-
by należy przeprowadzać 
w specjalnych zakładach - 
czyli powinny zostać zwró-
cone producentom - już nie 

jest konieczne.
Badania pokazują, że co-
raz bardziej dajemy się 
nabierać na „zielone” pro-
dukty, a nabywanie ekolo-
gicznych towarów z roku 
na rok rośnie. Wystarczy, 
że na opakowaniu towaru 
znajdzie się jedno z klu-
czowych słów; bio, zielo-
ne, przyjazne środowisku, 
czy najczęściej stosowane 
„eko”. Wierzymy, że pro-
dukt jest naturalny, myśli-
my, że coś dobrego, choć 
niewielkiego, robimy dla 
planety i uspokajając na-
sze ekologiczne sumienie, 
wkładamy do koszyka.

piotr
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Felieton

Incydent kałowy

Wokół działającej na Fa-
cebooku grupy Stowarzy-
szenia Razem dla Zwie-
rząt rozgorzała gorąca 
dyskusja, ze sporej czę-
ści ponad 450 komenta-
rzy wylała się zawartość 
kilku szaletów miejskich. 
Podejmuję ten temat, 
ponieważ znam sprawę 
z własnych obserwacji, 
choć nie byłem człon-
kiem stowarzyszenia. 

Moja małżonka należała do 
współzałożycieli stowarzy-
szenia, była przez jakiś czas 
jego prezesem i aktywnie 
działała w jego strukturach. 
Doskonale pamiętam niezli-
czoną ilość telefonów, jakie 
odbierała i z jakimi proble-
mami musiała się borykać. 
Praca w takiej organizacji 
wymaga sporo samozaparcia 
i poświęcania swojego pry-
watnego czasu oraz pienię-
dzy, tak więc jestem pełen 
podziwu dla tych osób, które 
w rzeczywisty sposób udzie-
lają się w stowarzyszeniu. 
Słyszałem jak „miłośnik” 
zwierząt ze zwykłej zawi-
ści „napuszczał” obrońców 
czworonogów na sąsiada, 
twierdząc, że ten znęca 
się nad zwierzęciem, co po 
sprawdzeniu okazywało się 
nieprawdą. Często byłem 
świadkiem, jak ktoś bar-
dzo upierdliwy dzwonił na-

wet kilka razy dziennie, aby 
interweniować w sprawie 
zaniedbanego zwierzęcia. 
Nawet jak sprawa była już 
załatwiona, to telefony na-
dal się urywały, natomiast 
dzwoniący miał pretensje, 
że interwencja nie przebie-
gła po jego myśli. Małżonka 
była zmęczona ciągłym tłu-
maczeniem, że nie jest wiel-
błądem i przestała odbierać 
połączenia. Czy była to cen-
zura i można to porównać 
do dzisiejszego usuwania 
postów? Być może. Wolność 
wyrażania swojej opinii jest 
niezbywalna i nikomu jej nie 
odmawiam, lecz jak należy 
postąpić w sytuacji, gdy ktoś 
drąży temat, który twoim 
zdaniem jest już zamknięty? 
Oczywiście wytłumaczyć i 
jak najdokładniej wyjaśnić co 
stało się z rzeczonym inkuba-
torem, od którego - jak mnie-
mam - rozpoczął się cały 

harmider. Jednak kiedy ktoś 
nadal ma pretensje i żadne 
tłumaczenia go nie zadowa-
lają? Nadal przekonywać, że 
nie jest się wielbłądem, czy 
też nie usuwać, lecz pomi-
jać milczeniem takie wpisy? 
To ostatnie narazi na zarzut 
lekceważenia i nagonka roz-
pocznie się od nowa. Założy-
ciel grupy miał prawo zmienić 
status z administratorów na 
zwykłych członków, lecz czy 
takiej decyzji nie powinna po-
przedzić rzeczowa dyskusja? 
Przecież w komentarzach - po 
przebrnięciu przez ogromne 
pokłady mierzwy - można do-
czytać się intencji dlaczego 
posty były usuwane. Przepro-
wadzona rozmowa pewnie 
rozwiązałaby problem, lecz 
wydaje się, że względy osobi-
ste wzięły górę. Moim skrom-
nym zdaniem strony winny 
się dogadać, a jeżeli nie, to 
każda powinna pójść w swoją 

stronę, bez tego medialnego 
szumu, obrzucania się wza-
jemnymi oskarżeniami, jak 
również bez osobistych wy-
cieczek.
Dyskusja pokazała również 
coś innego. Jacy jesteśmy. 
Najbardziej przerażający jest 
fakt, że osoby które twierdzą, 
że brzydzą się hejtem i z nim 
walczą, aby zdyskredytować 
swojego adwersarza właśnie 
tym hejtem się posługują. Ro-
dzi się pytanie: kto wywołał 
ten temat i komu zależało na 
tym, aby w internecie rozpę-
tała się wręcz histeria. Prze-
cież - nieważne kto ma rację - 
nieczystości przylepiły się do 
wielu uczestników konfliktu, 
choć wydaje się, że jednej ze 
stron „dostało” się więcej. 
I teraz, aby animozje zostały 
zapomniane, pewnie będzie-
my czekać wiele lat. I tylko 
zwierząt szkoda.

piotr

Trzeba pamiętać, że mamy 
obecnie w Unii do czynienia 
z trzema rodzajami finanso-
wania. Pierwszy, to są wie-
loletnie ramy finansowania, 
czyli budżet Unii na lata 2021 
– 2027. W nim zamyka się 
polityka spójności, dopłaty 
bezpośrednie, fundusze spo-
łeczne itd. Budżet przyjmuje 
się w procedurze określo-
nej w Traktacie Europejskim 
i on nie wymaga specjalnej 
ratyfikacji. Druga pozycja, 
to jest Fundusz Odbudowy i 
wzmocnienia odporności Eu-
ropy po kryzysie covidowym. 
To jest rzecz nowa, można 

powiedzieć odpowiedź Unii 
na wyzwania, które pojawi-
ły się przed wspólnotą na 
skutek pandemii. Koncepcja 
tego sposobu finansowania 
niezbędnych wydatków jest 
nowa, nie jest opisana w 
traktatach i dlatego wyma-
ga ratyfikacji parlamentów 
wszystkich 27 krajów człon-
kowskich. W ramach Fundu-
szu Odbudowy przewiduje 
około 58 mld euro dla Polski. 
Trzeci fundusz, to Fundusz 
Sprawiedliwej Transformacji 
energetycznej. Polsce przy-
padła z tego źródła 3,5 mld 
euro. Ratyfikacja Funduszu 

Odbudowy przez Polskę i 
pozostałe 26 krajów unij-
nych oznacza udostępnienie 
owych 750 mld euro każde-
mu z krajów członkowskich 
w wysokościach wcześniej 
uzgodnionych przez szefów 
rządów. Ale – uwaga! - Fun-
dusz Odbudowy jest obwa-
rowany następującymi uwa-
runkowaniami. Po pierwsze 
celowością wydatkowania 
środków. Unia przeznacza 
bowiem Fundusz na jakościo-
wą zmianę całej gospodarki 
europejskiej, na jej cyfry-
zację, unowocześnienie, na 
zbudowanie gospodarki przy-

jaznej środowisku. Cyfryzacja 
i Zielony Ład są bezapelacyj-
nymi priorytetami w tych pla-
nach. Pieniądze z Funduszu 
Odbudowy muszą więc być 
wydawane w zgodzie z tymi 
założeniami. Będzie to pilno-
wane. Drugim uwarunkowa-
niem jest powiązanie finan-
sowania z praworządnością. 
Musimy sobie zdawać spra-
wę, że samo przyjęcie fun-
duszu oznacza otwarcia tych 
środków dla Polski i innych 
krajów, ale dopiero spełnie-
nie kryteriów praworządno-
ści oznacza ich uruchomie-
nie. Jak wszyscy wiemy, póki 

co ze spełnieniem kryteriów 
praworządności mamy pro-
blemy. Na to wszystko, co 
powiedzieliśmy do tej pory, 
w dyskusjach publicznych 
i publicystyce nakłada się 
ogłoszony już Krajowy Plan 
Odbudowy, czyli rządowa 
koncepcja wydania owych 
przypadających Polsce 58 
mld euro. Rząd musi uzyskać 
akceptację Planu w Komisji 
Europejskiej. Ma na to czas 
do 30 kwietnia.
 
Prof. Bogusław Liberadzki, 
euro deputowany
Tytuł pochodzi od redakcji

Wieści z Parlamentu Europejskiego
Rośnie temperatura dyskusji wokół ratyfikacji przez Sejm europejskiego Funduszu Odbudowy gospodarki 
po koronawirusie. To pula pieniędzy wyodrębniona specjalnie do tego celu i skonstruowana pod względem 
finansowym w sposób dotąd w Unii Europejskiej nieznany. Bardzo często myli się różne źródła finansowa-
nia, z którymi mamy w Unii do czynienia. Warto więc rzecz uporządkować, bo przecież dyskusja, co ma 
zrobić rząd, a co opozycja i czy w ogóle ratyfikować Fundusz Odbudowy, będzie coraz żywsza. Dobrze jest 
orientować się – przynajmniej z grubsza – o czym mówimy.
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REKLAMA

Felieton

Wizytówka
Ostatnio nie za bardzo muszę 
się wysilać, aby znaleźć temat 
na felieton. Wystarczy posłu-
chać co mówią niektórzy radni, 
a czasami poczytać, co pisze 
ich progenitura. Hitem minione-
go tygodnia okazała się ostra 
szarża, jaką wykonał Zdzisław 
Ryder podczas sesji Rady Mia-
sta na kierownictwo Wałeckiego 
Centrum Kultury oraz riposta na 
Facebooku dyrektora tej placów-
ki. Atmosferę podgrzała reakcja 
syna Z. Rydera i jego wpis - 

w obronie ojca - w mediach spo-
łecznościowych. Pokrótce tylko 
przypomnę, że radnemu cho-
dziło o niepotrzebne - jego zda-
niem - wydawanie przez WCK 
pieniędzy na promocję w lokal-
nych mediach akcji „Książka na 
telefon”. Sama akcja w czasie 
pandemii jest znakomitym po-
mysłem, skierowanym przede 
wszystkim do starszych i niepeł-
nosprawnych czytelników, któ-
rzy mogą telefonicznie zamówić 
ulubioną książkę, a pracownicy 
biblioteki dostarczą wolumin do 
domu.
Zstępny broni radnego twier-
dząc, że rodzic nie obsługując 
Facebooka, nie może odpowie-
dzieć i dlatego on podejmuje rę-
kawicę. Swoją drogą chylę czoła 
przed szacunkiem, jakim syn 
darzy ojca nazywając go Tat-
kiem i dodatkowo pisząc to dużą 
literą, ponieważ szacunek do ro-
dzica należy okazywać zawsze, 
nawet w sytuacjach, gdy ten za-
chowuje się niezbyt mądrze. Wy-
tykając bezzasadne - zdaniem 
radnego - wydawanie środków 

na promocję czytelnictwa Zdzi-
sław Ryder zdobywa najwyższe 
szczyty hipokryzji. Pytam więc 
dlaczego nasz rajca z wielkim 
entuzjazmem podniósł rękę po-
pierając pomysł aby w czasach 
pandemii przeznaczyć 50 tysię-
cy na uniformy dla wałeckiej or-
kiestry? Zgadza się, że obecnie 
ten zespół nie wygląda jak or-
kiestra z Titanica, lecz bardziej 
przypomina podwórkową kape-
lę, jednak z pomysłem umun-
durowania muzyków można by 
poczekać do lepszych czasów. 
Radny żałuje kilkuset złotych 
wydanych przez WCK - które 
wsparły lokalną prasę - a lekką 
ręką przyznał - z kilkoma innymi 
rajcami - kolejne 50 tysięcy na 
coś, co już jest za darmo. My-
ślę tu o transmisji obrad sesji 
RM w lokalnej telewizji, kiedy 
taka sama transmisja odbywa 
się w internecie zupełnie bez-
płatnie. I nie przemawia do mnie 
argument, że starsi mieszkańcy 
wolą oglądać obrady w pierw-
szej wersji. Należy podkreślić, 
że pierwotna kwota płatności 

z pewnością ulegnie zmianie i to 
nie w dół lecz w górę, ponieważ 
umowa opiewa tylko na 4-go-
dzinny przekaz. A jak wiemy nasi 
przedstawiciele w Radzie Miasta 
potrafią obradować nawet po-
nad 7 godzin, więc płacić będzie 
trzeba odpowiednio więcej. I na 
to Zdzisław Ryder się nie obu-
rza. Radny z PiS nie obsługuje 
- jak twierdzi jego syn - Face-
booka, więc może należałoby 
pokusić się o to, aby naszego 
rajcę przekonać do korzystania 
z mediów społecznościowych 
i surfowania w internecie. Prze-
cież informacji nie można czer-
pać wyłącznie z TVP Info i z am-
bony. Przy okazji należałoby mu 
uświadomić, że należy odbierać 
telefony od dziennikarzy i nie 
mówię tu o umiejętności, lecz 
o grzeczności. Wiem, że zadaję 
wiele niewygodnych pytań, lecz 
pytam w imieniu Czytelników 
i to ich, nie mnie, dyrektor COS 
OPO lekceważy.
Jako alternatywa do wydawania 
pieniędzy na reklamę „Książki 
na telefon” pojawiła się suge-

stia, aby akcję rozpropagować 
na ogłoszeniowych słupach, 
wśród członków Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, czy też w ko-
ściołach. A dodatkowo księżą 
mogliby agitować za czytelnic-
twem podczas odwiedzin ludzi 
starszych, samotnych i niepeł-
nosprawnych. Już widzę jak 
kapłan - za darmo - podejmuje 
się takiej inicjatywy. Idąc dalej 
można rozwiesić informacje na 
cmentarzach - wszak seniorzy 
często odwiedzają nekropolie 
- i w supermarketach, przecież 
tam również przychodzą starsi 
ludzie, choć w tych ostatnich 
zlikwidowano już godziny dla 
seniorów.
Na koniec o tytułowej wizytów-
ce. Zdzisław Ryder idąc w bój 
z WCK i czytelnictwem de facto 
wypowiedział wojnę mediom. 
A już znany amerykański dy-
plomata Henry Kissinger po-
wiedział „Polityk, który idzie na 
wojnę z mediami, ma prawo 
napisać na swej wizytówce jed-
no słowo: idiota”.

piotr

Młodzi muzycy ze wsparciem.
Rusza nabór wniosków do „Janko Muzykanta”

Grają od najmłodszych lat, a niektórzy już wygrywają 
ogólnopolskie konkursy. To właśnie do dzieci uzdolnio-
nych muzycznie, które chcą rozwijać swoje umiejętno-
ści, skierowany jest program stypendialny marszałka 
„Janko Muzykant”.
To już dziewiąta odsłona programu. 
Mogą z niego skorzystać dzieci i mło-
dzież w wieku szkolnym: od pierw-
szych klas szkoły podstawowej, po 
klasy maturalne. W tym roku pula sty-
pendium wynosi 80 tys. zł.
- Muzyczne pasje ma wielu mieszkań-
ców Pomorza Zachodniego. Swoje 
pierwsze kroki w tej dziedzinie stawiają 
już od najmłodszych lat. Zdarza się tak, 
że sytuacja materialna w danej rodzinie 
nie pozwala im w pełni rozwijać zain-
teresowań, dlatego spieszymy z finan-
sową pomocą. Chcemy, aby brak in-
strumentu czy absencja na warsztatach 
muzycznych nie stanowiły przeszkody 
w realizacji ich pięknej pasji – mówi 
Anna Bańkowska, członkini Zarządu 
Województwa. 
Wnioski mogą składać sami zaintere-
sowani z pomocą opiekunów, jak też 
przedstawiciele szkół lub środowisk 

twórczych. Mają na to czas do 26 marca 
br. Wsparcie dla jednej osoby może wy-
nieść nawet 3 800 zł. Stypendium może 
być wykorzystane na zakup instrumen-
tu muzycznego, zakup akcesoriów do 
instrumentów lub opłacenie udziału 
w warsztatach muzycznych i mistrzow-
skich kursach wykonawczych. 

Stypendium „Janko Muzykant” przy-
znawane jest od 2013 roku. Lista sty-
pendystów marszałka przekroczyła już 
liczbę 100 osób. 

Szczegółowe informacje o naborze 
znajdują się na stronie internetowej 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego: 
https://bit.ly/3dEJ9jW

Biuro Prasowe
Urząd Marszałkowski Województwa 

Zachodniopomorskiego
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wśród członków Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, czy też w ko-
ściołach. A dodatkowo księżą 
mogliby agitować za czytelnic-
twem podczas odwiedzin ludzi 
starszych, samotnych i niepeł-
nosprawnych. Już widzę jak 
kapłan - za darmo - podejmuje 
się takiej inicjatywy. Idąc dalej 
można rozwiesić informacje na 
cmentarzach - wszak seniorzy 
często odwiedzają nekropolie 
- i w supermarketach, przecież 
tam również przychodzą starsi 
ludzie, choć w tych ostatnich 
zlikwidowano już godziny dla 
seniorów.
Na koniec o tytułowej wizytów-
ce. Zdzisław Ryder idąc w bój 
z WCK i czytelnictwem de facto 
wypowiedział wojnę mediom. 
A już znany amerykański dy-
plomata Henry Kissinger po-
wiedział „Polityk, który idzie na 
wojnę z mediami, ma prawo 
napisać na swej wizytówce jed-
no słowo: idiota”.

piotr

Młodzi muzycy ze wsparciem.
Rusza nabór wniosków do „Janko Muzykanta”

Grają od najmłodszych lat, a niektórzy już wygrywają 
ogólnopolskie konkursy. To właśnie do dzieci uzdolnio-
nych muzycznie, które chcą rozwijać swoje umiejętno-
ści, skierowany jest program stypendialny marszałka 
„Janko Muzykant”.
To już dziewiąta odsłona programu. 
Mogą z niego skorzystać dzieci i mło-
dzież w wieku szkolnym: od pierw-
szych klas szkoły podstawowej, po 
klasy maturalne. W tym roku pula sty-
pendium wynosi 80 tys. zł.
- Muzyczne pasje ma wielu mieszkań-
ców Pomorza Zachodniego. Swoje 
pierwsze kroki w tej dziedzinie stawiają 
już od najmłodszych lat. Zdarza się tak, 
że sytuacja materialna w danej rodzinie 
nie pozwala im w pełni rozwijać zain-
teresowań, dlatego spieszymy z finan-
sową pomocą. Chcemy, aby brak in-
strumentu czy absencja na warsztatach 
muzycznych nie stanowiły przeszkody 
w realizacji ich pięknej pasji – mówi 
Anna Bańkowska, członkini Zarządu 
Województwa. 
Wnioski mogą składać sami zaintere-
sowani z pomocą opiekunów, jak też 
przedstawiciele szkół lub środowisk 

twórczych. Mają na to czas do 26 marca 
br. Wsparcie dla jednej osoby może wy-
nieść nawet 3 800 zł. Stypendium może 
być wykorzystane na zakup instrumen-
tu muzycznego, zakup akcesoriów do 
instrumentów lub opłacenie udziału 
w warsztatach muzycznych i mistrzow-
skich kursach wykonawczych. 

Stypendium „Janko Muzykant” przy-
znawane jest od 2013 roku. Lista sty-
pendystów marszałka przekroczyła już 
liczbę 100 osób. 

Szczegółowe informacje o naborze 
znajdują się na stronie internetowej 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego: 
https://bit.ly/3dEJ9jW

Biuro Prasowe
Urząd Marszałkowski Województwa 

Zachodniopomorskiego

Małgorzata Kominek broniła 
się, napastnik chcąc poko-
nać opór swojej ofiary, zadał 
jej silne uderzenie pięścią w 
twarz, a kiedy krzyczała, za-
tykał jej usta rękoma. Osob-
nik zaczął też dusić ofiarę, 
mocno uciskając ręką szyję, 
aż dziewczynka zadławiła 
się, straciła przytomność i 
skonała. Napastnik dążył do 
zaspokojenia swojego popę-
du seksualnego i w tym celu 
obnażył leżące na ziemi ciało 
dziewczynki, ściągając z niej 
spodnie, a także rajstopy i 
majtki. Później zaspokajał się 
doprowadzając do wytrysku 
nasienia na ciało dziecka, 
następnie oddalił się niezau-
ważony przez nikogo. Zwłoki 
dziewczynki zostały odna-
lezione następnego dnia, a 
oględziny i sekcja ujawniła 
szereg obrażeń. Bezpośred-
nią przyczyną zgonu Mał-
gorzaty Kominek była ostra 
niewydolność oddechowo-
-krążeniowa na skutek zagar-
dlenia przez zadławienie, tj. 
zamknięcie dopływu powie-
trza do płuc przez ucisk obcej 
ręki na górny odcinek dróg 
oddechowych. Prokurator Re-
jonowy w Wałczu decyzją z 
dnia 15 września 1989 roku 
umorzył postępowanie, uza-
sadniając decyzję niemożno-

ścią wykrycia sprawcy zabój-
stwa.
8 grudnia 1991 roku w okoli-
cach Chwiramu odnaleziono 
- wrzucone do nieużywane-
go, betonowego silosu - zwło-
ki Wacławy Gąsior. Zabita 
mieszkała w Chwiramie, ko-
lonia Probostwo pracowa-
ła w sklepie spożywczym w 
Wałczu. 4 grudnia około go-
dziny 6.05 wyszła z miejsca 
zamieszkania i udała się w 
kierunku odległego o oko-
ło 700 metrów przystanku. 
Do miejsca pracy jednak nie 
dotarła. Rozpoczęto poszu-
kiwania zaginionej i po czte-
rech dniach w miejscu mało 
uczęszczanym, w betono-
wym silosie o głębokości 2,5 
metra i w odległości około 
2 kilometrów od domu Wa-
cławy Gąsior, znaleziono jej 
zwłoki. Ciało było obnażone 
od pasa w dół, głowa i górna 
część tułowia były zakryte 
podciągniętą spódnicą i kurt-
ką ofiary. Wokół znajdowały 
się porozrzucane rzeczy oso-
biste takie jak portmonetka, 
dokumenty, parasolka i rę-
kawiczka. Druga rękawiczka 
została odnaleziona w od-
ległości kilkuset metrów od 
zwłok. Jak ustalono, ofiara 
została zgwałcona, a przyczy-
ną zgonu było uduszenie. Po 

uduszeniu ofierze zadano po-
nadto kilka uderzeń ciężkim 
przedmiotem w tył głowy, po-
wodując rozległe uszkodze-
nia kości czaszki i mózgu. 15 
września 1992 roku z powodu 
niewykrycia sprawcy śledz-
two umorzono.
Zarzut tego ostatniego zabój-
stwa przedstawiono Leszkowi 
Pękalskiemu, który przyznał 
się do uśmiercenia kobiety 
w okolicach miejscowości 
Strączno, koło Wałcza. Jednak 
sąd uniewinnił go od tego za-
rzutu nie uznając wyjaśnień 
oskarżonego za wiarygodne 
i potwierdzające jego spraw-
stwo.
Po analizie ustalono, że naj-
prawdopodobniej sprawca 
pochodził z okolic zamiesz-
kania Wacławy Gąsior i był 
jej znany. Przemawia za tym 
fakt, że miejsce porzucenia 
zwłok było miejscem odlud-
nym, mało uczęszczanym 
i trudno uznać, że zosta-
ło przez sprawcę wybrane 
przypadkowo. Z tego same-
go względu należy uznać, 
że sprawca działając rano w 
miejscu słabo zaludnionym 
nie wybrał swojej ofiary przy-
padkowo. Ponadto na zwło-
kach nie ujawniono śladów 
walki i szarpania, czy też 
śladów wleczenia, co może 

wskazywać, że ofiara dobro-
wolnie udała się w miejsce 
gdzie odnaleziono jej zwłoki. 
Obrażenia głowy ofiary, za-
dane już po jej śmierci mogą 
wskazywać na determinację 
sprawcy w dążeniu do pozba-
wienia życia w obawie przed 
ewentualnym rozpoznaniem.
Jest wysoce prawdopodobne, 
że sprawca zabójstwa Wacła-
wy Gąsior dopuścił się rów-
nież zabójstwa Małgosi Komi-
nek w 1988 roku oraz dwóch 
innych zdarzeń.
W kwietniu 1987 roku doszło 
do zgwałcenia młodej kobiety 
w Strącznie. Ofiara przyjecha-
ła do wsi wieczorem i uda-
ła się do znajdującego się w 
pewnym oddaleniu od innych 
zabudowań swojego domu. 
Została zaatakowana na skra-
ju lasu, a sprawca grożąc jej 
nożem zaprowadził z dala od 
drogi i zgwałcił. W celu unik-
nięcia rozpoznania zawiązał 
ofierze oczy szalikiem. Spraw-
ca nie był brutalny, rozmawiał 
ze swoją ofiarą, był młody i 
niedoświadczony w sprawach 
seksu. Doskonale znał trudny, 
miejscowy teren.
W tym samym miejscu iden-
tyczne zdarzenia miało miej-
sce niemal rok później. W 
styczniu 1988 roku młoda ko-
bieta przyjechała wieczorem 

z pracy autobusem z Wałcza 
i udała się do - znajdującego 
się obok domu pierwszej ofia-
ry - swojego miejsca zamiesz-
kania. Została zaatakowana w 
tym samym miejscu i sterrory-
zowana nożem doprowadzo-
na z dala od drogi. Do zgwał-
cenia jednak nie doszło, gdyż 
ofiara powiedziała, że jest w 
ciąży. Sprawca był młody, nie 
stosował brutalnej siły, zawią-
zał swojej ofierze szalik na 
oczach. Doskonale orientował 
się w terenie.
Powyższe okoliczności, jak: 
doskonała znajomość terenu, 
znajomość rozkładu zajęć swo-
ich ofiar i znajomość samych 
ofiar, a przede wszystkim 
fakt, że wszystkie te zdarzenia 
miały miejsce w promieniu 2 - 
3 kilometrów od miejscowości 
Strączno świadczyć mogą o 
tym, że wszystkich tych czy-
nów dokonał jeden sprawca. 
Najprawdopodobniej był to 
mieszkaniec tej miejscowości 
w wieku 17 - 20 lat.

piotr

Korzystałem z materiałów 
Zespołu ds. Przestępstw Nie-
wykrytych Wydziału Docho-
dzeniowo - Śledczego Biu-
ra Kryminalnego Komendy 
Głównej Policji.                                                                                 

dokończenie ze str. 1



Czwartek, 24 czerwca 2021r 32 EXTRAWAŁCZ  nr 438

Felieton

Incydent kałowy

Wokół działającej na Fa-
cebooku grupy Stowarzy-
szenia Razem dla Zwie-
rząt rozgorzała gorąca 
dyskusja, ze sporej czę-
ści ponad 450 komenta-
rzy wylała się zawartość 
kilku szaletów miejskich. 
Podejmuję ten temat, 
ponieważ znam sprawę 
z własnych obserwacji, 
choć nie byłem człon-
kiem stowarzyszenia. 

Moja małżonka należała do 
współzałożycieli stowarzy-
szenia, była przez jakiś czas 
jego prezesem i aktywnie 
działała w jego strukturach. 
Doskonale pamiętam niezli-
czoną ilość telefonów, jakie 
odbierała i z jakimi proble-
mami musiała się borykać. 
Praca w takiej organizacji 
wymaga sporo samozaparcia 
i poświęcania swojego pry-
watnego czasu oraz pienię-
dzy, tak więc jestem pełen 
podziwu dla tych osób, które 
w rzeczywisty sposób udzie-
lają się w stowarzyszeniu. 
Słyszałem jak „miłośnik” 
zwierząt ze zwykłej zawi-
ści „napuszczał” obrońców 
czworonogów na sąsiada, 
twierdząc, że ten znęca 
się nad zwierzęciem, co po 
sprawdzeniu okazywało się 
nieprawdą. Często byłem 
świadkiem, jak ktoś bar-
dzo upierdliwy dzwonił na-

wet kilka razy dziennie, aby 
interweniować w sprawie 
zaniedbanego zwierzęcia. 
Nawet jak sprawa była już 
załatwiona, to telefony na-
dal się urywały, natomiast 
dzwoniący miał pretensje, 
że interwencja nie przebie-
gła po jego myśli. Małżonka 
była zmęczona ciągłym tłu-
maczeniem, że nie jest wiel-
błądem i przestała odbierać 
połączenia. Czy była to cen-
zura i można to porównać 
do dzisiejszego usuwania 
postów? Być może. Wolność 
wyrażania swojej opinii jest 
niezbywalna i nikomu jej nie 
odmawiam, lecz jak należy 
postąpić w sytuacji, gdy ktoś 
drąży temat, który twoim 
zdaniem jest już zamknięty? 
Oczywiście wytłumaczyć i 
jak najdokładniej wyjaśnić co 
stało się z rzeczonym inkuba-
torem, od którego - jak mnie-
mam - rozpoczął się cały 

harmider. Jednak kiedy ktoś 
nadal ma pretensje i żadne 
tłumaczenia go nie zadowa-
lają? Nadal przekonywać, że 
nie jest się wielbłądem, czy 
też nie usuwać, lecz pomi-
jać milczeniem takie wpisy? 
To ostatnie narazi na zarzut 
lekceważenia i nagonka roz-
pocznie się od nowa. Założy-
ciel grupy miał prawo zmienić 
status z administratorów na 
zwykłych członków, lecz czy 
takiej decyzji nie powinna po-
przedzić rzeczowa dyskusja? 
Przecież w komentarzach - po 
przebrnięciu przez ogromne 
pokłady mierzwy - można do-
czytać się intencji dlaczego 
posty były usuwane. Przepro-
wadzona rozmowa pewnie 
rozwiązałaby problem, lecz 
wydaje się, że względy osobi-
ste wzięły górę. Moim skrom-
nym zdaniem strony winny 
się dogadać, a jeżeli nie, to 
każda powinna pójść w swoją 

stronę, bez tego medialnego 
szumu, obrzucania się wza-
jemnymi oskarżeniami, jak 
również bez osobistych wy-
cieczek.
Dyskusja pokazała również 
coś innego. Jacy jesteśmy. 
Najbardziej przerażający jest 
fakt, że osoby które twierdzą, 
że brzydzą się hejtem i z nim 
walczą, aby zdyskredytować 
swojego adwersarza właśnie 
tym hejtem się posługują. Ro-
dzi się pytanie: kto wywołał 
ten temat i komu zależało na 
tym, aby w internecie rozpę-
tała się wręcz histeria. Prze-
cież - nieważne kto ma rację - 
nieczystości przylepiły się do 
wielu uczestników konfliktu, 
choć wydaje się, że jednej ze 
stron „dostało” się więcej. 
I teraz, aby animozje zostały 
zapomniane, pewnie będzie-
my czekać wiele lat. I tylko 
zwierząt szkoda.

piotr

Trzeba pamiętać, że mamy 
obecnie w Unii do czynienia 
z trzema rodzajami finanso-
wania. Pierwszy, to są wie-
loletnie ramy finansowania, 
czyli budżet Unii na lata 2021 
– 2027. W nim zamyka się 
polityka spójności, dopłaty 
bezpośrednie, fundusze spo-
łeczne itd. Budżet przyjmuje 
się w procedurze określo-
nej w Traktacie Europejskim 
i on nie wymaga specjalnej 
ratyfikacji. Druga pozycja, 
to jest Fundusz Odbudowy i 
wzmocnienia odporności Eu-
ropy po kryzysie covidowym. 
To jest rzecz nowa, można 

powiedzieć odpowiedź Unii 
na wyzwania, które pojawi-
ły się przed wspólnotą na 
skutek pandemii. Koncepcja 
tego sposobu finansowania 
niezbędnych wydatków jest 
nowa, nie jest opisana w 
traktatach i dlatego wyma-
ga ratyfikacji parlamentów 
wszystkich 27 krajów człon-
kowskich. W ramach Fundu-
szu Odbudowy przewiduje 
około 58 mld euro dla Polski. 
Trzeci fundusz, to Fundusz 
Sprawiedliwej Transformacji 
energetycznej. Polsce przy-
padła z tego źródła 3,5 mld 
euro. Ratyfikacja Funduszu 

Odbudowy przez Polskę i 
pozostałe 26 krajów unij-
nych oznacza udostępnienie 
owych 750 mld euro każde-
mu z krajów członkowskich 
w wysokościach wcześniej 
uzgodnionych przez szefów 
rządów. Ale – uwaga! - Fun-
dusz Odbudowy jest obwa-
rowany następującymi uwa-
runkowaniami. Po pierwsze 
celowością wydatkowania 
środków. Unia przeznacza 
bowiem Fundusz na jakościo-
wą zmianę całej gospodarki 
europejskiej, na jej cyfry-
zację, unowocześnienie, na 
zbudowanie gospodarki przy-

jaznej środowisku. Cyfryzacja 
i Zielony Ład są bezapelacyj-
nymi priorytetami w tych pla-
nach. Pieniądze z Funduszu 
Odbudowy muszą więc być 
wydawane w zgodzie z tymi 
założeniami. Będzie to pilno-
wane. Drugim uwarunkowa-
niem jest powiązanie finan-
sowania z praworządnością. 
Musimy sobie zdawać spra-
wę, że samo przyjęcie fun-
duszu oznacza otwarcia tych 
środków dla Polski i innych 
krajów, ale dopiero spełnie-
nie kryteriów praworządno-
ści oznacza ich uruchomie-
nie. Jak wszyscy wiemy, póki 

co ze spełnieniem kryteriów 
praworządności mamy pro-
blemy. Na to wszystko, co 
powiedzieliśmy do tej pory, 
w dyskusjach publicznych 
i publicystyce nakłada się 
ogłoszony już Krajowy Plan 
Odbudowy, czyli rządowa 
koncepcja wydania owych 
przypadających Polsce 58 
mld euro. Rząd musi uzyskać 
akceptację Planu w Komisji 
Europejskiej. Ma na to czas 
do 30 kwietnia.
 
Prof. Bogusław Liberadzki, 
euro deputowany
Tytuł pochodzi od redakcji

Wieści z Parlamentu Europejskiego
Rośnie temperatura dyskusji wokół ratyfikacji przez Sejm europejskiego Funduszu Odbudowy gospodarki 
po koronawirusie. To pula pieniędzy wyodrębniona specjalnie do tego celu i skonstruowana pod względem 
finansowym w sposób dotąd w Unii Europejskiej nieznany. Bardzo często myli się różne źródła finansowa-
nia, z którymi mamy w Unii do czynienia. Warto więc rzecz uporządkować, bo przecież dyskusja, co ma 
zrobić rząd, a co opozycja i czy w ogóle ratyfikować Fundusz Odbudowy, będzie coraz żywsza. Dobrze jest 
orientować się – przynajmniej z grubsza – o czym mówimy.
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Felieton

Wizytówka
Ostatnio nie za bardzo muszę 
się wysilać, aby znaleźć temat 
na felieton. Wystarczy posłu-
chać co mówią niektórzy radni, 
a czasami poczytać, co pisze 
ich progenitura. Hitem minione-
go tygodnia okazała się ostra 
szarża, jaką wykonał Zdzisław 
Ryder podczas sesji Rady Mia-
sta na kierownictwo Wałeckiego 
Centrum Kultury oraz riposta na 
Facebooku dyrektora tej placów-
ki. Atmosferę podgrzała reakcja 
syna Z. Rydera i jego wpis - 

w obronie ojca - w mediach spo-
łecznościowych. Pokrótce tylko 
przypomnę, że radnemu cho-
dziło o niepotrzebne - jego zda-
niem - wydawanie przez WCK 
pieniędzy na promocję w lokal-
nych mediach akcji „Książka na 
telefon”. Sama akcja w czasie 
pandemii jest znakomitym po-
mysłem, skierowanym przede 
wszystkim do starszych i niepeł-
nosprawnych czytelników, któ-
rzy mogą telefonicznie zamówić 
ulubioną książkę, a pracownicy 
biblioteki dostarczą wolumin do 
domu.
Zstępny broni radnego twier-
dząc, że rodzic nie obsługując 
Facebooka, nie może odpowie-
dzieć i dlatego on podejmuje rę-
kawicę. Swoją drogą chylę czoła 
przed szacunkiem, jakim syn 
darzy ojca nazywając go Tat-
kiem i dodatkowo pisząc to dużą 
literą, ponieważ szacunek do ro-
dzica należy okazywać zawsze, 
nawet w sytuacjach, gdy ten za-
chowuje się niezbyt mądrze. Wy-
tykając bezzasadne - zdaniem 
radnego - wydawanie środków 

na promocję czytelnictwa Zdzi-
sław Ryder zdobywa najwyższe 
szczyty hipokryzji. Pytam więc 
dlaczego nasz rajca z wielkim 
entuzjazmem podniósł rękę po-
pierając pomysł aby w czasach 
pandemii przeznaczyć 50 tysię-
cy na uniformy dla wałeckiej or-
kiestry? Zgadza się, że obecnie 
ten zespół nie wygląda jak or-
kiestra z Titanica, lecz bardziej 
przypomina podwórkową kape-
lę, jednak z pomysłem umun-
durowania muzyków można by 
poczekać do lepszych czasów. 
Radny żałuje kilkuset złotych 
wydanych przez WCK - które 
wsparły lokalną prasę - a lekką 
ręką przyznał - z kilkoma innymi 
rajcami - kolejne 50 tysięcy na 
coś, co już jest za darmo. My-
ślę tu o transmisji obrad sesji 
RM w lokalnej telewizji, kiedy 
taka sama transmisja odbywa 
się w internecie zupełnie bez-
płatnie. I nie przemawia do mnie 
argument, że starsi mieszkańcy 
wolą oglądać obrady w pierw-
szej wersji. Należy podkreślić, 
że pierwotna kwota płatności 

z pewnością ulegnie zmianie i to 
nie w dół lecz w górę, ponieważ 
umowa opiewa tylko na 4-go-
dzinny przekaz. A jak wiemy nasi 
przedstawiciele w Radzie Miasta 
potrafią obradować nawet po-
nad 7 godzin, więc płacić będzie 
trzeba odpowiednio więcej. I na 
to Zdzisław Ryder się nie obu-
rza. Radny z PiS nie obsługuje 
- jak twierdzi jego syn - Face-
booka, więc może należałoby 
pokusić się o to, aby naszego 
rajcę przekonać do korzystania 
z mediów społecznościowych 
i surfowania w internecie. Prze-
cież informacji nie można czer-
pać wyłącznie z TVP Info i z am-
bony. Przy okazji należałoby mu 
uświadomić, że należy odbierać 
telefony od dziennikarzy i nie 
mówię tu o umiejętności, lecz 
o grzeczności. Wiem, że zadaję 
wiele niewygodnych pytań, lecz 
pytam w imieniu Czytelników 
i to ich, nie mnie, dyrektor COS 
OPO lekceważy.
Jako alternatywa do wydawania 
pieniędzy na reklamę „Książki 
na telefon” pojawiła się suge-

stia, aby akcję rozpropagować 
na ogłoszeniowych słupach, 
wśród członków Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, czy też w ko-
ściołach. A dodatkowo księżą 
mogliby agitować za czytelnic-
twem podczas odwiedzin ludzi 
starszych, samotnych i niepeł-
nosprawnych. Już widzę jak 
kapłan - za darmo - podejmuje 
się takiej inicjatywy. Idąc dalej 
można rozwiesić informacje na 
cmentarzach - wszak seniorzy 
często odwiedzają nekropolie 
- i w supermarketach, przecież 
tam również przychodzą starsi 
ludzie, choć w tych ostatnich 
zlikwidowano już godziny dla 
seniorów.
Na koniec o tytułowej wizytów-
ce. Zdzisław Ryder idąc w bój 
z WCK i czytelnictwem de facto 
wypowiedział wojnę mediom. 
A już znany amerykański dy-
plomata Henry Kissinger po-
wiedział „Polityk, który idzie na 
wojnę z mediami, ma prawo 
napisać na swej wizytówce jed-
no słowo: idiota”.

piotr

Młodzi muzycy ze wsparciem.
Rusza nabór wniosków do „Janko Muzykanta”

Grają od najmłodszych lat, a niektórzy już wygrywają 
ogólnopolskie konkursy. To właśnie do dzieci uzdolnio-
nych muzycznie, które chcą rozwijać swoje umiejętno-
ści, skierowany jest program stypendialny marszałka 
„Janko Muzykant”.
To już dziewiąta odsłona programu. 
Mogą z niego skorzystać dzieci i mło-
dzież w wieku szkolnym: od pierw-
szych klas szkoły podstawowej, po 
klasy maturalne. W tym roku pula sty-
pendium wynosi 80 tys. zł.
- Muzyczne pasje ma wielu mieszkań-
ców Pomorza Zachodniego. Swoje 
pierwsze kroki w tej dziedzinie stawiają 
już od najmłodszych lat. Zdarza się tak, 
że sytuacja materialna w danej rodzinie 
nie pozwala im w pełni rozwijać zain-
teresowań, dlatego spieszymy z finan-
sową pomocą. Chcemy, aby brak in-
strumentu czy absencja na warsztatach 
muzycznych nie stanowiły przeszkody 
w realizacji ich pięknej pasji – mówi 
Anna Bańkowska, członkini Zarządu 
Województwa. 
Wnioski mogą składać sami zaintere-
sowani z pomocą opiekunów, jak też 
przedstawiciele szkół lub środowisk 

twórczych. Mają na to czas do 26 marca 
br. Wsparcie dla jednej osoby może wy-
nieść nawet 3 800 zł. Stypendium może 
być wykorzystane na zakup instrumen-
tu muzycznego, zakup akcesoriów do 
instrumentów lub opłacenie udziału 
w warsztatach muzycznych i mistrzow-
skich kursach wykonawczych. 

Stypendium „Janko Muzykant” przy-
znawane jest od 2013 roku. Lista sty-
pendystów marszałka przekroczyła już 
liczbę 100 osób. 

Szczegółowe informacje o naborze 
znajdują się na stronie internetowej 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego: 
https://bit.ly/3dEJ9jW

Biuro Prasowe
Urząd Marszałkowski Województwa 
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Felieton

Wizytówka
Ostatnio nie za bardzo muszę 
się wysilać, aby znaleźć temat 
na felieton. Wystarczy posłu-
chać co mówią niektórzy radni, 
a czasami poczytać, co pisze 
ich progenitura. Hitem minione-
go tygodnia okazała się ostra 
szarża, jaką wykonał Zdzisław 
Ryder podczas sesji Rady Mia-
sta na kierownictwo Wałeckiego 
Centrum Kultury oraz riposta na 
Facebooku dyrektora tej placów-
ki. Atmosferę podgrzała reakcja 
syna Z. Rydera i jego wpis - 

w obronie ojca - w mediach spo-
łecznościowych. Pokrótce tylko 
przypomnę, że radnemu cho-
dziło o niepotrzebne - jego zda-
niem - wydawanie przez WCK 
pieniędzy na promocję w lokal-
nych mediach akcji „Książka na 
telefon”. Sama akcja w czasie 
pandemii jest znakomitym po-
mysłem, skierowanym przede 
wszystkim do starszych i niepeł-
nosprawnych czytelników, któ-
rzy mogą telefonicznie zamówić 
ulubioną książkę, a pracownicy 
biblioteki dostarczą wolumin do 
domu.
Zstępny broni radnego twier-
dząc, że rodzic nie obsługując 
Facebooka, nie może odpowie-
dzieć i dlatego on podejmuje rę-
kawicę. Swoją drogą chylę czoła 
przed szacunkiem, jakim syn 
darzy ojca nazywając go Tat-
kiem i dodatkowo pisząc to dużą 
literą, ponieważ szacunek do ro-
dzica należy okazywać zawsze, 
nawet w sytuacjach, gdy ten za-
chowuje się niezbyt mądrze. Wy-
tykając bezzasadne - zdaniem 
radnego - wydawanie środków 

na promocję czytelnictwa Zdzi-
sław Ryder zdobywa najwyższe 
szczyty hipokryzji. Pytam więc 
dlaczego nasz rajca z wielkim 
entuzjazmem podniósł rękę po-
pierając pomysł aby w czasach 
pandemii przeznaczyć 50 tysię-
cy na uniformy dla wałeckiej or-
kiestry? Zgadza się, że obecnie 
ten zespół nie wygląda jak or-
kiestra z Titanica, lecz bardziej 
przypomina podwórkową kape-
lę, jednak z pomysłem umun-
durowania muzyków można by 
poczekać do lepszych czasów. 
Radny żałuje kilkuset złotych 
wydanych przez WCK - które 
wsparły lokalną prasę - a lekką 
ręką przyznał - z kilkoma innymi 
rajcami - kolejne 50 tysięcy na 
coś, co już jest za darmo. My-
ślę tu o transmisji obrad sesji 
RM w lokalnej telewizji, kiedy 
taka sama transmisja odbywa 
się w internecie zupełnie bez-
płatnie. I nie przemawia do mnie 
argument, że starsi mieszkańcy 
wolą oglądać obrady w pierw-
szej wersji. Należy podkreślić, 
że pierwotna kwota płatności 

z pewnością ulegnie zmianie i to 
nie w dół lecz w górę, ponieważ 
umowa opiewa tylko na 4-go-
dzinny przekaz. A jak wiemy nasi 
przedstawiciele w Radzie Miasta 
potrafią obradować nawet po-
nad 7 godzin, więc płacić będzie 
trzeba odpowiednio więcej. I na 
to Zdzisław Ryder się nie obu-
rza. Radny z PiS nie obsługuje 
- jak twierdzi jego syn - Face-
booka, więc może należałoby 
pokusić się o to, aby naszego 
rajcę przekonać do korzystania 
z mediów społecznościowych 
i surfowania w internecie. Prze-
cież informacji nie można czer-
pać wyłącznie z TVP Info i z am-
bony. Przy okazji należałoby mu 
uświadomić, że należy odbierać 
telefony od dziennikarzy i nie 
mówię tu o umiejętności, lecz 
o grzeczności. Wiem, że zadaję 
wiele niewygodnych pytań, lecz 
pytam w imieniu Czytelników 
i to ich, nie mnie, dyrektor COS 
OPO lekceważy.
Jako alternatywa do wydawania 
pieniędzy na reklamę „Książki 
na telefon” pojawiła się suge-

stia, aby akcję rozpropagować 
na ogłoszeniowych słupach, 
wśród członków Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, czy też w ko-
ściołach. A dodatkowo księżą 
mogliby agitować za czytelnic-
twem podczas odwiedzin ludzi 
starszych, samotnych i niepeł-
nosprawnych. Już widzę jak 
kapłan - za darmo - podejmuje 
się takiej inicjatywy. Idąc dalej 
można rozwiesić informacje na 
cmentarzach - wszak seniorzy 
często odwiedzają nekropolie 
- i w supermarketach, przecież 
tam również przychodzą starsi 
ludzie, choć w tych ostatnich 
zlikwidowano już godziny dla 
seniorów.
Na koniec o tytułowej wizytów-
ce. Zdzisław Ryder idąc w bój 
z WCK i czytelnictwem de facto 
wypowiedział wojnę mediom. 
A już znany amerykański dy-
plomata Henry Kissinger po-
wiedział „Polityk, który idzie na 
wojnę z mediami, ma prawo 
napisać na swej wizytówce jed-
no słowo: idiota”.
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Młodzi muzycy ze wsparciem.
Rusza nabór wniosków do „Janko Muzykanta”

Grają od najmłodszych lat, a niektórzy już wygrywają 
ogólnopolskie konkursy. To właśnie do dzieci uzdolnio-
nych muzycznie, które chcą rozwijać swoje umiejętno-
ści, skierowany jest program stypendialny marszałka 
„Janko Muzykant”.
To już dziewiąta odsłona programu. 
Mogą z niego skorzystać dzieci i mło-
dzież w wieku szkolnym: od pierw-
szych klas szkoły podstawowej, po 
klasy maturalne. W tym roku pula sty-
pendium wynosi 80 tys. zł.
- Muzyczne pasje ma wielu mieszkań-
ców Pomorza Zachodniego. Swoje 
pierwsze kroki w tej dziedzinie stawiają 
już od najmłodszych lat. Zdarza się tak, 
że sytuacja materialna w danej rodzinie 
nie pozwala im w pełni rozwijać zain-
teresowań, dlatego spieszymy z finan-
sową pomocą. Chcemy, aby brak in-
strumentu czy absencja na warsztatach 
muzycznych nie stanowiły przeszkody 
w realizacji ich pięknej pasji – mówi 
Anna Bańkowska, członkini Zarządu 
Województwa. 
Wnioski mogą składać sami zaintere-
sowani z pomocą opiekunów, jak też 
przedstawiciele szkół lub środowisk 

twórczych. Mają na to czas do 26 marca 
br. Wsparcie dla jednej osoby może wy-
nieść nawet 3 800 zł. Stypendium może 
być wykorzystane na zakup instrumen-
tu muzycznego, zakup akcesoriów do 
instrumentów lub opłacenie udziału 
w warsztatach muzycznych i mistrzow-
skich kursach wykonawczych. 

Stypendium „Janko Muzykant” przy-
znawane jest od 2013 roku. Lista sty-
pendystów marszałka przekroczyła już 
liczbę 100 osób. 

Szczegółowe informacje o naborze 
znajdują się na stronie internetowej 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego: 
https://bit.ly/3dEJ9jW

Biuro Prasowe
Urząd Marszałkowski Województwa 
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Dokończenie ze str.1

parkingi a w każdym budynku 
po sześć podziemnych garaży. 
Prowadzące nad jezioro scho-
dy zostaną odremontowane, na 
dole powstanie natomiast budy-
nek gastronomiczno-usługowy. 
Będziemy również rozmawiać z 
władzami miasta na temat stwo-
rzenia kąpieliska oraz zagospo-
darowania znajdującego się tuż 
obok amfiteatru.
W ramach inwestycji powstanie 
również mała infrastruktura. Roz-
poczęcie prac planowane jest już 
na jesień tego roku, zakończenie 
nie jest jeszcze precyzyjnie okre-
ślone. Jak zapewnia wiceprezes, 
nie będzie to zbyt odległy termin.
- Podobne budynki stawialiśmy w 

Drezdenku i we Wronkach - mówi 
Paweł Ziopaja. - Nie pobieramy 
od przyszłych właścicieli miesz-
kań żadnych dużych zaliczek. 
Pragnący nabyć lokal w naszym 
budynku wnosi jedynie opłatę re-
zerwacyjną, której wysokość to 3 
proc. wartości mieszkania. Reszta 
jest wpłacana w momencie podpi-
sywania aktu notarialnego.
Kiedy zakończone zostaną inwe-
stycje na terenie byłej mleczarni 
i Widoku, a do tego dojdzie od-
danie do użytku Apartamentów 
Wieża, ten fragment brzegu Ra-
dunia naprawdę zacznie przypo-
minać miniaturę nabrzeża Jeziora 
Lago di Como.
piotr

Starosta Bogdan Wankiewicz 
chyba musi się obawiać o swoją 
funkcje, ponieważ w oficjalnych 
pismach wychodzących z Mini-
sterstwa Obrony Narodowej po-
jawia się nowa jednostka teryto-
rialna. Jest to mianowicie powiat 
mirosławiecki.

Senator Grzegorz Napieralski pod-
czas 38. posiedzenia Senatu złożył 
oświadczenie dotyczące transpor-
tów wojskowych poruszających się 
po drogach krajowych. Chodzi o 
zwiększenie liczby transportów na 
drogach nr 10 i nr 20 oraz S3 i S6.
Odpowiadając marszałkowi Senatu 
RP Stanisławowi Karczewskiemu 
na te oświadczenie Bartosz Kow-

nacki z MON tłumaczył, dlaczego 
ruch na tych drogach się zwiększył 
i twierdził, że utrzymanie pełnej 
gotowości wojsk wymaga zapew-
nienia właściwego poziomu swobo-
dy przemieszczania. Wyjaśnił rów-
nież, że „Nagły wzrost natężenia 
ruchu pojazdów wojskowych prze-
wożących między innymi paliwa 
do 12 BBSP w Mirosławcu, mógł 
wywołać niepokój u mieszkańców 
m. in. powiatu mirosławieckiego”. 
Dodał również, że planowana jest 
rewitalizacja i modernizacja linii 
kolejowej nr 410, którą w przyszło-
ści dostawy do bazy w Mirosławcu 
będą realizowane transportem kole-
jowym.
p

Powiat 
mirosławiecki

Zagraniczne gotowanie
We Frankfurcie nad Odrą za-
kończyły się staże zawodowe dla 
grupy kucharzy OHP z Powia-
towego Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 
w Wałczu w ramach projektu 
„Zagraniczne praktyki zawodo-
we przepustką do kariery”. 

Uczniowie z Wałcza pod opieką 
Ireneusza Gaworka od 7 do 20 
maja zdobywali doświadczenie 
gastronomiczne w ośrodku Ga-

stehaus. Nauki pobierali od szefa 
kuchni Egona Richtera. Oprócz 
prac w kuchni młodzież bardzo 
chętnie uczestniczyła w zaję-
ciach popołudniowych w świe-
tlicy ośrodka. Wielką atrakcją dla 
uczniów było zwiedzanie Pocz-
damu i Berlina, które zauroczyły 
młodych adeptów sztuki kulinar-
nej. 
Podczas ostatnich dni projektu 
kucharze pod opieką szefa przy-
gotowali wspólny obiad dla grupy 

ZWK OHP Szczecin oraz opieku-
nów i instruktorów praktyk. Po 
spotkaniu odbyło się uroczyste 
wręczenie certyfikatów. Ponadto 
uczestnicy projektu pod koniec 
roku szkolnego otrzymają świa-
dectwa i zaświadczenia Europa 
pozwalające prezentować swoje 
umiejętności i kwalifikacje w ca-
łej Europie. 
Oprac. AK

- Oszuści podszywając się 
pod firmę kurierską, ma-
ilem lub SMS-em wysyłają 
informację o konieczności 
dopłaty do przesyłki ze 
względu na przekroczenie 
limitu wagi - przestrzega 
asp. Beata Budzyń z Ko-
mendy Powiatowej Policji w 
Wałczu. - Zazwyczaj kwota 
jest bardzo niska od 1 do 5 
zł, a nawet 50 gr. Tak niska 
kwota ma uśpić czujność 
ofiary. 
Podany link do dokonania 

przelewu jest fałszywy. 
W ten sposób przestępcy 
pozyskują dane do konta 
bankowego, które są w sta-
nie okraść z oszczędności 
ofiary w kilka minut. SMS 
o konieczności dopłaty do 
przesyłki 50 gr otrzymała 
kilka dni temu mieszkanka 
wałeckiego powiatu. 
- Tylko czujność i ostroż-
ność uchroniły kobietę 
przed utratą pieniędzy - 
chwali asp. B. Budzyń.
Policjanci radzą, abyśmy: 

nigdy nie dokonywali płat-
ności z nieznanych linków; 
do banku logowali się ręcz-
nie lub z wcześniej zapisa-
nej przez siebie zakładki; 
logując się unikali korzy-
stania z niezabezpieczo-
nego lub obcego sprzętu; 
w przypadku niepewności 
zadzwonili na infolinię fir-
my kurierskiej i dopytali o 
ewentualne problemy z na-
szą przesyłką.

Oprac. mk

Nieudana próba wyłudzenia
Wałeccy policjanci ostrzegają przed oszustami wysyłający-
mi fałszywe SMS-y. Oszuści przysyłają wiadomości o nie-
dopłacie do przesyłki. W ten sposób dokonują kradzieży 
z kont bankowych. Taką wiadomość otrzymała ostatnio 
mieszkanka naszego powiatu.

Mundurowi w toku prowadzonych czyn-
ności ustalili, że sprawcami tego czynu 
są cztery osoby w wieku od 13 do 16 lat, 
które mieszkają na terenie gmin Wałcz i 
Tuczno.
- Jak się okazało młodzi sprawcy nie ma-
jąc żadnego zajęcia, z nudów postano-
wili włamać się do budynku. Z wnętrza 

nie zabrali nic, gdyż zostali spłoszeni - 
mówi asp. Beata Budzyń z Komendy Po-
wiatowej Policji w Wałczu. - Nieletni zo-
stali przesłuchani w obecności rodziców,  
a o ich dalszym losie zadecyduje sędzia 
Sądu Rodzinnego.

Oprac. mk

Włamali się z nudów
Policjanci Posterunku Policji w Człopie namierzyli nieletnich, 
którzy włamali się do niezamieszkałego budynku stojącego 
na prywatnej posesji. 
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Sejmik wspiera kobiety
Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego przyjął stanowisko wspierające kobiety na Pomorzu Zachodnim. To reakcja na publikację 
wyroku Trybunału Konstytucyjnego, który uniemożliwia przerwanie ciąży w sytuacji, gdy wykryte są nieodwracalne wady płodu.
Na wniosek radnych Klubu Koalicji 
Obywatelskiej wniesiono pod obrady 
uchwałę, która - obok aktu solidar-
ności z kobietami manifestującymi 
w obronie swoich praw - przewidu-
je uruchomienie 100 tysięcy złotych 
na wsparcie organizacji pozarządo-
wych, które organizują pomoc praw-
ną i psychologiczną dla kobiet.
- Sejmik Województwa Zachodnio-
pomorskiego w odniesieniu do wy-

roku Trybunału Konstytucyjnego, 
zabierającego kobietom prawo do 
decydowania o własnym losie w dra-
matycznych życiowych sytuacjach, 
solidaryzuje się z kobietami na Po-
morzu Zachodnim, które manifestują 
w obronie prawa wyboru i decydo-
wania o własnym życiu - czytamy 
w uzasadnieniu do uchwały.
 - Wiele kobiet może dotknąć dramat 
spotęgowany odmową pomocy me-

dycznej, do której w ich przekonaniu 
mają prawo. W tej strasznej sytuacji 
muszą mieć dostęp do pomocy praw-
nej, psychologicznej i każdej innej 
niezbędnej do przetrwania tak eks-
tremalnych przeżyć - uważa radny 
województwa Wojciech Dorżynkie-
wicz.
 - Już dzisiaj widzimy, że wie-
le kobiet spotyka się z represjami 
i problemami natury prawnej tylko 

z powodu uczestniczenia w manife-
stacjach, które przetoczyły się przez 
całą Polskę po ogłoszeniu wyroku. 
Wyroku, który zburzył delikatny 
konsensus społeczny w tak osobi-
stych i traumatycznych decyzjach 
dotykających kobiety i ich bliskich - 
mówi marszałek województwa za-
chodniopomorskiego Olgierd Geble-
wicz. - Teraz, po publikacji wyroku, 
skala problemów, z którymi będą 

się musiały mierzyć kobiety, będzie 
o wiele większa. Dlatego chcemy 
skierować konkretne środki na pra-
cę organizacji pozarządowych, które 
niosą pomoc w takich przypadkach. 
Pieniądze zostaną rozdysponowane 
w drodze konkursu.
Za przyjęciem stanowiska głosowa-
ło 17 radnych, 8 radnych nie oddało 
głosu, a 5 było nieobecnych.

Oprac. z
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maTEMATyka
Matematyka, to wspaniała na-
uka. Dostarcza narzędzi do 
otrzymywania ścisłych wnio-
sków z przyjętych założeń, za-

tem dotycząca prawidłowości 
rozumowania. Postępując zgod-
nie z tą nauką postanowiłem 
zagłębić się w liczby biorąc na 
wzór dotowanie mediów publicz-
nych, bo to taki bliski temat. Na 
media publiczne, czyli Polskie 
Radio i TVP przekazano już 
w roku 2021 - 1,95mld złotych. 
Co daje ponad 53zł z kieszeni 
każdego obywatela Polski. Gdy 
przeliczymy sobie to na lokalny 
rynek, wówczas biorąc pod uwa-
gę mieszkańców powiatu wałec-
kiego (53 738 mieszkańców), to 
tylko z lokalnego rynku popłynie 
na media publiczne 2 848 114zł. 
Ciekawe, co można by zrobić za 
taką kwotę na rzecz krzewienia 
kultury i wszystkich misji zapi-

sanych w ustawie? W sumie za 
taką kasę, to w każdym powie-
cie mógłby wystąpić na wiosnę 
Zenek ze swoim repertuarem 
(przy okazji popularyzując lo-
kalne zespoły disco, grające na 
rozgrzewkę) i wystarczy także 
na noc sylwestrową z całkiem 
dobrymi zespołami i światełkami. 
Zostałoby być może jeszcze na 
mini produkcje filmową o wal-
kach bohaterskich, które nagra-
ne mogłyby być lada dzień, bo 
dla Wałcza i okolic luty, to pora 
ku temu doskonała. Patrząc na 
liczbę powiatów, to codziennie 
mielibyśmy serial historycz-
ny. Inicjatywy takie szczytne 
są pokazywane w mediach lo-
kalnych często bezpłatnie lub 

promowane dodatkowo za nie-
wielkie kwoty. Media publiczne 
zdobywają najwięcej informacji 
z lokalnych mediów, bo telefon 
z TVP dzwonił do redakcji nie 
raz, nie dwa. Nikomu do głowy 
nie przyszło, aby od kolegów 
dziennikarzy brać pieniądze za 
pomoc dziennikarską skoro oni 
dostają już coś od podatników?  
Chodzi chyba o ten odwieczny 
problem, że to co publiczne, nie 
musi być tanie, bo „Tanie mięso 
to tylko psy jedzą” . Biedni, tro-
skliwi politycy obmyślają teraz 
jak zdobyć pieniądze z rynku, 
aby załatać dziury w budżetowej 
skarpecie, która się po prostu 
podarła. Powstać ma podatek od 
reklam, który obciążyć ma także 

firmy internetowe, co da 700mln 
złotych dodatkowego wpływu 
do budżetu. Wprowadzono już 
podatek cukrowy, dzięki które-
mu Cola stałą się produktem 
premium. Do tego przed nami 
wiele zmian, co jeszcze bar-
dziej złupią skórę podatnikom. 
A może po prostu wystarczy 
nie wydawać miliardów na Zen-
ka, Kurskiego i ekipę z Woroni-
cza (dziennikarzy tam przecież 
brak, bo normalni odeszli). Za-
miast zabierać ludziom więcej 
w podatkach (przymus, bo to 
nie WOŚP), to wystarczy mniej 
wydawać na prywatne igrzy-
ska. Przecież matematyka, to 
taka wspaniała nauka.

P
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NIESTANDARDOWE 
WIZYTÓWKI

biuro@studioextra.pl 

Czwartek, 08 kwietnia 2021r

Jeżeli oczekujecie zadowalających zmian w 
sposobie zarządzania pamiętajcie, że najbliższe 
wybory Burmistrza dają ku temu doskonała oka-
zję. Razem z Panem Krzysztofem Mikołajczykiem 
możecie dokonać potrzebnych zmian.

       Dotychczasową pracą zawodową, działalnością 
samorządową i społeczną p. Krzysztof Mikołajczyk 
udowodnił swoją skuteczność i konsekwencje w 
dążeniu do celu. 

       Jest od wielu lat mieszkańcem Tuczna, zna 
więc dobre atuty i słabości tego miejsca i wie jakie 
są obecnie kluczowe sprawy dla mieszkańców. 

       Znajomość  języków obcych, otwartość na 
współpracę ze wszystkimi środowiskami oraz wła-
dzami powiatowymi, wojewódzkimi i centralnymi, 
stwarza możliwość pozyskania zewnętrznych środ-
ków fi nansowych.  Środki te przyczynią się do dal-
szego rozwoju tak pięknego miasta i gminy Tucz-
no.

       Zapraszam do udziału w wyborach i głosowa-
nia na Pana Krzysztofa Mikołajczyka.

Prof. dr hab. Bogusław Liberadzki
Poseł do Parlamentu Europejskiego

Drodzy mieszkańcy 
Miasta i Gminy Tuczno. 

 Zwracam się do Państwa z 
wyrazami troski o dalszy los 

Waszego Miasta i Gminy.

PODZIĘKOWANIA

Sfinansowano ze środków  
Komitet Wyborczy Wyborców
 „Nasza Gmina Nasza Sprawa

CCzzyy  ww  ffiirrmmiiee  zzaajjmmuujjeesszz  ssiięę  wwsszzyyssttkkiimm  zzaammiiaasstt  zzaajjąąćć  ssiięę  sspprrzzeeddaażżąą?? www.studioextra.pl
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Drodzy Mieszkańcy 
Gminy Tuczno, 

Składam Wam serdeczne podzięko-
wania za tak licznie oddane na mnie 
głosy w wyborach burmistrza Tucz-
na, które odbyły się 13 czerwca, co 
przełożyło się na moje zdecydowane 
zwycięstwo w I turze. Do ostateczne-
go rozstrzygnięcia zabrakło zaledwie 
12 głosów. Ten wynik jasno odzwier-
ciedla, czym jest demokracja, i jak 
ważny jest każdy pojedynczy głos. 
Dlatego proszę Was, Drodzy Miesz-
kańcy, abyście w II turze równie licz-
nie poprali moją kandydaturę i za-
chęcili do tego imnych. Zapraszam 
ponownie na wybory i proszę o Wasz 
głos 27 czerwca.

Krzysztof Mikołajczyk

Nadleśnictwo Wałcz serdecznie zaprasza na 

„SPORTOWĄ SOBOTĘ W LESIE”.

Spotkajmy się 
26 czerwca od godziny 10:00. 

W ramach aktywności sportowych proponujemy:

• „Trenuj w lesie” ostatni przed przerwą wakacyjną trening 
biegowy „Biegam bo lubię lasy” (wyruszamy o godzinie 
10:00)

• rajd rowerowy „Leśnymi duktami” na dystansie ok 20 
kilometrów (wyruszamy o godzinie 10:30)

•  marsz z kijkami „Pomiędzy drzewami” na dystansie ok 4 
kilometrów (wyruszamy o godzinie 10:45)

Wśród uczestników rozlosujemy upominki.

Regulamin, trasy i inne szczegóły na stronie internetowej 
Nadleśnictwa Wałcz.

Spotkanie ma charakter rekreacyjny.

W głosowaniu, które 
odbyło się 20 czerwca, 
Katarzyna Sałachub 
zdobyła 65 głosów, K. 
Hara 31. Przypomnij-
my, w najbliższą nie-
dzielę druga tura wy-

borów na burmistrza 
Tuczna, a w najbliż-
szym czasie kolejne 
wybory uzupełniające 
do Rady Miejskiej. Do-
rota Kriger, radna z 
ugrupowania popiera-

jącego byłego burmi-
strza, złożyła bowiem 
mandat. Ciekawe czy 
i w jej okręgu K. Hara 
zdecyduje się wystar-
tować.

mk, fot. archiwum

H A R A 
NIE DOSTAŁ SIĘ DO RADY

Odwołany w referendum były burmistrz Tucz-
na Krzysztof Hara przegrał wybory na radnego 
w okręgu Martew, Miłogoszcz.

REKLAMA
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Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• poszukujemy pracowników na produkcję. 
Produkcja dwuzmianowa.  
Tel. 735-078-036 (444,445,446,447)

• Zaopiekuję się dzieckiem, lub osobą star-
szą. Tel. 798-969-163 (444,445,446,447)

• Poszukuje osoby do sprzątania, prac po-
rządkowych w Wałczu. Zatrudnienie umowa 
zlecenie, niepełny wymiar pracy, możliwość 
pracy w weekend, po południu. Wynagro-
dzenie płatne godzinowo lub za wykonanną 
pracę tel. 796 930 103

• Firma zatrudni Panią do sprzątania klatek 
schodowych na terenie Wałcza
kom.788-458-148

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Zamienię mieszkanie na drugim piętrze TBS 
50m2 + pomieszczenia, na mniejsze na par-
terze tel. 601-705-499 (444,445,446,447)

• Kupię garaż kom. 664-482-175 (442448)

• Wynajmę garaż kom. 604580081

• Sprzedam garaż Zatorze 
kom. 697-118-216 (442443)

• Kawalerka do wynajęcia, umeblowana, 
wyposażona Wojska Polskiego I piętro 
kom. 501-683-777 (442)

• Kupię garaż kom.664 482 175

• Kupię garaż w Wałczu
Tel. 691 054 934 (440-446)

- - RÓŻNE - -
• Rechabilitacja duchowa
Tel. 602 255 827 (4383940414243)

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie sa-
mochód, mieszkanie lub dom). Otrzymasz od 
nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym 
portalu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawa-
nego produktu, wystawienie produktu na OLX lub 
Allegro.

- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie 
media lokalne w ręku?

Tel. 67 387 42 43, 
extrawalcz@gmail.com
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Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

* Poszukuje osoby do sprzątania, prac porządkowych w Wałczu. Za-
trudnienie umowa zlecenie, niepełny wymiar pracy, możliwość pracy 
w weekend, po południu. Wynagrodzenie płatne godzinowo lub za 
wykonanną pracę tel. 796 930 103

* Zaopiekuje się osobą starszą 513 286 112 (435363738)

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644  (43334)

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557 (43334)

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695 (43334)

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

* Sprzedam działkę 3 ary, ROD Raduń. Wszytskie informacje pod 
numerem tel. 516192956 (436373839)

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, 
pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124 (43334)

* Mieszkanie 80m2 w Chwiramie - parter - do remontu sprzedam. 
Tel. kontaktowy 67 250 01 95 lub tel komórkowy 609 617 005 w 
godzinach 8-10 lub 14-18 (43536373839404142)

*Zamienię mieszkanie 2 pokojowe,bezczynszowe o pow.50,9m ,parter 
w Kołatniku,na mniejsze 2 pokojowe w Wałczu,parter lub 1 piętro.
Tel.692327236 (433343536)

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237 (43334)

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35 (43334)

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294 (43334)

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, 
najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249 (43334)

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny. (43334)
Tel. 517 116 217

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124 (43334)

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832 (43334)

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192 (43334)

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 
804 (43334)

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. 
Stare Budownictwo do remontu. (43334)
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do 
remontu/ odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę 
wdzięczny za wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek (43334)

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina 
Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209 (43334)

• Rusinowo. Sprzedam działki z warunkami zabudowy 1691 m2,
1869 m2

Tel. 609 701 835 (43334)

- - RÓŻNE - -

* Sprzedam mleko, śmietane, ser i jajka z własnej hodowli, Wałcz, tel. 
693 424 150 (437383940)

• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303 (43334)

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741 (43334)

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, 
kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634 (43334)

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153 (43334)

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686 (43334)

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707 (43334)

• Rehabilitacja duchowa 
Tel. 602 255 827 (438394041)
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Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com
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4 EXTRAWAŁCZ  nr 431

Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. Stałe 
zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych.
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, 
I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. Stare 
Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120 

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

• Sprzedam działkę budowlaną Wałcz oś.Zacisze -Obrońców Westerplatte. 
Tel. 697 113 135

- - RÓŻNE - -
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remon-
towanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu 
z paneli fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693 045 713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com

SYNDYK sprzeda mieszkanie bezczynszowe 
w Wałczu (82,60 m2 – I piętro) 

Syndyk ogłasza konkurs ofert na sprzedaż mieszkania w Wałczu, 
ul. Bankowa 4/5. Lokal mieszkalny składa się z 3 pokoi, kuchni, spi-
żarki, łazienki z wc i przedpokoju i komórki Powierzchnia użytkowa 
lokalu wynosi 82,60 m2. Do lokalu przynależy piwnica o pow. 7,70 m2

oraz pomieszczenie gospodarcze o powierzchni 8,90 m2. Łączna 
powierzchnia lokalu wraz z piwnicą i pomieszczeniem gospodar-
czym wynosi 99,20 m2.
Cena wywoławcza wynosi 126.000,00 zł. Konkurs trwa do 
20.03.2021 r. Szczegółowe informacje o konkursie ofert oraz regu-
lamin konkursu u syndyka. 

Kontakt tel. tylko w dni robocze 
w godz. od 16:00 - 18:00. Kontakt: 662 015 564.

Starosta Wałecki informuje, 
że w dniu 25 lutego 2021 r. został wywieszony na ta-
blicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17 oraz zamieszczo-
ny na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Wałczu wykaz nieruchomości z zasobu nierucho-
mości Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania 
w nieodpłatne użyczenie na okres do 3 lat.

OKAZJA
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tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. Stare 
Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120 

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

• Sprzedam działkę budowlaną Wałcz oś.Zacisze -Obrońców Westerplatte. 
Tel. 697 113 135

- - RÓŻNE - -
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remon-
towanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu 
z paneli fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693 045 713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com

SYNDYK sprzeda mieszkanie bezczynszowe 
w Wałczu (82,60 m2 – I piętro) 

Syndyk ogłasza konkurs ofert na sprzedaż mieszkania w Wałczu, 
ul. Bankowa 4/5. Lokal mieszkalny składa się z 3 pokoi, kuchni, spi-
żarki, łazienki z wc i przedpokoju i komórki Powierzchnia użytkowa 
lokalu wynosi 82,60 m2. Do lokalu przynależy piwnica o pow. 7,70 m2

oraz pomieszczenie gospodarcze o powierzchni 8,90 m2. Łączna 
powierzchnia lokalu wraz z piwnicą i pomieszczeniem gospodar-
czym wynosi 99,20 m2.
Cena wywoławcza wynosi 126.000,00 zł. Konkurs trwa do 
20.03.2021 r. Szczegółowe informacje o konkursie ofert oraz regu-
lamin konkursu u syndyka. 

Kontakt tel. tylko w dni robocze 
w godz. od 16:00 - 18:00. Kontakt: 662 015 564.

Starosta Wałecki informuje, 
że w dniu 25 lutego 2021 r. został wywieszony na ta-
blicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17 oraz zamieszczo-
ny na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Wałczu wykaz nieruchomości z zasobu nierucho-
mości Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania 
w nieodpłatne użyczenie na okres do 3 lat.

OKAZJA
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Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. Stałe 
zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych. 
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, 
I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam działkę budowlaną 1585m. z warunkami 
do zabudowy, wjazd z drogi asfaltowej w Przybkowie gmina Wałcz.
Tel. +44 786 424 74 19

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Do wynajęcia garaż os. Chopina. 
Tel. 601 478 279

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. Stare 
Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120 

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

- - RÓŻNE - -

• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remontowa-
nych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu z paneli 
fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693045713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na najwięk-
szym portalu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produk-
tu, wystawienie produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne 
w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com
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Bo wszystko zaczyna 
się od marzeń

Wałecka Akademia Żeglarska LIFE on SAILS dopiero zaczyna swoją działalność, a już zrobiło się o niej głośno. Główni działacze są prze-
konani, że najciekawsze dopiero przed nimi, bo oficjalny start 3 maja ma pokazać, że warto robić coś dla innych. Przygotowania do tego 
wydarzenia , to droga przez mękę, ale sprawiająca wiele satysfakcji.

Sporty wodne są wizytówką Wałcza. 
Tak ma być także z żaglami. Ten 
sport staje się coraz bardziej popu-
larny, bo uprawiać go można mając 
7 lat jak i 97 lat, wszystko kwestia 
chęci i sprawności. Jednym ze współ-
twórców tworzącej się Akademii jest 
Damian Siwiec, który swoim dzie-
ciom powtarza „Wychodząc w świat 
z Wałcza musisz umieć zbierać grzy-
by, łowić ryby, żeglować i pływać 
wpław”. Aby ta maksyma spraw-
dzała się w 100% konieczne było 
stworzenie miejsc, gdzie żeglować 
można się nauczyć. Damian Siwiec 
i Przemek Maksymowicz początko-
wo nie zdawali sobie sprawy, że to 
oni będą w najbliższym czasie stać 
za szkoleniem młodzieży żeglarskiej 
w Wałczu. Ale skoro się coś zaczęło, 
to musi być realizowane jak najlepiej, 
tym bardziej, że wokół nich zgroma-
dziła się mocna grupa wspierająca 
wzajemnie.

„Zaczęło się tak naprawdę od dzie-
ci. Córka Przemka i mój syn mieli 
spróbować tego sportu - opowia-
da Damian Siwiec - Dzieciom się 
spodobało i to bardzo. Od maja do 
października spędziłem wiele dni na 
regatach z synem. Rozmawiałem, 
pytałem, obserwowałem. Pozna-
łem wielu wspaniałych ludzi, którzy 
uświadomili mi, że skoro mówię tak 
często, że klubów kształcących mło-
dzież w zakresie żeglarstwa powin-
no być więcej, to trzeba się za to się 
wziąć samemu i po prostu stworzyć 
coś dobrego dla dzieciaków, aby po-
kochały żeglarstwo” 

Oczywiście samemu nie jest łatwo 
stworzyć akademię żeglarską, więc 
najlepiej zrobić to z przyjaciółmi, 
którzy mają takie same spojrzenie na 
pomysł krzewienia wśród młodzieży 
kultury żeglarskiej. Przemek Mak-
symowicz, który dziś pełni funkcję 
wicekomandora, wiedział że to nie 
będzie łatwe zadanie, dlatego tym 
bardziej ochoczo wspierał kolegę 
w czymś, co początkowo mogło wy-
dawać się niewykonalne.

„Udało nam się znaleźć skrawek zie-
mi, który koniecznie musiał znajdo-
wać się w mieście - podkreśla Prze-
mek Maksymowicz - Głównie z tego 
powodu, że Akademia Żeglarska 
ma skupiać się na zajęciach eduka-
cyjnych dla dzieci i młodzieży, a to 
wiąże się z dobrą komunikacją, gdzie 
można się dostać pieszo lub dojechać 
rowerem Mieliśmy szczęście i już je-
steśmy nad samym jeziorem Zamko-
wym, przy ul. Bydgoskiej”
 
Budynek remontowany jest własnymi 
siłami, w którym znajdować się bę-
dzie sala szkoleniowa z biurem i sa-
nitariatem, Dodatkowo obok znajdu-
je się hangar na sprzęt żeglarski. Już 
jest 30 łódek, a być może będzie ich 
jeszcze więcej. Będą wśród nich łód-
ki klasy Optimist dla najmłodszych 
żeglarzy w wieku około 7lat, będą 
także Laser Pico dla 10 latków, a dla 
starszych Open Skiff. Cały zebrany 
sprzęt będzie zaprezentowany pod-
czas dni otwartych 3 maja. To bardzo 
dobry czas dla rodziców, aby mogli 
dokładniej poznać łodzie, na których 

będą pływały ich pociechy. Podczas 
otwarcia będą prowadzone zajęcia 
pokazowe, będzie szansa przejechać 
się po jeziorze zamkowym motorów-
ką, czy poznać już pierwsze tajniki 
żeglarstwa i zapisać się na zajęcia lub 
półkolonie. 

„Początkowo planujemy objąć opie-
ką 30 osób, więc ilość miejsc będzie 
ograniczona - stwierdza Przemek- ale 
dzięki temu mamy pewność, że będą 
zabezpieczone sprzętem profesjonal-
nym oraz fachowcami” - podkreśla.
Kadra, która będzie prowadziła za-
jęcia to głównie pedagodzy i osoby 
dla których żeglarstwo to pasja co 
potwierdza Damian - „Będzie do 
dyspozycji młodzieży Darek Janicki, 
człowiek uczestniczący z sukcesami 
w regatach od 50 lat. Do tego Rafał 
Trościanko, to nasz Bosman odpo-
wiada za sprawy techniczne i orga-
nizacyjne. Zna wszystko od podstaw 
i wielki znawca budowy łódek, szkut-
nik. Chcemy postawić na jakość, 
dlatego powstanie przy klubie także 
fundacja Wałecka Akademia Żeglar-
ska Life for Sales, której zadaniem 
będzie pozyskiwanie funduszy na 
szkolenie dzieci i ich edukację”.
Klub planuje zorganizować dodatko-
wo półkolonie i już pierwsza edycja 
będzie w tym roku,
Prowadzone będą przez nauczycielki 
i mają sprawdzić, czy dziecko od-
najdzie się w tym sporcie i załapie 
„bakcyla”, bo to jest najważniejsze, 
aby czerpało z tego sportu przyjem-
nosć, później  można cały czas się 
rozwijać, bo obecnie w wielu uczel-

niach prederuje się rozwój sztuki 
żeglarskiej. Poza tym umiejętność 
zostaje na całe życie. Żeglarstwo nie 
segreguje wiekowo i można przygo-

dę z nim rozpocząć w każdej chwili 
swego życia, więc może jest szansa, 
aby wiele osób które są z Wałcza po-
trafiły żeglować.
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Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

* Poszukuje osoby do sprzątania, prac porządkowych w Wałczu. Za-
trudnienie umowa zlecenie, niepełny wymiar pracy, możliwość pracy 
w weekend, po południu. Wynagrodzenie płatne godzinowo lub za 
wykonanną pracę tel. 796 930 103

* Zaopiekuje się osobą starszą 513 286 112 (435363738)

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644  (43334)

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557 (43334)

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695 (43334)

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

* Sprzedam działkę 3 ary, ROD Raduń. Wszytskie informacje pod 
numerem tel. 516192956 (436373839)

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, 
pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124 (43334)

* Mieszkanie 80m2 w Chwiramie - parter - do remontu sprzedam. 
Tel. kontaktowy 67 250 01 95 lub tel komórkowy 609 617 005 w 
godzinach 8-10 lub 14-18 (43536373839404142)

*Zamienię mieszkanie 2 pokojowe,bezczynszowe o pow.50,9m ,parter 
w Kołatniku,na mniejsze 2 pokojowe w Wałczu,parter lub 1 piętro.
Tel.692327236 (433343536)

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237 (43334)

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35 (43334)

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294 (43334)

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, 
najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249 (43334)

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny. (43334)
Tel. 517 116 217

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124 (43334)

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832 (43334)

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192 (43334)

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 
804 (43334)

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. 
Stare Budownictwo do remontu. (43334)
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do 
remontu/ odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę 
wdzięczny za wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek (43334)

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina 
Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209 (43334)

• Rusinowo. Sprzedam działki z warunkami zabudowy 1691 m2,
1869 m2

Tel. 609 701 835 (43334)

- - RÓŻNE - -

* Sprzedam mleko, śmietane, ser i jajka z własnej hodowli, Wałcz, tel. 
693 424 150 (437383940)

• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303 (43334)

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741 (43334)

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, 
kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634 (43334)

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153 (43334)

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686 (43334)

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707 (43334)

• Rehabilitacja duchowa 
Tel. 602 255 827 (438394041)

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com
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Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. Stałe 
zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych.
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, 
I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. Stare 
Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120 

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

• Sprzedam działkę budowlaną Wałcz oś.Zacisze -Obrońców Westerplatte. 
Tel. 697 113 135

- - RÓŻNE - -
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remon-
towanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu 
z paneli fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693 045 713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com

SYNDYK sprzeda mieszkanie bezczynszowe 
w Wałczu (82,60 m2 – I piętro) 

Syndyk ogłasza konkurs ofert na sprzedaż mieszkania w Wałczu, 
ul. Bankowa 4/5. Lokal mieszkalny składa się z 3 pokoi, kuchni, spi-
żarki, łazienki z wc i przedpokoju i komórki Powierzchnia użytkowa 
lokalu wynosi 82,60 m2. Do lokalu przynależy piwnica o pow. 7,70 m2

oraz pomieszczenie gospodarcze o powierzchni 8,90 m2. Łączna 
powierzchnia lokalu wraz z piwnicą i pomieszczeniem gospodar-
czym wynosi 99,20 m2.
Cena wywoławcza wynosi 126.000,00 zł. Konkurs trwa do 
20.03.2021 r. Szczegółowe informacje o konkursie ofert oraz regu-
lamin konkursu u syndyka. 

Kontakt tel. tylko w dni robocze 
w godz. od 16:00 - 18:00. Kontakt: 662 015 564.

Starosta Wałecki informuje, 
że w dniu 25 lutego 2021 r. został wywieszony na ta-
blicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17 oraz zamieszczo-
ny na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Wałczu wykaz nieruchomości z zasobu nierucho-
mości Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania 
w nieodpłatne użyczenie na okres do 3 lat.

OKAZJA
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lamin konkursu u syndyka. 

Kontakt tel. tylko w dni robocze 
w godz. od 16:00 - 18:00. Kontakt: 662 015 564.

Starosta Wałecki informuje, 
że w dniu 25 lutego 2021 r. został wywieszony na ta-
blicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17 oraz zamieszczo-
ny na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Wałczu wykaz nieruchomości z zasobu nierucho-
mości Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania 
w nieodpłatne użyczenie na okres do 3 lat.

OKAZJA

4 EXTRAWAŁCZ  nr 431

Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. Stałe 
zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych.
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, 
I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. Stare 
Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120 

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

• Sprzedam działkę budowlaną Wałcz oś.Zacisze -Obrońców Westerplatte. 
Tel. 697 113 135

- - RÓŻNE - -
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remon-
towanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu 
z paneli fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693 045 713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com

SYNDYK sprzeda mieszkanie bezczynszowe 
w Wałczu (82,60 m2 – I piętro) 

Syndyk ogłasza konkurs ofert na sprzedaż mieszkania w Wałczu, 
ul. Bankowa 4/5. Lokal mieszkalny składa się z 3 pokoi, kuchni, spi-
żarki, łazienki z wc i przedpokoju i komórki Powierzchnia użytkowa 
lokalu wynosi 82,60 m2. Do lokalu przynależy piwnica o pow. 7,70 m2

oraz pomieszczenie gospodarcze o powierzchni 8,90 m2. Łączna 
powierzchnia lokalu wraz z piwnicą i pomieszczeniem gospodar-
czym wynosi 99,20 m2.
Cena wywoławcza wynosi 126.000,00 zł. Konkurs trwa do 
20.03.2021 r. Szczegółowe informacje o konkursie ofert oraz regu-
lamin konkursu u syndyka. 

Kontakt tel. tylko w dni robocze 
w godz. od 16:00 - 18:00. Kontakt: 662 015 564.

Starosta Wałecki informuje, 
że w dniu 25 lutego 2021 r. został wywieszony na ta-
blicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17 oraz zamieszczo-
ny na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Wałczu wykaz nieruchomości z zasobu nierucho-
mości Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania 
w nieodpłatne użyczenie na okres do 3 lat.
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Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. Stałe 
zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych. 
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, 
I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam działkę budowlaną 1585m. z warunkami 
do zabudowy, wjazd z drogi asfaltowej w Przybkowie gmina Wałcz.
Tel. +44 786 424 74 19

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Do wynajęcia garaż os. Chopina. 
Tel. 601 478 279

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. Stare 
Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120 

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

- - RÓŻNE - -

• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remontowa-
nych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu z paneli 
fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693045713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na najwięk-
szym portalu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produk-
tu, wystawienie produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne 
w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com
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Bo wszystko zaczyna 
się od marzeń

Wałecka Akademia Żeglarska LIFE on SAILS dopiero zaczyna swoją działalność, a już zrobiło się o niej głośno. Główni działacze są prze-
konani, że najciekawsze dopiero przed nimi, bo oficjalny start 3 maja ma pokazać, że warto robić coś dla innych. Przygotowania do tego 
wydarzenia , to droga przez mękę, ale sprawiająca wiele satysfakcji.

Sporty wodne są wizytówką Wałcza. 
Tak ma być także z żaglami. Ten 
sport staje się coraz bardziej popu-
larny, bo uprawiać go można mając 
7 lat jak i 97 lat, wszystko kwestia 
chęci i sprawności. Jednym ze współ-
twórców tworzącej się Akademii jest 
Damian Siwiec, który swoim dzie-
ciom powtarza „Wychodząc w świat 
z Wałcza musisz umieć zbierać grzy-
by, łowić ryby, żeglować i pływać 
wpław”. Aby ta maksyma spraw-
dzała się w 100% konieczne było 
stworzenie miejsc, gdzie żeglować 
można się nauczyć. Damian Siwiec 
i Przemek Maksymowicz początko-
wo nie zdawali sobie sprawy, że to 
oni będą w najbliższym czasie stać 
za szkoleniem młodzieży żeglarskiej 
w Wałczu. Ale skoro się coś zaczęło, 
to musi być realizowane jak najlepiej, 
tym bardziej, że wokół nich zgroma-
dziła się mocna grupa wspierająca 
wzajemnie.

„Zaczęło się tak naprawdę od dzie-
ci. Córka Przemka i mój syn mieli 
spróbować tego sportu - opowia-
da Damian Siwiec - Dzieciom się 
spodobało i to bardzo. Od maja do 
października spędziłem wiele dni na 
regatach z synem. Rozmawiałem, 
pytałem, obserwowałem. Pozna-
łem wielu wspaniałych ludzi, którzy 
uświadomili mi, że skoro mówię tak 
często, że klubów kształcących mło-
dzież w zakresie żeglarstwa powin-
no być więcej, to trzeba się za to się 
wziąć samemu i po prostu stworzyć 
coś dobrego dla dzieciaków, aby po-
kochały żeglarstwo” 

Oczywiście samemu nie jest łatwo 
stworzyć akademię żeglarską, więc 
najlepiej zrobić to z przyjaciółmi, 
którzy mają takie same spojrzenie na 
pomysł krzewienia wśród młodzieży 
kultury żeglarskiej. Przemek Mak-
symowicz, który dziś pełni funkcję 
wicekomandora, wiedział że to nie 
będzie łatwe zadanie, dlatego tym 
bardziej ochoczo wspierał kolegę 
w czymś, co początkowo mogło wy-
dawać się niewykonalne.

„Udało nam się znaleźć skrawek zie-
mi, który koniecznie musiał znajdo-
wać się w mieście - podkreśla Prze-
mek Maksymowicz - Głównie z tego 
powodu, że Akademia Żeglarska 
ma skupiać się na zajęciach eduka-
cyjnych dla dzieci i młodzieży, a to 
wiąże się z dobrą komunikacją, gdzie 
można się dostać pieszo lub dojechać 
rowerem Mieliśmy szczęście i już je-
steśmy nad samym jeziorem Zamko-
wym, przy ul. Bydgoskiej”
 
Budynek remontowany jest własnymi 
siłami, w którym znajdować się bę-
dzie sala szkoleniowa z biurem i sa-
nitariatem, Dodatkowo obok znajdu-
je się hangar na sprzęt żeglarski. Już 
jest 30 łódek, a być może będzie ich 
jeszcze więcej. Będą wśród nich łód-
ki klasy Optimist dla najmłodszych 
żeglarzy w wieku około 7lat, będą 
także Laser Pico dla 10 latków, a dla 
starszych Open Skiff. Cały zebrany 
sprzęt będzie zaprezentowany pod-
czas dni otwartych 3 maja. To bardzo 
dobry czas dla rodziców, aby mogli 
dokładniej poznać łodzie, na których 

będą pływały ich pociechy. Podczas 
otwarcia będą prowadzone zajęcia 
pokazowe, będzie szansa przejechać 
się po jeziorze zamkowym motorów-
ką, czy poznać już pierwsze tajniki 
żeglarstwa i zapisać się na zajęcia lub 
półkolonie. 

„Początkowo planujemy objąć opie-
ką 30 osób, więc ilość miejsc będzie 
ograniczona - stwierdza Przemek- ale 
dzięki temu mamy pewność, że będą 
zabezpieczone sprzętem profesjonal-
nym oraz fachowcami” - podkreśla.
Kadra, która będzie prowadziła za-
jęcia to głównie pedagodzy i osoby 
dla których żeglarstwo to pasja co 
potwierdza Damian - „Będzie do 
dyspozycji młodzieży Darek Janicki, 
człowiek uczestniczący z sukcesami 
w regatach od 50 lat. Do tego Rafał 
Trościanko, to nasz Bosman odpo-
wiada za sprawy techniczne i orga-
nizacyjne. Zna wszystko od podstaw 
i wielki znawca budowy łódek, szkut-
nik. Chcemy postawić na jakość, 
dlatego powstanie przy klubie także 
fundacja Wałecka Akademia Żeglar-
ska Life for Sales, której zadaniem 
będzie pozyskiwanie funduszy na 
szkolenie dzieci i ich edukację”.
Klub planuje zorganizować dodatko-
wo półkolonie i już pierwsza edycja 
będzie w tym roku,
Prowadzone będą przez nauczycielki 
i mają sprawdzić, czy dziecko od-
najdzie się w tym sporcie i załapie 
„bakcyla”, bo to jest najważniejsze, 
aby czerpało z tego sportu przyjem-
nosć, później  można cały czas się 
rozwijać, bo obecnie w wielu uczel-

niach prederuje się rozwój sztuki 
żeglarskiej. Poza tym umiejętność 
zostaje na całe życie. Żeglarstwo nie 
segreguje wiekowo i można przygo-

dę z nim rozpocząć w każdej chwili 
swego życia, więc może jest szansa, 
aby wiele osób które są z Wałcza po-
trafiły żeglować.

4 EXTRAWAŁCZ  nr 438

Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

* Poszukuje osoby do sprzątania, prac porządkowych w Wałczu. Za-
trudnienie umowa zlecenie, niepełny wymiar pracy, możliwość pracy 
w weekend, po południu. Wynagrodzenie płatne godzinowo lub za 
wykonanną pracę tel. 796 930 103

* Zaopiekuje się osobą starszą 513 286 112 (435363738)

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644  (43334)

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557 (43334)

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695 (43334)

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

* Sprzedam działkę 3 ary, ROD Raduń. Wszytskie informacje pod 
numerem tel. 516192956 (436373839)

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, 
pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124 (43334)

* Mieszkanie 80m2 w Chwiramie - parter - do remontu sprzedam. 
Tel. kontaktowy 67 250 01 95 lub tel komórkowy 609 617 005 w 
godzinach 8-10 lub 14-18 (43536373839404142)

*Zamienię mieszkanie 2 pokojowe,bezczynszowe o pow.50,9m ,parter 
w Kołatniku,na mniejsze 2 pokojowe w Wałczu,parter lub 1 piętro.
Tel.692327236 (433343536)

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237 (43334)

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35 (43334)

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294 (43334)

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, 
najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249 (43334)

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny. (43334)
Tel. 517 116 217

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124 (43334)

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832 (43334)

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192 (43334)

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 
804 (43334)

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. 
Stare Budownictwo do remontu. (43334)
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do 
remontu/ odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę 
wdzięczny za wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek (43334)

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina 
Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209 (43334)

• Rusinowo. Sprzedam działki z warunkami zabudowy 1691 m2,
1869 m2

Tel. 609 701 835 (43334)

- - RÓŻNE - -

* Sprzedam mleko, śmietane, ser i jajka z własnej hodowli, Wałcz, tel. 
693 424 150 (437383940)

• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303 (43334)

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741 (43334)

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, 
kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634 (43334)

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153 (43334)

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686 (43334)

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707 (43334)

• Rehabilitacja duchowa 
Tel. 602 255 827 (438394041)

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com
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MALOWANIE MIESZKAŃ, DOMÓW, ELEWACJE
MASZYNOWE SZPACHLOWANIE I MALOWANIE OD 100m2
BUDOWA DREWNIANYCH TARASÓW 
UKŁADANIE POLBRUKU, KAMIENIA
MYCIE ELEWACJI, DACHÓW, KAMIENIA, POLBRUKU
DROBNE ROZBIÓRKI, MAŁE WYBURZENIA
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REMONTY KUCHNI, ŁAZIENEK
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RUSZTOWANIA ELEWACYJNE WYNAJEM
TRANSPORT

REMONTY KUCHNI, ŁAZIENEK
PŁYTKI, PANELE, PARKIETY
ZABUDOWY GIPS KARTON, SUFITY
MALOWANIE MIESZKAŃ, DOMÓW, ELEWACJE
MASZYNOWE SZPACHLOWANIE I MALOWANIE OD 100m2
BUDOWA DREWNIANYCH TARASÓW 
UKŁADANIE POLBRUKU, KAMIENIA
MYCIE ELEWACJI, DACHÓW, KAMIENIA, POLBRUKU
DROBNE ROZBIÓRKI, MAŁE WYBURZENIA
RUSZTOWANIA ELEWACYJNE WYNAJEM
TRANSPORT
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4 EXTRAWAŁCZ  nr 431

Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. Stałe 
zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych.
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, 
I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. Stare 
Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120 

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

• Sprzedam działkę budowlaną Wałcz oś.Zacisze -Obrońców Westerplatte. 
Tel. 697 113 135

- - RÓŻNE - -
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remon-
towanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu 
z paneli fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693 045 713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com

SYNDYK sprzeda mieszkanie bezczynszowe 
w Wałczu (82,60 m2 – I piętro) 

Syndyk ogłasza konkurs ofert na sprzedaż mieszkania w Wałczu, 
ul. Bankowa 4/5. Lokal mieszkalny składa się z 3 pokoi, kuchni, spi-
żarki, łazienki z wc i przedpokoju i komórki Powierzchnia użytkowa 
lokalu wynosi 82,60 m2. Do lokalu przynależy piwnica o pow. 7,70 m2

oraz pomieszczenie gospodarcze o powierzchni 8,90 m2. Łączna 
powierzchnia lokalu wraz z piwnicą i pomieszczeniem gospodar-
czym wynosi 99,20 m2.
Cena wywoławcza wynosi 126.000,00 zł. Konkurs trwa do 
20.03.2021 r. Szczegółowe informacje o konkursie ofert oraz regu-
lamin konkursu u syndyka. 

Kontakt tel. tylko w dni robocze 
w godz. od 16:00 - 18:00. Kontakt: 662 015 564.

Starosta Wałecki informuje, 
że w dniu 25 lutego 2021 r. został wywieszony na ta-
blicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17 oraz zamieszczo-
ny na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Wałczu wykaz nieruchomości z zasobu nierucho-
mości Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania 
w nieodpłatne użyczenie na okres do 3 lat.

OKAZJA
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Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. Stałe 
zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych.
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, 
I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. Stare 
Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120 

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

• Sprzedam działkę budowlaną Wałcz oś.Zacisze -Obrońców Westerplatte. 
Tel. 697 113 135

- - RÓŻNE - -
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remon-
towanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu 
z paneli fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693 045 713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com

SYNDYK sprzeda mieszkanie bezczynszowe 
w Wałczu (82,60 m2 – I piętro) 

Syndyk ogłasza konkurs ofert na sprzedaż mieszkania w Wałczu, 
ul. Bankowa 4/5. Lokal mieszkalny składa się z 3 pokoi, kuchni, spi-
żarki, łazienki z wc i przedpokoju i komórki Powierzchnia użytkowa 
lokalu wynosi 82,60 m2. Do lokalu przynależy piwnica o pow. 7,70 m2

oraz pomieszczenie gospodarcze o powierzchni 8,90 m2. Łączna 
powierzchnia lokalu wraz z piwnicą i pomieszczeniem gospodar-
czym wynosi 99,20 m2.
Cena wywoławcza wynosi 126.000,00 zł. Konkurs trwa do 
20.03.2021 r. Szczegółowe informacje o konkursie ofert oraz regu-
lamin konkursu u syndyka. 

Kontakt tel. tylko w dni robocze 
w godz. od 16:00 - 18:00. Kontakt: 662 015 564.

Starosta Wałecki informuje, 
że w dniu 25 lutego 2021 r. został wywieszony na ta-
blicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17 oraz zamieszczo-
ny na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Wałczu wykaz nieruchomości z zasobu nierucho-
mości Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania 
w nieodpłatne użyczenie na okres do 3 lat.

OKAZJA

4 EXTRAWAŁCZ  nr 431

Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. Stałe 
zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych.
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, 
I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. Stare 
Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120 

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

• Sprzedam działkę budowlaną Wałcz oś.Zacisze -Obrońców Westerplatte. 
Tel. 697 113 135

- - RÓŻNE - -
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remon-
towanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu 
z paneli fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693 045 713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com

SYNDYK sprzeda mieszkanie bezczynszowe 
w Wałczu (82,60 m2 – I piętro) 

Syndyk ogłasza konkurs ofert na sprzedaż mieszkania w Wałczu, 
ul. Bankowa 4/5. Lokal mieszkalny składa się z 3 pokoi, kuchni, spi-
żarki, łazienki z wc i przedpokoju i komórki Powierzchnia użytkowa 
lokalu wynosi 82,60 m2. Do lokalu przynależy piwnica o pow. 7,70 m2

oraz pomieszczenie gospodarcze o powierzchni 8,90 m2. Łączna 
powierzchnia lokalu wraz z piwnicą i pomieszczeniem gospodar-
czym wynosi 99,20 m2.
Cena wywoławcza wynosi 126.000,00 zł. Konkurs trwa do 
20.03.2021 r. Szczegółowe informacje o konkursie ofert oraz regu-
lamin konkursu u syndyka. 

Kontakt tel. tylko w dni robocze 
w godz. od 16:00 - 18:00. Kontakt: 662 015 564.

Starosta Wałecki informuje, 
że w dniu 25 lutego 2021 r. został wywieszony na ta-
blicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17 oraz zamieszczo-
ny na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Wałczu wykaz nieruchomości z zasobu nierucho-
mości Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania 
w nieodpłatne użyczenie na okres do 3 lat.

OKAZJA

4 EXTRAWAŁCZ  nr 430

Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. Stałe 
zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych. 
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, 
I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam działkę budowlaną 1585m. z warunkami 
do zabudowy, wjazd z drogi asfaltowej w Przybkowie gmina Wałcz.
Tel. +44 786 424 74 19

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Do wynajęcia garaż os. Chopina. 
Tel. 601 478 279

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. Stare 
Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120 

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

- - RÓŻNE - -

• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remontowa-
nych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu z paneli 
fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693045713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na najwięk-
szym portalu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produk-
tu, wystawienie produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne 
w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com

15Czwartek, 18 lutego 2021

RE
KL

AM
A

Bo wszystko zaczyna 
się od marzeń

Wałecka Akademia Żeglarska LIFE on SAILS dopiero zaczyna swoją działalność, a już zrobiło się o niej głośno. Główni działacze są prze-
konani, że najciekawsze dopiero przed nimi, bo oficjalny start 3 maja ma pokazać, że warto robić coś dla innych. Przygotowania do tego 
wydarzenia , to droga przez mękę, ale sprawiająca wiele satysfakcji.

Sporty wodne są wizytówką Wałcza. 
Tak ma być także z żaglami. Ten 
sport staje się coraz bardziej popu-
larny, bo uprawiać go można mając 
7 lat jak i 97 lat, wszystko kwestia 
chęci i sprawności. Jednym ze współ-
twórców tworzącej się Akademii jest 
Damian Siwiec, który swoim dzie-
ciom powtarza „Wychodząc w świat 
z Wałcza musisz umieć zbierać grzy-
by, łowić ryby, żeglować i pływać 
wpław”. Aby ta maksyma spraw-
dzała się w 100% konieczne było 
stworzenie miejsc, gdzie żeglować 
można się nauczyć. Damian Siwiec 
i Przemek Maksymowicz początko-
wo nie zdawali sobie sprawy, że to 
oni będą w najbliższym czasie stać 
za szkoleniem młodzieży żeglarskiej 
w Wałczu. Ale skoro się coś zaczęło, 
to musi być realizowane jak najlepiej, 
tym bardziej, że wokół nich zgroma-
dziła się mocna grupa wspierająca 
wzajemnie.

„Zaczęło się tak naprawdę od dzie-
ci. Córka Przemka i mój syn mieli 
spróbować tego sportu - opowia-
da Damian Siwiec - Dzieciom się 
spodobało i to bardzo. Od maja do 
października spędziłem wiele dni na 
regatach z synem. Rozmawiałem, 
pytałem, obserwowałem. Pozna-
łem wielu wspaniałych ludzi, którzy 
uświadomili mi, że skoro mówię tak 
często, że klubów kształcących mło-
dzież w zakresie żeglarstwa powin-
no być więcej, to trzeba się za to się 
wziąć samemu i po prostu stworzyć 
coś dobrego dla dzieciaków, aby po-
kochały żeglarstwo” 

Oczywiście samemu nie jest łatwo 
stworzyć akademię żeglarską, więc 
najlepiej zrobić to z przyjaciółmi, 
którzy mają takie same spojrzenie na 
pomysł krzewienia wśród młodzieży 
kultury żeglarskiej. Przemek Mak-
symowicz, który dziś pełni funkcję 
wicekomandora, wiedział że to nie 
będzie łatwe zadanie, dlatego tym 
bardziej ochoczo wspierał kolegę 
w czymś, co początkowo mogło wy-
dawać się niewykonalne.

„Udało nam się znaleźć skrawek zie-
mi, który koniecznie musiał znajdo-
wać się w mieście - podkreśla Prze-
mek Maksymowicz - Głównie z tego 
powodu, że Akademia Żeglarska 
ma skupiać się na zajęciach eduka-
cyjnych dla dzieci i młodzieży, a to 
wiąże się z dobrą komunikacją, gdzie 
można się dostać pieszo lub dojechać 
rowerem Mieliśmy szczęście i już je-
steśmy nad samym jeziorem Zamko-
wym, przy ul. Bydgoskiej”
 
Budynek remontowany jest własnymi 
siłami, w którym znajdować się bę-
dzie sala szkoleniowa z biurem i sa-
nitariatem, Dodatkowo obok znajdu-
je się hangar na sprzęt żeglarski. Już 
jest 30 łódek, a być może będzie ich 
jeszcze więcej. Będą wśród nich łód-
ki klasy Optimist dla najmłodszych 
żeglarzy w wieku około 7lat, będą 
także Laser Pico dla 10 latków, a dla 
starszych Open Skiff. Cały zebrany 
sprzęt będzie zaprezentowany pod-
czas dni otwartych 3 maja. To bardzo 
dobry czas dla rodziców, aby mogli 
dokładniej poznać łodzie, na których 

będą pływały ich pociechy. Podczas 
otwarcia będą prowadzone zajęcia 
pokazowe, będzie szansa przejechać 
się po jeziorze zamkowym motorów-
ką, czy poznać już pierwsze tajniki 
żeglarstwa i zapisać się na zajęcia lub 
półkolonie. 

„Początkowo planujemy objąć opie-
ką 30 osób, więc ilość miejsc będzie 
ograniczona - stwierdza Przemek- ale 
dzięki temu mamy pewność, że będą 
zabezpieczone sprzętem profesjonal-
nym oraz fachowcami” - podkreśla.
Kadra, która będzie prowadziła za-
jęcia to głównie pedagodzy i osoby 
dla których żeglarstwo to pasja co 
potwierdza Damian - „Będzie do 
dyspozycji młodzieży Darek Janicki, 
człowiek uczestniczący z sukcesami 
w regatach od 50 lat. Do tego Rafał 
Trościanko, to nasz Bosman odpo-
wiada za sprawy techniczne i orga-
nizacyjne. Zna wszystko od podstaw 
i wielki znawca budowy łódek, szkut-
nik. Chcemy postawić na jakość, 
dlatego powstanie przy klubie także 
fundacja Wałecka Akademia Żeglar-
ska Life for Sales, której zadaniem 
będzie pozyskiwanie funduszy na 
szkolenie dzieci i ich edukację”.
Klub planuje zorganizować dodatko-
wo półkolonie i już pierwsza edycja 
będzie w tym roku,
Prowadzone będą przez nauczycielki 
i mają sprawdzić, czy dziecko od-
najdzie się w tym sporcie i załapie 
„bakcyla”, bo to jest najważniejsze, 
aby czerpało z tego sportu przyjem-
nosć, później  można cały czas się 
rozwijać, bo obecnie w wielu uczel-

niach prederuje się rozwój sztuki 
żeglarskiej. Poza tym umiejętność 
zostaje na całe życie. Żeglarstwo nie 
segreguje wiekowo i można przygo-

dę z nim rozpocząć w każdej chwili 
swego życia, więc może jest szansa, 
aby wiele osób które są z Wałcza po-
trafiły żeglować.

Burmistrz Mirosławca 
informuje, że na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego, 
w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz na stronie internetowej Urzędu 
na okres 21 dni tj. 

od 16.06.2021 do 07.07.2021. 
został opublikowany wykaz nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży

Organizatorem imprezy było 
Stowarzyszenie Bezpiecz-
ny Port. W regatach brali 
udział żeglarze m.in. z Piły, 
Wałcza, Rogoźna, Chodzie-
ży i oczywiście Trzcianki. 
W sobotę panujący upał i 
wiatr nie ułatwiały zadania 
zawodnikom. Mimo to, był 

to bardzo udany debiut eki-
py Wałeckiej Akademii Że-
glarskiej „Life on sails”: 1 
miejsce w klasie Laser Pico 
zajął Aleksander Siwiec, a 2 
pozycję wywalczyła Marty-
na Paszkiewicz. W tej samej 
klasie na 5 miejscu uplaso-
wał się debiutujący na rega-

tach, Aleksander Wojtanek. 
Pozostali debiutanci: Marcel 
Pokorski (7 m.) i Mikołaj Czu-
ba (12 m.) także dali z siebie 
wszystko. Dziesiątą pozycję 
wywalczyła Julia Paszkie-
wicz. Natomiast w klasie 
OPP do lat 11, 5 miejsce wy-
walczyła Emilia Maksymo-

wicz, a Edyta Siwiec była 8. 

Żeglarstwo to trudny sport. 
Wymaga zarówno niesamo-
witych umiejętności tech-
nicznych, dobrego wyczucia 
panujących warunków at-
mosferycznych, olbrzymiej 
determinacji, a często także 

walki z samym sobą. Tym 
bardziej trzeba docenić osią-
gnięcia młodych żeglarzy i 
ciężką pracę trenerów: Da-
miana Siwca, Dariusza Mo-
dlińskiego, Dariusza Janic-
kiego i całej ekipy Wałeckiej 
Akademii Żeglarskiej „Life 
on sails”.

AKADEMIA 
REGATY
W minioną sobotę, 19 czerwca, na jezio-
rze Sarcz w Trzciance odbyły się Regaty  
o Puchar Burmistrza Trzcianki. 
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I n w e s t o r               P r o j e k t a n t  

        
Al. Bohaterów Warszawy 33            Transprojekt Gdański Sp. z o.o. 

70-340 Szczecin           ul. Zabytkowa 2, 80-253 Gdańsk 
 

 

 
 

prowadzona w ramach opracowania Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowego 
 z elementami Koncepcji Programowej. 

 
Transprojekt Gdański Sp. z o.o. działając w imieniu i na rzecz   

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie,  
zaprasza do wzięcia udziału w Akcji Informacyjnej – dotyczącej: 

 

rroozzbbuuddoowwyy  ddrrooggii   kkrraajjoowweejj   nnrr  2222    
nnaa  ooddcciinnkkuu  CCzzłłooppaa  ––  WWaałłcczz    

wwrraazz  zz  bbuuddoowwąą  OOBBWWOODDNNIICCYY  RRUUSSIINNOOWWAA  
Materiały informacyjne udostępnione zostaną na stronie internetowej 

www. dk22-obwodnica-rusinowa.pl 

w dniu 14-06-2021r. 

Formularze opinii dotyczące przedsięwzięcia można przesyłać w terminie:  do dnia 5-07-2021r. 
  

na adres:   Transprojekt Gdański Sp. z o.o. 
ul. Zabytkowa 2, 80-253 Gdańsk 

lub mail:  biuro@tgd.pl 
 

 z dopiskiem: „Akcja informacyjna  – Budowa Obwodnicy Rusinowa w ciągu DK-22” 
 

Formularz do pobrania w formacie pdf na stronie:  
www. dk22-obwodnica-rusinowa.pl 

UWAGA!  
Brak potwierdzenia (podpisu) zgody na przetwarzanie danych osobowych w wersji papierowej formularza uniemożliwi wykorzystanie 
opinii w pracach projektowych. Przesłanie formularza w formie elektronicznej - bez podpisu, stanowi automatyczną zgodę na 
przetwarzanie danych osobowych w zakresie określonym na stronie 2. Pod uwagę będą brane wyłącznie kompletnie i poprawnie 
wypełnione, podpisane i dostarczone Formularze opinii zgodnie z ogłoszoną informacją. Każde inne wystąpienie i na inny adres email 
nie będzie w ogóle przedmiotem analiz – ponieważ zgodnie z brakiem akceptacji informacji RODO, Transprojekt Gdański Sp. z o.o. nie 
będzie mogła ich przetwarzać. Linki do wyżej wymienionych stron znajdą się na stronie: www.dk22-obwodnica-rusinowa.pl 

AKCJA INFORMACYJNA 

Czwartek, 10 czerwca 2021r

lokalna
firma10 rozwijaj

się z nami

ponad
lat
na rynku

Poznajmy się!

Miejsce pracy: Wałcz
Region: zachodniopomorskie

W związku z dynamicznym rozwojem Firma MGN Sp. z o. o. w Wałczu poszukuje kandydatów na stanowisko:

atrakcyjne wynagrodzenie 
i premie uznaniowe

dofinansowanie 
karty MultiSport

dofinansowanie 
do wypoczynku

pożyczki
z ZFSS

umowa o pracę bez 
pośredników

zgrany zespół, 
miła atmosfera

szkolenia podnoszące 
kwalifikacje

okolicznościowe 
świadczenia

miejsce parkingowe dla 
każdego pracownika

praca w systemie 
trzyzmianowym

dopłaty do dojazdu
do pracy

DRUKARZ FLEKSOGRAFICZNY

Aplikacje prosimy kierować na adres: praca@mgn.com.pl W tytule prosimy zawrzeć nazwę 
stanowiska drukarz fleksograficzny oraz klauzulę dotyczącą ochrony danych osobowych.

Zadania na stanowisku:
obsługa maszyny drukującej, fleksograficznej,
nadzór procesu druku;

przezbrajanie maszyn (ustawianie właściwych 
parametrów produkcji);

wypełnianie dokumentacji produkcyjnej;

zapewnienie efektywnej pracy obsługiwanych 
maszyn.

Ta oferta jest dla osób, które:
mają podstawy praktycznej wiedzy drukarskiej, 
szczególnie w technice fleksograficzne lub pokrewnej;

potrafią wykorzystać swoją wiedzę i doświadczenie
w rozwiązywaniu trudności w zakresie druku 
fleksograficznego lub pokrewnego;

są samodzielne, analityczne i odpowiedzialne. 
Świadomie angażują się w sprawny przebieg 
produkcji;

są dyspozycyjne (praca w systemie 2 LUB 3 
zmianowym).

Oferujemy:
pracę w stabilnej, dynamicznie rozwijającej się firmie;

wynagrodzenie adekwatne do posiadanych kwalifikacji i osiąganych wyników pracy (4500-6000 brutto), premie uznaniowe;

6 miesięczny okres przeszkolenia na stanowisku;

umowę o pracę bezpośrednio u pracodawcy;

sprzyjającą atmosferę i dodatki pozapłacowe (dofinansowanie karty Multisport, świadczenia okolicznościowe, 
dopłaty do dojazdów do pracy).

PRZYUCZAMY
DO ZAWODU DRUKARZA!

MGN od niemal 10 lat specjalizuje się w produkcji etykiet samoprzylepnych 
w technologii fleksograficznej. Wychodzimy z założenia, że etykieta odpo-
wiada za pierwsze wrażenie potencjalnego nabywcy, a jej rola nie ogranicza 
się do informacji. Jest wyróżnikiem, reklamą i obietnicą. Pierwszego wraże-
nia nie da się powtórzyć, dlatego jakość i niezawodność to nasze priorytety.
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stanowiska drukarz fleksograficzny oraz klauzulę dotyczącą ochrony danych osobowych.

Zadania na stanowisku:
obsługa maszyny drukującej, fleksograficznej,
nadzór procesu druku;

przezbrajanie maszyn (ustawianie właściwych 
parametrów produkcji);

wypełnianie dokumentacji produkcyjnej;

zapewnienie efektywnej pracy obsługiwanych 
maszyn.

Ta oferta jest dla osób, które:
mają podstawy praktycznej wiedzy drukarskiej, 
szczególnie w technice fleksograficzne lub pokrewnej;

potrafią wykorzystać swoją wiedzę i doświadczenie
w rozwiązywaniu trudności w zakresie druku 
fleksograficznego lub pokrewnego;

są samodzielne, analityczne i odpowiedzialne. 
Świadomie angażują się w sprawny przebieg 
produkcji;

są dyspozycyjne (praca w systemie 2 LUB 3 
zmianowym).

Oferujemy:
pracę w stabilnej, dynamicznie rozwijającej się firmie;

wynagrodzenie adekwatne do posiadanych kwalifikacji i osiąganych wyników pracy (4500-6000 brutto), premie uznaniowe;

6 miesięczny okres przeszkolenia na stanowisku;

umowę o pracę bezpośrednio u pracodawcy;
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PRZYUCZAMY
DO ZAWODU DRUKARZA!

Technik CTP – Pracownik działu przygotowania druku. 
Miejsce pracy: Wałcz
Opis stanowiska:
W związku z bardzo dynamicznym rozwojem poszukujemy ambitnej osoby, która dołączy do na-
szego zespołu zajmującego się przygotowaniem form polimerowych do druku  fleksograficznego.

Zakres obowiązków:
•obsługa studia CTP,
•kontrola procesu naświetlania płyt fleksograficznych,
•właściwa i terminowa realizacja planu produkcyjnego,
•nadzór i kontrola jakości wykonywanych elementów zgodnie z procedurami wewnętrznymi firmy,
•dbałość o stan techniczny obsługiwanych maszyn,
•nadzór nad dokumentacją  produkcyjną - optymalizacja procesu produkcyjnego.

Od kandydatów oczekujemy:
•doświadczenie  aw pracy na podobnym stanowisku (mile widziane),
•doświadczenie poligraficzne (mile widziane)
•znajomość obsługi komputera
•wykształcenie min. średnie
•komunikatywność oraz umiejętność pracy w zespole,
•dokładność i odpowiedzialność w realizowaniu zadań
•gotowość do pracy w systemie dwu-zmianowym.

Naszym pracownikom zapewniamy:
•zatrudnienie na podstawie umowy o pracę,
•wynagrodzenie podstawowe oraz system premiowy,
•możliwość przystąpienia do ubezpieczenia grupowego,
•możliwość rozwoju zawodowego oraz pracę w twórczej i przyjaznej atmosferze
•gwarantujemy przeszkolenie i wdrożenie do pracy,
•praca w firmie o ugruntowanej pozycji na rynku.
Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie aplikacji klikając w przycisk aplikowania.
Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb procesu rekrutacji zgodnie z 
ustawą z dnia 29.08.1997r. Dz. U. z 2002 r., Nr 101, poz. 923 ze zm.”

Aalberts Process Technologies Sp. z o.o.
Oddział w Polsce

zatrudni
pracownika na stanowisko Osoby 

zainteresowane
 prosimy 

o wysyłanie CV 
na adres: 

pk@impreglon-walcz.pl

Specjalista 
ds. przygotowania 

produkcji 
- Technolog

Aalberts Process Technologies 
Sp. z o.o. Oddział w Polsce

ul. Kołobrzeska 39 
Wałcz

zatrudni
pracownika na stanowisko

SPAWACZ
 metodą MIG/MAG; TIG

Osoby zainteresowane 

prosimy o wysyłanie 

CV na adres: 

Patrycja.Krzyzewska
@aalberts-pt.com
bądź kontakt osobisty 

w siedzibie firmy 

Sieć hurtowni branży instalacyjnej, grzewczej  
i wodociągowej poszukuje kandydata do pracy 

na stanowisko:

Sprzedawca - Magazynier
Miejsce pracy: Wałcz

Wymagania:

• doświadczenie w branży instalacyjnej, 
   przemysłowej lub budowlanej
• uprawnienia na wózek widłowy
• prawo jazdy kat. B

Dokumenty CV proszę przesyłać na adres email: 
sekretariat@aqua.net.pl 

Uprzejmie informujemy, że skontaktujemy  
się z wybranymi osobami.



6 EXTRAWAŁCZ  nr 444

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
          pon.     13:00-17:00
          wt.-pt. 10:00-14:00
                       15:00-17:00
          sob.     10:00-14:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 512-207-877 
info@wckwalcz.pl

lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

REKLAMA

6 EXTRAWAŁCZ  nr 438

Wałeckie Centrum Kultury 
Nowa akcja MBP- Książka na telefon

Konkurs „Już jest jutro” z okazji Roku 

Stanisława Lema 2021 Wałeckie 

Centrum Kultury i Miejska Biblioteka 

Publiczna ogłaszają:

Konkurs literacki w dwóch kategoriach 

wiekowych 13-15 lat i 16+

Konkurs na komiks dla dzieci w wieku 

7-12 lat 

Na zwycięzców czekają atrakcyjne 

nagrody fi nansowe i rzeczowe ! 

Termin odsyłania prac upływa 

31 sierpnia 2021.

23-25.04.2021 r. 
Warsztaty piosenki musicalowej 

i fi lmowej

(Koszt: uczestnik czynny - 450 zł

uczestnik bierny- 50 zł

POZOSTAŁE INFORMACJE I ZAPISY 

na www.ulicamuzyczna.pl)

13.05.2021 r. godz. 19:00
Spektakl Teatralny „Cudowna Terapia”

Bilety-90 zł

Dostępne na www.biletyna.pl lub w 

kasie WCK

25.09.2021 r. godz. 20:00
Łukasz Rybarski YES:) i artyści 

z Kabaretu pod Wyrwigroszem

Bilety-60 zł

Dostępne na www.biletyna.pl lub 

w kasie WCK

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
          pon.     13:00-17:00
          wt.-pt. 10:00-14:00
                       15:00-17:00
          sob.     10:00-14:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej 
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 512-207-877 
info@wckwalcz.pl

lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

REKLAMA

6 EXTRAWAŁCZ  nr 428

Wałeckie 
Centrum Kultury 

Nowa akcja MBP
- Książka na telefon

10.04.2020 r. 
godz. 20:00
Kabaret Pod 

Wyrwigroszem 
- Nowy program: Yes

Bilety - 60 zł 
(bilety dostępnę 

na www.biletyna.pl)
 lub w kasie WCK 

13.05.2021 r. 
godz. 19:00 

Spektakl Teatralny
 „Cudowna Terapia” 

Bilety 90 zł 
(bilety dostępnę na 
www.biletyna.pl) 
lub w kasie WCK 

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
          pon.     13:00-17:00
          wt.-pt. 10:00-14:00
                       15:00-17:00
          sob.     10:00-14:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej 
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 512-207-877
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

REKLAMA

Atak wilków
W Martwi (gm. Tuczno) wilki zagryzły psa i wyciągnęły go wraz z łańcuchem do lasu. W związku z powyższym 
władze Tuczna proszą mieszkańców o zachowanie szczególnej ostrożności i apelują do właścicieli psów o nad-
zór nad zwierzętami oraz unikanie spacerów po lesie.

- W przypadku kontaktu z wilkami należy spokojnie się oddalić - podkreśla p.o. burmistrza Tuczna Piotr Pierzyński. - Wilki wyczuwając człowieka same się 
oddalają. Nie wolno iść za wilkiem oraz zbliżać się do młodych wilcząt. Samice broniące młodych mogą być niezwykle groźne. Wilki znajdują się pod ochroną 
i dlatego ich odstrzał jest zabroniony. Proszę o poważne potraktowanie możliwego zagrożenia.

mk

6 EXTRAWAŁCZ  nr 430

Wałeckie 
Centrum Kultury 

Nowa akcja MBP
- Książka na telefon

23.02.2021 r. godz. 20:00 
( bilety dostępne na 
www.kupbilecik.pl) 

Kacper Ruciński ze swoim 
najnowszym programie 

pt. MOJITO VIRGIN!

13.05.2021 r. godz. 19:00
Spektakl Teatralny 
„Cudowna Terapia”

Bilety 90 zł
(bilety dostępne na 
www.biletyna.pl) 
lub w kasie WCK

25.09.2020 r. godz. 20:00
Kabaret Pod Wyrwigroszem - 

Nowy program: Yes
Bilety - 60 zł

(bilety dostępne na 
www.biletyna.pl) 
lub w kasie WCK

Kino Tęcza 
w Wałeckim 

Centrum Kultury

15.02-18.02.2021 r. 
godz. 16:00

Tajemniczy Ogród

15.02-21.02.2021 r. 
godz. 18:00
Skłodowska

15.02-18.02.2021 r. 
godz. 20:00

Szarlatan

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
          pon.     13:00-17:00
          wt.-pt. 10:00-14:00
                       15:00-17:00
          sob.     10:00-14:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej 
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 512-207-877
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

REKLAMA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
O PRZETARGU

Burmistrz Miasta Wałcz ogłasza drugi ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem 
geodezyjnym 5248/2 o powierzchni 1.2136 ha, 
położonej w atrakcyjnym miejscu na półwyspie 
Strączno w Wałczu w bezpośrednim sąsiedztwie 
jeziora Dybrzno, obr. 0001 miasto Wałcz, powiat 
Wałcz, woj. zachodniopomorskie, księga wieczysta 
nr KO1W/00008437/2 Sądu Rejonowego w Wałczu. 
Dział III księgi wieczystej KO1W/00008437/2 – za-
wiera wpis odnośnie rejestru zabytków dla działki nr 
5248/4, dział IV bez wpisów.
Możliwość oraz sposób zagospodarowania nierucho-
mości ustala miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego miasta Wałcz w rejonie półwyspu Strączno, 
uchwała Rady Miasta Wałcz nr VII/SVIII/42/15 z dnia 
28.04.2015r. Zgodnie z ustaleniami planu działka 
usytuowana jest na terenie oznaczonym symbolem 
1.ZN-U - zieleń krajobrazowa, zabudowa usługowa 
z zakresu turystyki. Ustala się zasadny ochrony śro-
dowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego wynikające 
z położenia  nieruchomości na obszarze Chronionego 
Krajobrazu „Pojezierze Wałecki i Dolina Gwdy”, obsza-
rze Natura 2000 specjalnej ochrony ptaków „Puszcza 
nad Gwdą”, siedlisko przyrodnicze o nazwie starorze-
cza i naturalne eutrofi czne zbiorniki wodne (kod siedli-
ska 3150). 
Teren planu miejscowego usytuowany jest również na 
obszarze krajobrazowo-kulturowym – OKK 27 „Wał Po-
morski”. Niewielka część działki objęta jest strefą pełnej 
ochrony konserwatorskiej zabytku archeologicznego  

(grodzisko) – teren ten jest wyłączony z zabudowy. 
Działka miejscami porośnięta jest drzewami, a także 
lasem  – konieczność uzyskania zgody na wyłączenie 
działki z produkcji leśnej oraz zgody na wycinkę drzew.
Dojazd do nieruchomości istniejącą drogą gminną 
działki nr 5249 i 5248/5, od strony miejscowości Strącz-
no. Klasyfi kacja gruntu to LsIV – 0.1549 ha, LsV – 
0.0806 ha, Bz – 0.9781 ha.
Zgodnie z art. 37a ust. 1 pkt 3 ustawy o lasach, Skar-
bowi Państwa reprezentowanym przez Lasy Państwo-
we przysługiwać będzie z mocy prawa prawo pierwoku-
pu nieruchomości.
Do czasu realizacji sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej przez Gminę Miejską Wałcz dopuszcza się 
czerpanie wody ze źródeł indywidualnych, a odprowa-
dzenie ścieków do szczelnego zbiornika bezodpływo-
wego.
Nabywca nieruchomości - działki nr 5248/2 w umo-
wie notarialnej przy nabywaniu tej nieruchomości, 
ustanowi na rzecz Gminy Miejskiej Wałcz nieodpłatną 
i nieograniczoną czasowo służebność gruntową – prze-
chodu i przejazdu na działce nr 5248/2 w celu realiza-
cji - wybudowania dwóch ogólnodostępnych ścieżek 
pieszo-rowerowych - jedna wzdłuż brzegu jeziora Dy-
brzno, druga przy południowej granicy z działką gminną 
nr 5248/1. Pasy służebności łącznie o pow. 1200 m2 

(przy jeziorze pas służebności o pow. 700 m2, przy gra-
nicy z działką nr 5248/1 pas służebności o pow. 500 m2) 
zgodnie z załącznikiem grafi cznym określającym dwa 
pasy służebności na nieruchomości. Szczegóły – zgod-
nie z pełną informacją o treści ogłoszenia o przetargu 

dostępną na stronie www.bip.walcz.pl.
• cena wywoławcza nieruchomości wynosi  
550.000,00 zł. (słownie: pięćset pięćdziesiąt ty-
sięcy zł netto),
• wadium wynosi 55.000,00 zł i płatne jest go-
tówką, ustalona kwota wadium musi znaleźć 
się na koncie Gminy Nr 38 1240 3712 1111 0000 
4363 6633 PKO S.A. I O/Wałcz najpóźniej dnia 30 
kwietnia 2021r. 
• postąpienie nie może być niższe niż 5.500,00 zł.

Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony po-
datek VAT 23% zgodnie z ustawą o podatku od towa-
rów i usług. 

Przetarg odbędzie się dnia 7 maja 2021 r. 
w Urzędzie Miasta Wałcz ,

 Pl. Wolności 1 w sali Nr 109  o godzinie: 11:00.

Pełną informację dotyczącą nieruchomości oraz 
przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone na tabli-
cy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Wałcz przy 
Placu Wolności 1 oraz na stronie internetowej Urzę-
du Miasta Wałcz www.walcz.pl w zakładce - sprze-
daż nieruchomości oraz na stronie www.bip.walcz.
pl w zakładce sprzedaż nieruchomości - przetargi 
na sprzedaż/dzierżawę nieruchomości. Szczegóło-
we informacje można uzyskać również w Wydzia-
le Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
Wałcz, pokój Nr 115  tel. Nr  067 – 258 44 71 w. 30. 

Zapraszamy do udziału w przetargu

Zaproszenie na wystawę
Jeszcze w maseczkach, jeszcze w reżimie covidowym, ale już można pójść do Muzeum Ziemi Wałeckiej obej-
rzeć wystawę o wałeckich olimpijczykach.
Przypomnijmy, w ramach 56. Central-
nych Uroczystości Dni Olimpijczyka 
w Muzeum Ziemi Wałeckiej odbył się 
wernisaż wystawy „Wałeccy olimpij-
czycy 1948 - 2016”. Tuż po otwarciu 
wystawy, ze względu na sytuacje epi-
demiologiczną w kraju, ekspozycja 
została zamknięta dla zwiedzających. 
Chcąc zaprezentować historię wałec-
kich olimpijczyków jak najszerszemu 
gronu widzów, Muzeum Ziemi Wa-
łeckiej przedłuża termin ekspozycji 
do 16 maja 2021 r. 
Kto kryje się pod mianem wałeckich 
olimpijczyków? Są to sportowcy uro-
dzeni w Wałcz, reprezentujący wa-
łeckie kluby sportowe, absolwenci 
wałeckiej Szkoły Mistrzostwa Sporto-
wego oraz Honorowy Obywatel Mia-
sta. Aktualnie Wałcz może pochwalić 
się związkami z 36 olimpijczykami.
Chronologiczny  układ wystawy pro-
wadzi widzów od początków ośrodka 
na Bukowinie (okres międzywojen-
ny), poprzez Londyn 1948 r.(pierw-
sze powojenne Igrzyska, w których 
brał udział Marian Matłoka), Melbo-
urne (1956), Rzym (1960), Montreal 
(1976), Moskwę (1980), Seul (1988), 
Barcelonę (1992), Atlantę (1996), 
Sydney (2000), Ateny (2004), Pekin 

(2008), Londyn (2012), aż po Igrzy-
ska w Rio de Janeiro (2016). Głów-
nym celem wystawy jest szerzenie 
idei olimpizmu wśród najmłodszych 
gości muzeum, stąd komiksowa aran-
żacja. Każdy z naszych olimpijczy-
ków przedstawiony został jako su-
perbohater, a poznając jego historię, 
poznajemy również jego supermoce 
- w końcu, czy nie trzeba być super-
bohaterem i posiadać supermocy, aby 
wystąpić 4-krotnie na igrzyskach?
Równolegle z historią startów naszych 
olimpijczyków poznajemy historię 
wałeckiego sportu - powstanie ośrod-
ka na Bukowinie, początki Szkoły Mi-
strzostwa Sportowego, pobicie rekor-
du świata na wałeckim stadionie przez 
Zdzisława Krzyszkowiaka czy histo-
rię Jelonka Jacka - towarzysza spor-
towców, który stał się pierwowzorem 
wałeckiej rzeźby Hasiora.
Wystawa daje możliwość obcowania 
z unikatowymi przedmiotami - me-
dalami naszych utalentowanych olim-
pijek - Karoliny Naji i Natalii Madaj-
-Smolińskiej, strojami sportowymi 
oraz reprezentacyjnymi naszej kadry 
oraz sprzętem sportowym (tyczka 
Joanny Piwowarskiej, wiosło z Seulu 
Jolanty Łukaszewicz-Stańczyk itd.). 

Na uwagę zasługuje kolekcja kajaków 
pochodząca z fi rmy Plastex, obrazu-
jąca zmiany jakie zachodziły w tak 
dobrze znanym w Wałczu sprzęcie 
sportowym na przestrzeni lat.
Wystawa ma też swoją pluszową od-
słonę. Pod zagadkowym tytułem „Od 
Monachium do Tokio” kryje się je-
dyna w Polsce pełna kolekcja ofi cjal-
nych maskotek olimpijskich ze zbio-
rów red. Henryka Grzonki. W salach 
naszego muzeum zamieszkało 58 plu-
szaków pochodzących z różnych stron 
świata - od jamnika Waldiego (Mona-
chium 1972) do maskotek mających 
stać się symbolem nadchodzących 
Igrzysk Olimpijskich w Tokio, no-
szących wdzięczne imiona Miraitowa 
i Someity. Nie zabrakło oczywiście 
Miszy (Moskwa 1980) i Vucka  (Sa-

rajewo 1984) – chyba najbardziej roz-
poznawalnych i lubianych maskotek 
olimpijskich.
Wystawa powstała ze zbiorów Mu-
zeum Sportu i Turystyki w Warsza-
wie, kolekcji prywatnych oraz pa-
miątek wałeckich olimpijczyków. 
Muzealnicy dziękują za użyczenie 
swoich skarbów. 
Ogromne podziękowania składają 
również Alfredowi Mikłaszewiczowi 
(za pomoc merytoryczną oraz udo-
stępnienie prywatnych zbiorów) oraz 
Pawłowi Łakomemu (za wsparcie 
merytoryczne oraz techniczne). Bez 
zaangażowania obu panów wystawa 
nie miałaby takiej bogatej formy.
- Zapraszamy i przypominamy, że 
w niedzielę wstęp do muzeum jest 
bezpłatny - zachęcają muzealnicy.

Burmistrz Miasta i Gminy Człopa 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Człopie, w dniu 5 lutego 
2021 r. na okres 21 dni zostały wywieszone 
wykazy nieruchomości przeznaczonych do 
wydzierżawienia i sprzedaży.

 WÓJT GMINY WAŁCZ
Ogłasza ustny przetarg ograniczony dla rolników Gminy Wałcz prowadzących gospodarstwo 
rodzinne  na sprzedaż  nieruchomości  rolnej niezabudowanej : 
 

1. działka o nr 88 o powierzchni  1,66 ha w tym : (  R IV b – 0,50 ha, Ł IV – 0,67 ha, Ps V – 

0,49 ha  )  położona w obrębie 0052 Prusinowo , Gmina Wałcz. 

2. KO1W/00019977/9  , Dział III i IV  Księgi Wieczystej bez wpisów  
3. Cena działki  48.000,00 złotych ( czterdzieści osiem tysięcy )  

4. Wysokość wadium wynosi 10% ceny wywoławczej,

5. Przetarg odbędzie się 28 maja 2021 r. o godzinie 10.00 w Urzędzie Gminy Wałcz, ul. 
Dąbrowskiego 8, sala Narad 

6. Postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek

7. Przeznaczenie w planie – tereny rolne .

      8. Nieruchomość jest wydzierżawiona do 15 - 09 – 2023 r. 

Warunki nabywania nieruchomości rolnych określa ustawa z dnia 11 kwietnia 2003 roku o 

kształtowaniu ustroju rolnego Dz. U. z 2003 roku Nr 64 poz. 592 zmienionej ustawą w 2016 r. Dz. U. z

2016 r. poz. 589  i 1159 .      

 

Pełna treść ogłoszenia jest udostępniona na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wałcz i stronie 

internetowej Gminy Wałcz www.bip.gminawalcz.pl 

Wójt Gminy Wałcz  

Jan Matuszewski 

Dokończenie ze str.1
Podczas zatrzymania był trzeź-
wy, a w jego organizmie nie 
wykryto substancji psychoak-
tywnych. Teraz 27-latek nie był 
trzeźwy. W takim stanie w ubie-
gły piątek (9 kwietnia) ok. g. 

15.50 postanowił załatwić swo-
je potrzeby fi zjologiczne przy 
torowisku stacji Wałcz Raduń. 
W tym momencie nadjeżdżał 
pociąg TLK Staszic. Na szczę-
ście maszyniście udało się w 
porę wyhamować i nie doszło 
do tragedii.
- Na miejsce wezwano patrol, 
który odwiózł mężczyznę do 
miejsca zamieszkania - mówi 
asp. Beata Budzyń z Komendy 
Powiatowej Policji w Wałczu. 
- Mężczyzna miał w wydycha-
nym powietrzu blisko 3 promile 
alkoholu. Nie udzielamy infor-
macji o danych osobowych. 
Mężczyzna zostanie prawdopo-
dobnie ukarany za wykrocze-
nie. 
Całe zajście obserwowała na-
sza Czytelniczka, która tak rela-
cjonuje to zdarzenie: „Na przej-
ściu niestrzeżonym między 
ulicą Chopina a ulicą Okrężna, 
pijany mężczyzna chcąc pójść 
na skróty wszedł przed pociąg 
pospieszny. Maszynista zaczął 
dawać sygnały dźwiękowe i ha-
mował. Mężczyzna stał bardzo 
blisko szyn, dlatego maszyni-
sta uznał, że musi zatrzymać 
pociąg. Świadkowie widzieli, 
że mężczyzna ewidentnie jest 
pod wpływem alkoholu. Jeden z 
gapiów podbiegł i przytrzymał 
na ziemi sprawcę, inna osoba 
dzwoniła po policję. Mężczy-
zna był przetrzymywany do 
momentu przyjazdu munduro-
wych, którzy w ciągu 3 minut 
byli na miejscu”.

mk

„Burmistrz Miasta Wałcz informuje, 
że w dniach 08.04.2021r., 09.04.2021r. oraz 15.04.2021r. na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miasta Wałcz przy Placu Wolności 1 oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP – www.bip.walcz.pl) 

zostały opublikowane wykazy nieruchomości przeznaczonych 
do zbycia, wydzierżawienia i najmu.”

6 EXTRAWAŁCZ  nr 438

Wałeckie Centrum Kultury 
Nowa akcja MBP- Książka na telefon

Konkurs „Już jest jutro” z okazji Roku 

Stanisława Lema 2021 Wałeckie 

Centrum Kultury i Miejska Biblioteka 

Publiczna ogłaszają:

Konkurs literacki w dwóch kategoriach 

wiekowych 13-15 lat i 16+

Konkurs na komiks dla dzieci w wieku 

7-12 lat 

Na zwycięzców czekają atrakcyjne 

nagrody fi nansowe i rzeczowe ! 

Termin odsyłania prac upływa 

31 sierpnia 2021.

23-25.04.2021 r. 
Warsztaty piosenki musicalowej 

i fi lmowej

(Koszt: uczestnik czynny - 450 zł

uczestnik bierny- 50 zł

POZOSTAŁE INFORMACJE I ZAPISY 

na www.ulicamuzyczna.pl)

13.05.2021 r. godz. 19:00
Spektakl Teatralny „Cudowna Terapia”

Bilety-90 zł

Dostępne na www.biletyna.pl lub w 

kasie WCK

25.09.2021 r. godz. 20:00
Łukasz Rybarski YES:) i artyści 

z Kabaretu pod Wyrwigroszem

Bilety-60 zł

Dostępne na www.biletyna.pl lub 

w kasie WCK

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
          pon.     13:00-17:00
          wt.-pt. 10:00-14:00
                       15:00-17:00
          sob.     10:00-14:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej 
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 512-207-877 
info@wckwalcz.pl

lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

REKLAMA

6 EXTRAWAŁCZ  nr 428

Wałeckie 
Centrum Kultury 

Nowa akcja MBP
- Książka na telefon

10.04.2020 r. 
godz. 20:00
Kabaret Pod 

Wyrwigroszem 
- Nowy program: Yes

Bilety - 60 zł 
(bilety dostępnę 

na www.biletyna.pl)
 lub w kasie WCK 

13.05.2021 r. 
godz. 19:00 

Spektakl Teatralny
 „Cudowna Terapia” 

Bilety 90 zł 
(bilety dostępnę na 
www.biletyna.pl) 
lub w kasie WCK 

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
          pon.     13:00-17:00
          wt.-pt. 10:00-14:00
                       15:00-17:00
          sob.     10:00-14:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej 
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 512-207-877
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

REKLAMA

Atak wilków
W Martwi (gm. Tuczno) wilki zagryzły psa i wyciągnęły go wraz z łańcuchem do lasu. W związku z powyższym 
władze Tuczna proszą mieszkańców o zachowanie szczególnej ostrożności i apelują do właścicieli psów o nad-
zór nad zwierzętami oraz unikanie spacerów po lesie.

- W przypadku kontaktu z wilkami należy spokojnie się oddalić - podkreśla p.o. burmistrza Tuczna Piotr Pierzyński. - Wilki wyczuwając człowieka same się 
oddalają. Nie wolno iść za wilkiem oraz zbliżać się do młodych wilcząt. Samice broniące młodych mogą być niezwykle groźne. Wilki znajdują się pod ochroną 
i dlatego ich odstrzał jest zabroniony. Proszę o poważne potraktowanie możliwego zagrożenia.

mk

6 EXTRAWAŁCZ  nr 430

Wałeckie 
Centrum Kultury 

Nowa akcja MBP
- Książka na telefon

23.02.2021 r. godz. 20:00 
( bilety dostępne na 
www.kupbilecik.pl) 

Kacper Ruciński ze swoim 
najnowszym programie 

pt. MOJITO VIRGIN!

13.05.2021 r. godz. 19:00
Spektakl Teatralny 
„Cudowna Terapia”

Bilety 90 zł
(bilety dostępne na 
www.biletyna.pl) 
lub w kasie WCK

25.09.2020 r. godz. 20:00
Kabaret Pod Wyrwigroszem - 

Nowy program: Yes
Bilety - 60 zł

(bilety dostępne na 
www.biletyna.pl) 
lub w kasie WCK

Kino Tęcza 
w Wałeckim 

Centrum Kultury

15.02-18.02.2021 r. 
godz. 16:00

Tajemniczy Ogród

15.02-21.02.2021 r. 
godz. 18:00
Skłodowska

15.02-18.02.2021 r. 
godz. 20:00

Szarlatan

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
          pon.     13:00-17:00
          wt.-pt. 10:00-14:00
                       15:00-17:00
          sob.     10:00-14:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej 
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 512-207-877
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

REKLAMA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
O PRZETARGU

Burmistrz Miasta Wałcz ogłasza drugi ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem 
geodezyjnym 5248/2 o powierzchni 1.2136 ha, 
położonej w atrakcyjnym miejscu na półwyspie 
Strączno w Wałczu w bezpośrednim sąsiedztwie 
jeziora Dybrzno, obr. 0001 miasto Wałcz, powiat 
Wałcz, woj. zachodniopomorskie, księga wieczysta 
nr KO1W/00008437/2 Sądu Rejonowego w Wałczu. 
Dział III księgi wieczystej KO1W/00008437/2 – za-
wiera wpis odnośnie rejestru zabytków dla działki nr 
5248/4, dział IV bez wpisów.
Możliwość oraz sposób zagospodarowania nierucho-
mości ustala miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego miasta Wałcz w rejonie półwyspu Strączno, 
uchwała Rady Miasta Wałcz nr VII/SVIII/42/15 z dnia 
28.04.2015r. Zgodnie z ustaleniami planu działka 
usytuowana jest na terenie oznaczonym symbolem 
1.ZN-U - zieleń krajobrazowa, zabudowa usługowa 
z zakresu turystyki. Ustala się zasadny ochrony śro-
dowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego wynikające 
z położenia  nieruchomości na obszarze Chronionego 
Krajobrazu „Pojezierze Wałecki i Dolina Gwdy”, obsza-
rze Natura 2000 specjalnej ochrony ptaków „Puszcza 
nad Gwdą”, siedlisko przyrodnicze o nazwie starorze-
cza i naturalne eutrofi czne zbiorniki wodne (kod siedli-
ska 3150). 
Teren planu miejscowego usytuowany jest również na 
obszarze krajobrazowo-kulturowym – OKK 27 „Wał Po-
morski”. Niewielka część działki objęta jest strefą pełnej 
ochrony konserwatorskiej zabytku archeologicznego  

(grodzisko) – teren ten jest wyłączony z zabudowy. 
Działka miejscami porośnięta jest drzewami, a także 
lasem  – konieczność uzyskania zgody na wyłączenie 
działki z produkcji leśnej oraz zgody na wycinkę drzew.
Dojazd do nieruchomości istniejącą drogą gminną 
działki nr 5249 i 5248/5, od strony miejscowości Strącz-
no. Klasyfi kacja gruntu to LsIV – 0.1549 ha, LsV – 
0.0806 ha, Bz – 0.9781 ha.
Zgodnie z art. 37a ust. 1 pkt 3 ustawy o lasach, Skar-
bowi Państwa reprezentowanym przez Lasy Państwo-
we przysługiwać będzie z mocy prawa prawo pierwoku-
pu nieruchomości.
Do czasu realizacji sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej przez Gminę Miejską Wałcz dopuszcza się 
czerpanie wody ze źródeł indywidualnych, a odprowa-
dzenie ścieków do szczelnego zbiornika bezodpływo-
wego.
Nabywca nieruchomości - działki nr 5248/2 w umo-
wie notarialnej przy nabywaniu tej nieruchomości, 
ustanowi na rzecz Gminy Miejskiej Wałcz nieodpłatną 
i nieograniczoną czasowo służebność gruntową – prze-
chodu i przejazdu na działce nr 5248/2 w celu realiza-
cji - wybudowania dwóch ogólnodostępnych ścieżek 
pieszo-rowerowych - jedna wzdłuż brzegu jeziora Dy-
brzno, druga przy południowej granicy z działką gminną 
nr 5248/1. Pasy służebności łącznie o pow. 1200 m2 

(przy jeziorze pas służebności o pow. 700 m2, przy gra-
nicy z działką nr 5248/1 pas służebności o pow. 500 m2) 
zgodnie z załącznikiem grafi cznym określającym dwa 
pasy służebności na nieruchomości. Szczegóły – zgod-
nie z pełną informacją o treści ogłoszenia o przetargu 

dostępną na stronie www.bip.walcz.pl.
• cena wywoławcza nieruchomości wynosi  
550.000,00 zł. (słownie: pięćset pięćdziesiąt ty-
sięcy zł netto),
• wadium wynosi 55.000,00 zł i płatne jest go-
tówką, ustalona kwota wadium musi znaleźć 
się na koncie Gminy Nr 38 1240 3712 1111 0000 
4363 6633 PKO S.A. I O/Wałcz najpóźniej dnia 30 
kwietnia 2021r. 
• postąpienie nie może być niższe niż 5.500,00 zł.

Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony po-
datek VAT 23% zgodnie z ustawą o podatku od towa-
rów i usług. 

Przetarg odbędzie się dnia 7 maja 2021 r. 
w Urzędzie Miasta Wałcz ,

 Pl. Wolności 1 w sali Nr 109  o godzinie: 11:00.

Pełną informację dotyczącą nieruchomości oraz 
przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone na tabli-
cy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Wałcz przy 
Placu Wolności 1 oraz na stronie internetowej Urzę-
du Miasta Wałcz www.walcz.pl w zakładce - sprze-
daż nieruchomości oraz na stronie www.bip.walcz.
pl w zakładce sprzedaż nieruchomości - przetargi 
na sprzedaż/dzierżawę nieruchomości. Szczegóło-
we informacje można uzyskać również w Wydzia-
le Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
Wałcz, pokój Nr 115  tel. Nr  067 – 258 44 71 w. 30. 

Zapraszamy do udziału w przetargu

Zaproszenie na wystawę
Jeszcze w maseczkach, jeszcze w reżimie covidowym, ale już można pójść do Muzeum Ziemi Wałeckiej obej-
rzeć wystawę o wałeckich olimpijczykach.
Przypomnijmy, w ramach 56. Central-
nych Uroczystości Dni Olimpijczyka 
w Muzeum Ziemi Wałeckiej odbył się 
wernisaż wystawy „Wałeccy olimpij-
czycy 1948 - 2016”. Tuż po otwarciu 
wystawy, ze względu na sytuacje epi-
demiologiczną w kraju, ekspozycja 
została zamknięta dla zwiedzających. 
Chcąc zaprezentować historię wałec-
kich olimpijczyków jak najszerszemu 
gronu widzów, Muzeum Ziemi Wa-
łeckiej przedłuża termin ekspozycji 
do 16 maja 2021 r. 
Kto kryje się pod mianem wałeckich 
olimpijczyków? Są to sportowcy uro-
dzeni w Wałcz, reprezentujący wa-
łeckie kluby sportowe, absolwenci 
wałeckiej Szkoły Mistrzostwa Sporto-
wego oraz Honorowy Obywatel Mia-
sta. Aktualnie Wałcz może pochwalić 
się związkami z 36 olimpijczykami.
Chronologiczny  układ wystawy pro-
wadzi widzów od początków ośrodka 
na Bukowinie (okres międzywojen-
ny), poprzez Londyn 1948 r.(pierw-
sze powojenne Igrzyska, w których 
brał udział Marian Matłoka), Melbo-
urne (1956), Rzym (1960), Montreal 
(1976), Moskwę (1980), Seul (1988), 
Barcelonę (1992), Atlantę (1996), 
Sydney (2000), Ateny (2004), Pekin 

(2008), Londyn (2012), aż po Igrzy-
ska w Rio de Janeiro (2016). Głów-
nym celem wystawy jest szerzenie 
idei olimpizmu wśród najmłodszych 
gości muzeum, stąd komiksowa aran-
żacja. Każdy z naszych olimpijczy-
ków przedstawiony został jako su-
perbohater, a poznając jego historię, 
poznajemy również jego supermoce 
- w końcu, czy nie trzeba być super-
bohaterem i posiadać supermocy, aby 
wystąpić 4-krotnie na igrzyskach?
Równolegle z historią startów naszych 
olimpijczyków poznajemy historię 
wałeckiego sportu - powstanie ośrod-
ka na Bukowinie, początki Szkoły Mi-
strzostwa Sportowego, pobicie rekor-
du świata na wałeckim stadionie przez 
Zdzisława Krzyszkowiaka czy histo-
rię Jelonka Jacka - towarzysza spor-
towców, który stał się pierwowzorem 
wałeckiej rzeźby Hasiora.
Wystawa daje możliwość obcowania 
z unikatowymi przedmiotami - me-
dalami naszych utalentowanych olim-
pijek - Karoliny Naji i Natalii Madaj-
-Smolińskiej, strojami sportowymi 
oraz reprezentacyjnymi naszej kadry 
oraz sprzętem sportowym (tyczka 
Joanny Piwowarskiej, wiosło z Seulu 
Jolanty Łukaszewicz-Stańczyk itd.). 

Na uwagę zasługuje kolekcja kajaków 
pochodząca z fi rmy Plastex, obrazu-
jąca zmiany jakie zachodziły w tak 
dobrze znanym w Wałczu sprzęcie 
sportowym na przestrzeni lat.
Wystawa ma też swoją pluszową od-
słonę. Pod zagadkowym tytułem „Od 
Monachium do Tokio” kryje się je-
dyna w Polsce pełna kolekcja ofi cjal-
nych maskotek olimpijskich ze zbio-
rów red. Henryka Grzonki. W salach 
naszego muzeum zamieszkało 58 plu-
szaków pochodzących z różnych stron 
świata - od jamnika Waldiego (Mona-
chium 1972) do maskotek mających 
stać się symbolem nadchodzących 
Igrzysk Olimpijskich w Tokio, no-
szących wdzięczne imiona Miraitowa 
i Someity. Nie zabrakło oczywiście 
Miszy (Moskwa 1980) i Vucka  (Sa-

rajewo 1984) – chyba najbardziej roz-
poznawalnych i lubianych maskotek 
olimpijskich.
Wystawa powstała ze zbiorów Mu-
zeum Sportu i Turystyki w Warsza-
wie, kolekcji prywatnych oraz pa-
miątek wałeckich olimpijczyków. 
Muzealnicy dziękują za użyczenie 
swoich skarbów. 
Ogromne podziękowania składają 
również Alfredowi Mikłaszewiczowi 
(za pomoc merytoryczną oraz udo-
stępnienie prywatnych zbiorów) oraz 
Pawłowi Łakomemu (za wsparcie 
merytoryczne oraz techniczne). Bez 
zaangażowania obu panów wystawa 
nie miałaby takiej bogatej formy.
- Zapraszamy i przypominamy, że 
w niedzielę wstęp do muzeum jest 
bezpłatny - zachęcają muzealnicy.

Burmistrz Miasta i Gminy Człopa 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Człopie, w dniu 5 lutego 
2021 r. na okres 21 dni zostały wywieszone 
wykazy nieruchomości przeznaczonych do 
wydzierżawienia i sprzedaży.

 WÓJT GMINY WAŁCZ
Ogłasza ustny przetarg ograniczony dla rolników Gminy Wałcz prowadzących gospodarstwo 
rodzinne  na sprzedaż  nieruchomości  rolnej niezabudowanej : 
 

1. działka o nr 88 o powierzchni  1,66 ha w tym : (  R IV b – 0,50 ha, Ł IV – 0,67 ha, Ps V – 

0,49 ha  )  położona w obrębie 0052 Prusinowo , Gmina Wałcz. 

2. KO1W/00019977/9  , Dział III i IV  Księgi Wieczystej bez wpisów  
3. Cena działki  48.000,00 złotych ( czterdzieści osiem tysięcy )  

4. Wysokość wadium wynosi 10% ceny wywoławczej,

5. Przetarg odbędzie się 28 maja 2021 r. o godzinie 10.00 w Urzędzie Gminy Wałcz, ul. 
Dąbrowskiego 8, sala Narad 

6. Postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek

7. Przeznaczenie w planie – tereny rolne .

      8. Nieruchomość jest wydzierżawiona do 15 - 09 – 2023 r. 

Warunki nabywania nieruchomości rolnych określa ustawa z dnia 11 kwietnia 2003 roku o 

kształtowaniu ustroju rolnego Dz. U. z 2003 roku Nr 64 poz. 592 zmienionej ustawą w 2016 r. Dz. U. z

2016 r. poz. 589  i 1159 .      

 

Pełna treść ogłoszenia jest udostępniona na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wałcz i stronie 

internetowej Gminy Wałcz www.bip.gminawalcz.pl 

Wójt Gminy Wałcz  

Jan Matuszewski 

Dokończenie ze str.1
Podczas zatrzymania był trzeź-
wy, a w jego organizmie nie 
wykryto substancji psychoak-
tywnych. Teraz 27-latek nie był 
trzeźwy. W takim stanie w ubie-
gły piątek (9 kwietnia) ok. g. 

15.50 postanowił załatwić swo-
je potrzeby fi zjologiczne przy 
torowisku stacji Wałcz Raduń. 
W tym momencie nadjeżdżał 
pociąg TLK Staszic. Na szczę-
ście maszyniście udało się w 
porę wyhamować i nie doszło 
do tragedii.
- Na miejsce wezwano patrol, 
który odwiózł mężczyznę do 
miejsca zamieszkania - mówi 
asp. Beata Budzyń z Komendy 
Powiatowej Policji w Wałczu. 
- Mężczyzna miał w wydycha-
nym powietrzu blisko 3 promile 
alkoholu. Nie udzielamy infor-
macji o danych osobowych. 
Mężczyzna zostanie prawdopo-
dobnie ukarany za wykrocze-
nie. 
Całe zajście obserwowała na-
sza Czytelniczka, która tak rela-
cjonuje to zdarzenie: „Na przej-
ściu niestrzeżonym między 
ulicą Chopina a ulicą Okrężna, 
pijany mężczyzna chcąc pójść 
na skróty wszedł przed pociąg 
pospieszny. Maszynista zaczął 
dawać sygnały dźwiękowe i ha-
mował. Mężczyzna stał bardzo 
blisko szyn, dlatego maszyni-
sta uznał, że musi zatrzymać 
pociąg. Świadkowie widzieli, 
że mężczyzna ewidentnie jest 
pod wpływem alkoholu. Jeden z 
gapiów podbiegł i przytrzymał 
na ziemi sprawcę, inna osoba 
dzwoniła po policję. Mężczy-
zna był przetrzymywany do 
momentu przyjazdu munduro-
wych, którzy w ciągu 3 minut 
byli na miejscu”.

mk

„Burmistrz Miasta Wałcz informuje, 
że w dniach 08.04.2021r., 09.04.2021r. oraz 15.04.2021r. na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miasta Wałcz przy Placu Wolności 1 oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP – www.bip.walcz.pl) 

zostały opublikowane wykazy nieruchomości przeznaczonych 
do zbycia, wydzierżawienia i najmu.”

Wałeckie Centrum Kultury 

25.06.2021 r. godz. 20:30 
- Amfiteatr, 

wstęp wolny

Kino na poduszkach „Amatorzy”
 - spotkanie z reżyserką filmu 

Iwoną Siekierzyńską, założycielem 
Teatru Biuro Rzeczy osobistych 

Zbigniewem Biegajło oraz dyrek-
torką ZAZ Jolantą Pawlus

26.06.2021 r. godz. 17:00
- Amfiteatr, 

wstęp wolny

XXV Wędrownym Festiwalem 
Kultury Ukraińskiej 

27.06.2021 r. godz. 13:00 
- Promenada jeziora Raduń, 

wstęp wolny

LETNIA AKADEMIA SZTUK
 „Kubki pod niebieską parasolką” 

- warsztaty rodzinne 
z Kamilą Szostek

Nowa akcja MBP - Książka na telefon

Konkurs „Już jest jutro” z okazji 
Roku Stanisława Lema 2021 Wa-
łeckie Centrum Kultury i Miejska 
Biblioteka Publiczna ogłaszają:

Konkurs literacki w dwóch katego-
riach wiekowych 13-15 lat i 16+

Konkurs na komiks dla dzieci 
w wieku 7-12 lat 

Na zwycięzców czekają atrakcyjne 
nagrody finansowe i rzeczowe ! 
Termin odsyłania prac upływa 

31 sierpnia 2021.

Kino w Wałeckm Centrum Kultury 

18.06-24.06
17:45-Godzilla vs Kong
20:00-Śniegu już nigdy nie będzie

25.06-01.07
18:00- Skąd się biorą sny 
20:00 - Amatorzy 

Przedterminowe wybory mu-
siały się odbyć po tym, jak 
mieszkańcy miasta i gmi-
ny w referendum odwołali z 
tej funkcji Krzysztofa Harę. 
Elekcja była przekładana z 
powodu epidemii i ostatecz-
nie została przeprowadzona 
13 czerwca. W szranki sta-
nęło czterech kandydatów. 
Krzysztof Mikołajczyk, Woj-
ciech Narel, Dariusz Kityński 
i Piotr Pierzyński. Frekwencja 
okazała się wysoka i wynio-
sła 48, proc. Oddano 1840 
ważnych głosów, z czego na 
K. Mikołajczyka 909. P. Pie-
rzyński otrzymał 407 „kre-
sek”, W. Narel 306, a D. Ki-
tyński 218. Dwaj kandydaci, 
którzy osiągnęli najlepsze 
wyniki zmierzą się 27 czerw-
ca w drugiej turze.
- Chciałbym przede wszyst-
kim podziękować wszystkim 
wyborcom, który obdarzyli 
mnie zaufaniem i osobom 
pracującym w moim sztabie - 
mówił K. Mikołajczyk. - Nasza 
kampania była czysta, pozy-
tywna i prowadzona fair. Ni-
kogo nie atakowaliśmy i wy-
borcy właściwie to odebrali i 
docenili. Mój wynik był bar-
dzo dobry i trochę szkoda, że 
zabrakło 12 głosów do osta-

tecznego zwycięstwa. Co do 
innych kandydatów, od po-
czątku mówiliśmy, że D. Ki-
tyński jest mało znany i nie 
ma szans na wybór. I elekcja 
to pokazała. Jakby nie zdecy-
dował się na kandydowanie, 
wybory byłyby już rozstrzy-
gnięte. Miał takie ambicje i - 
pomimo dobrej rady z naszej 
strony, aby nie kandydował 
- chciał spróbować. Nato-
miast jedyną „zasługą” pana 
Pierzyńskiego jest to, że jest 
członkiem PiS-u. Posługując 
się narracją, że partia rzą-
dząca daje pieniądze tylko 
swoim - co oczywiście jest 
nieprawdą - nazbierał sporo 
głosów i wszedł do drugiej 
tury. Myślę, że w przypadku, 
kiedy zostanę burmistrzem, 
współpraca z Radą będzie 
układała się znacznie lepiej 
niż, gdy włodarzem był pan 
Hara. W Radzie Miejskiej uby-
wa jego zwolenników. Ostat-
nio mandat złożyła jedna z 
radnych z jego stronnictwa. 
Więc czekają nas kolejne wy-
bory uzupełniające. Jeżeli w 
tych elekcjach wygrają po-
pierani przez nas kandydaci, 
współpraca na linii burmistrz 
- radni będzie przebiegała 
znacznie sprawniej. Stawiam 

na zgodę i poszanowanie 
obu stron.
- Cieszy bardzo dobra fre-
kwencja i należy podzięko-
wać wszystkim kandydatom, 
że potrafili zmobilizować 
swój elektorat - ocenia Piotr 
Pierzyński. - Za swój sukces 
uważam wygraną z dwo-
ma miejscowymi kandyda-
tami. Choć wolałbym, aby 
ten wynik był trochę lepszy. 
Kampania trwa jednak nadal 
i nadal będziemy przekony-
wać wyborców do naszych 
racji. Moja przynależność do 
PiS i zarzut, że partia rządzą-
ca przeznaczy więcej środ-
ków dla Tuczna z tego powo-
du jest niepoważny. Można 
mnożyć przykłady, że samo-
rządy, w których rządzi opo-
zycja, również biorą udział w 
rozdziale pieniędzy. Ponadto 
ja startowałem jako kandy-
dat mojego stowarzyszenia, 
a nie jako kandydat partyjny. 
Okres, w czasie którego peł-
niłem obowiązki burmistrza, 
przepracowałem uczciwie, 
nawet zaniedbując swo-
ją kampanię. Pozyskałem 
około 1,5 miliona złotych i 
każdemu życzę, aby w ta-
kim tempie i w tak krótkim 
czasie uzyskał równie duże 

środki. Powstały dwie duże 
inwestycje. Stacja uzdat-
niania wody Rusinowo i re-
mont Zakładu Gospodarki 
Komunalnej, który powinien 
odbyć się już dawno. Dążę 
do tego, aby wszyscy, rad-
ni i burmistrz merytorycznie 
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piotr                                                                              

W ubiegłym tygodniu w Tucznie odbyły się przedterminowe wybory na bur-
mistrza. Najlepszy wynik osiągnął Krzysztof Mikołajczyk, któremu do zwy-
cięstwa w pierwszej turze zabrakło jedynie 12 głosów. W drugim podejściu 
zmierzy się z pełniącym obowiązki burmistrza Piotrem Pierzyńskim.

Tylko 
głosów12
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5. F E S T I W A L  
DWÓCH JEZIOR
9-11 LIPCA 2021, WAŁCZ

Szanowni Państwo!
Udało się!

W ciągu miesiąca dopięliśmy program 5. Festiwalu Dwóch Jezior 
i zapraszamy Państwa do udziału w ponad 40 wydarzeniach. Czekają 
na Was ulubione zawody sportowe, muzyka, teatr, gra miejska, lokalni 
twórcy, goście z Polski i zagranicy oraz dużo rekreacji dla całych 
rodzin. Dla naszego wspólnego bezpieczeństwa wydarzenia te będą 
odbywać się w wielu miejscach przy obu jeziorach, co jest również 
okazją do otwarcia się na nową formułę świętowania, która festiwa-
lowym nastrojem ożywi jeszcze większą część Wałcza. 

Festiwal Dwóch Jezior jest tworzony dla mieszkańców przez 
mieszkańców dlatego dziękuję wszystkim zaangażowanym w Komitet 
Organizacyjny i wielomiesięczne, trudne rozmowy o Festiwalu. 

Mamy nadzieję, że każdy z Państwa w ciągu tych trzech dni znajdzie 
coś dla siebie w swoim ulubionym lub odkrytym na nowo miejscu 
naszego miasta.

Maciej Łukaszewicz
Dyrektor Festiwalu Dwóch Jezior

Szanowni Państwo!

Wszystkich miłośników aktywnego wypoczynku nad wodą gorąco 
zapraszamy w dniach 9 - 11 lipca 2021 r. do pięknego Wałcza na 
wspaniałe wydarzenie jakim jest  Festiwal Dwóch Jezior.

Po rocznej przerwie powracamy z 5. - jubileuszową - edycją Festiwalu. 
W tym roku akcent stawiamy na aktywny wypoczynek. Będą regaty 
żeglarskie, regaty smoczych łodzi, Finał Pucharu Polski SUP, zawody 
wędkarskie, pokazy ratownicze WOPR, Strefa Wolnego Życia i Piknik 
Organizacji Pozarządowych. W tym roku również w trakcie Festiwalu 
odbędzie się najbardziej kreatywny i niesamowicie widowiskowy bieg - 
Wałecki Bieg Filmowy.

Nie zapominamy również o muzycznej scenie Festiwalu. W tym roku 
podczas Festiwalu Muzyki Żeglarskiej zagrają The Nierobers, North Cape, 
Majtki Bosmana, Stonehenge Michał Margański. Odwiedzi nas zespół 
Duxius z Berlina a późnym wieczorem pobawimy się na Beach Party. 
Scena będzie również otwarta dla naszych lokalnych talentów, a więc 
wszystkich muzyków chcących wystąpić podczas Festiwalu zapraszam 
do kontaktu z Wałeckim Centrum Kultury.

Gwarantujemy dobrą zabawę i gorącą atmosferę

Zapraszam i do zobaczenia!
Maciej Żebrowski
Burmistrz Miasta Wałcz REKREACJAMUZYKASPORT
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9-11 LIPCA 2021

PIĄTEK, 9 lipca 2021

SOBOTA, 10 lipca 2021

AMFITEATR
Mistrzostwa w wyciskaniu sztangi15.00 - 19.00
Koncert DUXIUS (Berlin)20.30 - 21.30

PLAC WOLNOŚCI
KONCERT OTWARCIA:
   Taneczna rozgrzewka
   Potańcówka Teatru Brama
   Straben Show - 
   Minimal Circus (Niemcy)

18.00 - 20.00

MOSIR

Zawody KajakPolo13.00 - 15.00
Sporty walki - pokaz15.00
Aikido - pokaz15.30 - 16.00

Regaty Smoczych Łodzi9.00 - 17.00

PLAŻA J.Zamkowe
Okręgowe regaty żeglarskie AKŻ’90 
(klasa optymist, kadet, laser pico) 

9.00 - 17.00

10.00 - 18.00 Finał Pucharu Polski SUP

SKWER Kaszewskiego

Koncert MAJTKI BOSMANA12.00
Strefa Wolnego Życia
i Piknik Organizacji Pozarządowych

12.00 - 15.00

Zlot Food Truckówcały dzień

PLAC WOLNOŚCI
Koncert The NIEROBBERS13.30 

Koncert NORTH CAPE15.00 

AMFITEATR
Koncert STONEHENGE16.00 
Parada16.30 

SKWER przy POMPIE

PROMENADA  J.Raduń
SurviWałowy Tor Przeszkód10.00 - 15.00
Wystawa Pojazdów Zabytkowych12.00 - 16.00

Bitwa Wodna16.00 - 17.00

Koncert:
   The NIEROBBERS
   NORTH CAPE
   MAJTKI BOSMANA
   STONEHENGE
   MICHAŁ MARGAŃSKI

18.00 - 23.00

19.00 - 19.15

Pokaz WOPR

Odsłonięcie drogowskazu 
do miast partnerskich Wałcza

17.00

Rolkarski tor przeszkód 
- trening dla dzieci

15.00 - 17.00

NIEDZIELA, 11 lipca 2021

MOSIR

Festiwal Baniek Mydlanych15.00 - 17.30
Festiwal Kolorów17.30 - 20.00

Budowanie zamków z piasku10.00 - 12.00
Badminton - zawody i pokazy 10.00 - 15.00
Rozgrywki tenisa stołowego

PROMENADA  J.Raduń
Zawody wędkarskie   8.00 - 12.00
Strefa dziecka PWSZ10.00 - 15.00
Talenty Szkoły CASIO12.00 - 13.00
Talenty Studio ESTI13.00 - 15.00

Gra Miejska12.30 - 17.30
10. Wałecki Festiwal Biegowy17.00 - 21.00

CAŁE MIASTO

SKWER Kaszewskiego
Rodzinne pływanie z AKŻ’9010.00 - 14.00
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Fire Walizka Show - czyli ogniowa 
waliza pełna wybuchowych niespodzianek 

21.30 - 22.00

Zawody wędkarskie   8.00 - 12.00

Artowisko - strefa rękodziełacały dzień

ul.POCZTOWA8

SKWER przy POMPIE4
Artowisko - strefa rękodziełacały dzień

Zlot Food Truckówcały dzień

ul.POCZTOWA8

REKREACJAMUZYKASPORT

MOSIR

Zumba na plaży i BEACH PARTY20.00 - 00.00

Siatkówka plażowa16.00 - 20.00 Koszykówka Piłka nożna
Park wodny17.00 - 21.00 Banan Rowerki

1

2m

zasłoń usta i  nos

zdezynfekuj ręce

zachowaj odstęp

Lokalna gastronomiacały dzień

Lokalna gastronomiacały dzień

Park wodnycały dzień
Banan
Rowerki

Rozpoczęcie gry miejskiej12.30

Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany programu.

NA WSZYSTKIE WYDARZENIA WSTEP WOLNY
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Jezioro Zamkowe – jest mniejsze od Jeziora 
Raduń lecz znacznie głębsze. Jego powierzchnia 

wynosi 133 ha, ale głębokość sięga 
nawet 41 m. Jezioro ma ciekawy wydłużony kształt i 
niewiele osób wie, że jest połączone ukrytym kanałem 
z j. Raduń. Legenda głosi, że prawdopodobnie na 
półwyspie wcinającym się w to jezioro znajdował się 
średniowieczny zamek. Nigdy jednak nie odnaleziono 
jego ruin a po zamku pozostała tylko nazwa jeziora. Co 
ciekawe z aktu lokacyjnego miasta dowiadujemy się, że 
jezioro to nosiło nazwę Volzen See. A więc może nazwa 
miasta ze szczególnych, nieznanych nam powodów wywodzi się 
właśnie bezpośrednio od nazwy tego jeziora

Czy wiesz,że nazwa “Wałcz” pochodzi najprawdopodobniej od jeziora/jezior, przy których miasto założono, 
ponieważ słowo val lub vel oznaczało w języku prasłowiańskim albo wodę albo mokrość. 

Jezioro Raduń – to ukształtowane przez lodowce jezioro rynnowe 
przepięknie położone wśród bukowych lasów. Jego powierzchnia wynosi 
ponad 200 ha a maksymalna głębokość sięga do 25 m. Nad tym jeziorem 

usytuowanych jest wiele atrakcji turystycznych Wałcza a jego 
brzegi łączy jedyny tego typu w Polsce most wiszący. 

„Mostem  Kłosowskim” można dojść do umocnień Wału 
Pomorskiego lub do pozostałości 1000-letniego 

„Dębu Piastowskiego”.

5. F E S T I W A L  
DWÓCH JEZIOR

Rozmowa z Dariuszem Izbanem, 
współtwórcą Festiwalu Dwóch Jezior
Rozmawiał: Maciej Łukaszewicz

Jakie były początki Festiwalu?

Idea powstania Festiwalu Dwóch 
Jezior,  wiąże się z  lekkim żalem po 
Festiwalu Filmu i Sportu. Pomyśleliśmy 
wtedy o jak najlepszym wykorzystaniu 
naszego „bogactwa naturalnego” 
jakim są jeziora oraz potencjał 
mieszkańców naszego miasta: 
stowarzyszenia i kluby, które czynnie 
korzystają z ich uroków i inspirują 
innych do działania. Pomysł  
Festiwalu Dwóch Jezior miał na 
celu zaktywizować mieszkańców 
naszego miasta do uprawiania 
szeroko pojętej turystyki wodnej i 
okołowodnej i został wprowadzony w 
życie naszego miasta w 2016 roku.

Czy to stąd się wzięły Szanty i muzyka 
żeglarska na Festiwalu w Wałczu?

Skoro mówimy o aktywnościach 
związanych z turystyka wodną: żagle, 
smocze łodzie, kajaki, naturalną rzeczą 
jest również nawiązanie do muzyki 
związanej z wodą – Szanty, czy piosen-
ka żeglarska. Sprzyja temu również 
fakt, że w naszym mieście od 12 lat gra 
i tworzy, znany nie tylko w regionie, 
ale w całej Polsce zespół muzyki 
żeglarskiej – Majtki Bosmana. Ktoś 
może powiedzieć, że szanty to muzyka 
niszowa, niepopularna itd. ale przecież 
jeżeli chcemy aby Festiwal, którego 
nazwa jest już znana w coraz dalszych 
zakątkach naszego regionu oraz kraju, 
miał swoją kontynuację i swój niepow-
tarzalny klimat i styl. To właśnie takie 
festiwale mają największe szanse na 
wieloletnie trwanie i przyciąganie 
publiczności z całego kraju.

 To teraz przybliż proszę zespoły, 
które wystąpią w tym roku?

W tegorocznej edycji wystąpią zespoły 
z różnych części Polski, które grają 
bardzo różną muzykę: od spokojnej, 
nawet z nutą melancholii i znakomite-
go tekstu, do bardzo żywiołowej 
muzyki związanej z folkiem irlandzkim. 
Na tym 5. Festiwalu wystąpi zespół, 
który rozpoczynał pierwszy festiwal - 
zespół The Nierobbers – obecnie 
jeden z najbardziej zapracowanych 
zespołów polskiej sceny szantowej, 
występujący na wszystkich największych 
festiwalach. Kolejny zespoły przyjadą  do 
nas ze Śląska, bo tam o dziwo jest 
największe „zagłębie” szantowe. 
Będzie z nami zespół North Cape – 
pięciu mężczyzn o znakomitych 
głosach wykonujących szantę 
klasyczną, którzy w tym roku obcho-
dzili swoje 25 lecie oraz zespół 
Stonehenge, który zaprezentuje  nam 
wspaniałe celtyckie brzmienie. Czeka 
nas dużo dobrej muzyki!

opracowała: Ewa Janicka-Olejnik
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Burmistrz Mirosławca ogłasza pierwszy (1)
 ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości rolnej, 

położonej w miejscowości Kalinówka, obręb ewidencyjny Mirosławiec 0034, oznaczonej jako działka nr 114/3 o powierzchni 1,4817 ha, dla któ-
rej Sąd Rejonowy w Wałczu prowadzi księgę wieczystą nr KO1W/00037716/4. Dla przedmiotowej działki Gmina nie posiada miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania działka funkcjonuje jako obszar rolniczy nieprze-
widziany do intensywnej produkcji. Zgodnie z ewidencją prowadzoną przez Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 
działka posiada  klaso-użytek: RIVb – 0,7380 ha, RV – 0,5432 ha, RVI – 0,2005 ha. Cena wywoławcza:  48 000 zł (słownie: czterdzieści osiem 
tysięcy złotych). Wadium w wysokości 10 %  ceny wywoławczej należy wpłacić na konto Gminy i Miasta Mirosławiec nr 78 8941 1032 0092 2937 
2000 0030  w Spółdzielczym Banku Ludowym w Złotowie Oddział  w  Mirosławcu najpóźniej do dnia 15 lipca 2021 roku.  Przetarg odbędzie się 
w dniu 19 lipca 2021 r.  o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Mirosławcu przy ul. Wolności 37 – I piętro, sala nr 108.
 

Burmistrz Mirosławca ogłasza pierwszy (1) 
ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości lokalowej

nr 2 znajdującej się na działce nr 400, położonej w Mirosławcu przy ul. Zamkowej 11, usytuowanej na parterze budynku wielorodzinnego o pow. 
użytkowej 30,94 m2 wraz z pomieszczeniami gospodarczymi oraz udziałem w częściach wspólnych oraz gruncie wynoszącym 3369/10000. 
Nieruchomość lokalowa nr 2 składa się z jednego (1) pokoju, wc, kuchni oraz pomieszczenia gospodarczego o pow. 8,44 m2 .Powierzchnia cał-
kowita (lokal mieszkalny z pomieszczeniem gospodarczym) – 39,38m2. Dla przedmiotowej nieruchomości prowadzona jest przez Sąd Rejonowy 
w Wałczu, V Wydział Ksiąg Wieczystych, księga wieczysta o nr KO1W/00009226/7. Dla działki, na której znajduje się lokal Gmina nie posiada 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania działka funkcjonuje jako te-
ren zainwestowany. Zgodnie z ewidencją prowadzoną przez Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej działka posiada  
klaso-użytek: B (tereny mieszkaniowe).   Cena wywoławcza:  57 000 zł (słownie: pięćdziesiąt siedem tysięcy złotych). Wadium w wysokości 
10 %  ceny wywoławczej należy wpłacić na konto Gminy i Miasta Mirosławiec nr 78 8941 1032 0092 2937 2000 0030  w Spółdzielczym Banku 
Ludowym w Złotowie Oddział  w  Mirosławcu najpóźniej do dnia 15 lipca 2021 rok . Przetarg odbędzie się w dniu 19 lipca 2021 r.  o godz. 10.30 
w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Mirosławcu przy ul. Wolności 37 – I piętro, sala nr 108.
 
Dodatkowe informacje: Urząd Miejski w Mirosławcu, ul. Wolności 37, pokój nr 2, tel. (67) 259 62 65.

Przyglądają się w jaki sposób korzy-
stamy ze sprzętu wodnego oraz czy 
zachowanie na wodzie nie wpływa 
bezpośrednio na bezpieczeństwo 

nasze i innych. Oczywiście zero tole-
rancji dla osób nietrzeźwych korzy-
stających ze sprzętu wodnego.

SŁONECZNY PATROL
Wałeccy policjanci rozpoczęli „słoneczny patrol”. 
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REKLAMA

Twoim opiekunem będzie osoba z Wałcza

REKLAMA

Celem kampanii jest poru-
szenie opinii publicznej trud-
ną sytuacją osamotnionych 
i osieroconych dzieci; pozy-
skanie kandydatów na rodzi-
ców zastępczych; przekaza-
nie społeczeństwu obszernej 
informacji o idei rodzinnej 
opieki zastępczej, idei alter-
natywnej dla domów dziec-
ka; zmiana stereotypów; bu-
dowanie dobrej atmosfery, 
pełnej akceptacji i społecznej 
przychylności dla idei rodzi-
cielstwa zastępczego; inte-
gracja środowisk zajmujących 
się pomocą osamotnionym i 
bezdomnym dzieciom.
Z posiadanego doświadcze-
nia wynika, że najskutecz-
niejszą formą promocji jest 
docieranie do potencjalnych 

kandydatów na rodziców 
zastępczych poprzez prze-
kaz medialny, zwłaszcza                   
w formie umożliwiającej 
dzielenie się przez istniejące 
już rodziny zastępcze 
z odbiorcami własnymi do-
świadczeniami z pełnienia 
tej ważnej, ale jakże trudnej 
roli. Powyższe pozwala na 
promowanie pozytywnego, 
a przede wszystkim praw-
dziwego wizerunku rodziciel-
stwa zastępczego. 
Pracownicy Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie  
wyszli naprzeciw oczekiwa-
niom mieszkańców Wałcza  
i gminy Walcz oraz całego 
powiatu i zainicjowali kam-
panię, która kompleksowo 
wspiera rozwój i edukację 

dzieci i młodzieży z rodzin 
zastępczych, aby zwiększać 
ich szanse na dobrą przy-
szłość oraz pomaga opieku-
nom zastępczym w ich co-
dziennej pracy. 
W naszych planach przewi-
dzieliśmy m. in. konkurs na 
plakat promujący rodziciel-
stwo zastępcze, przygotowa-
nie materiałów reklamowych 
w formie ulotek i banerów, a 
także cykliczne publikowanie 
informacje i spoty na FCB.
Założyliśmy, że takie formy 
przekazu pozwolą nam za-
chęcić nowe grono odbior-
ców do pełnienia roli rodziny 
zastępczej, dla których do-
bro dziecka pozbawionego 
opieki będzie najistotniejsze.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Wałczu informuje, iż prowadzi kam-
panię społeczną „Rodzic na zastęp-
stwo”.

Starosta Wałecki
Bogdan Wankiewicz

Wicestarosta Wałecki
Jolanta Wegner  

Panu 

Piotrowi Filipiakowi 

Dyrektorowi Powiatowego Centrum

 Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu 

oraz

 jego Bliskim

najszczersze wyrazy współczucia

oraz siły w przetrwaniu ciężkich chwil smutku 

i żałoby z powodu  śmierci 

SYNA

                

Panu

Piotrowi Filipiakowi
 

Dyrektorowi Powiatowego Centrum

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu

 

wyrazy szczerego współczucia z powodu tragicznej śmierci

 

Syna Jakuba
 

składa

 

Marek Subocz

Wicewojewoda Zachodniopomorski
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REKLAMA

Starostwo Powiatowe w Wałczu   
 
 
       
 

Oświadczenie  

Zarządu Powiatu Wałeckiego 

w sprawie biogazowni rolniczej z infrastrukturą towarzyszącą  o mocy do 500 kW  

w miejscowości Marcinkowice - Tuczno – obszar wiejski 

 

 

     Oświadczamy, że pozwolenie na budowę biogazowni w Marcinkowicach zostało 

wydane po spełnieniu wszelkich warunków przewidzianych prawem, w tym po 

przedstawieniu przez inwestora decyzji o warunkach zabudowy. Zrozumiałe są emocje 

wokół tej inwestycji, tym niemniej organ architektoniczno-budowlany ma za zadanie 

merytorycznie ocenić projekt budowlany oraz spełnienie przesłanek i stosuje przy tym 

przepisy proceduralne. Tak było również w tym przypadku. W sytuacji gdy uchylona 

zostanie decyzja o warunkach zabudowy, uwzględnione to zostanie w postępowaniu 

wznowieniowym. 

 

 

                                                               Zarząd Powiatu Wałeckiego 

 
                                                                

 

 

 

 
  

OBWIESZCZENIE

Starosta Wałecki, na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (j. t. Dz. U. z 
2021 r., poz. 735)  oraz art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia  
2003 r.  o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji in-
westycji w zakresie dróg publicznych (j. t. Dz. U. z 2020 r., poz. 
1363 ze zm.), zawiadamia:                                                            

że w dniu 21.06.2021 r. została wydana decyzja NR 
1/2021, o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
pod nazwą:
 „Rozbudowa i przebudowa ul. Chopina w Wałczu wraz  
z infrastrukturą, w tym między innymi budowa ścież-
ki pieszo-rowerowej, przebudowa i budowa parkin-
gów, zjazdów oraz chodników, przebudowa oświetle-
nia, przebudowa i budowa kanalizacji deszczowej, na 
odcinku od skrzyżowania z ul. Wileńską do przejazdu 
PKP, na działkach oznaczonych geodezyjnie numerami: 
2509/1, 5618/3, 5618/4, 2510, 2765, 2696, 2708, 2709, 
2772, 2517, 2507/1, 2511, 2756/2, 2757/3, 2757/2, 2582, 
5622/2, 2513/1 (powstałej z podziału działki nr 2513), 
2505/4 (powstałej z podziału działki nr 2505/3), 2522/1 
(powstałej z podziału działki  nr 2522), 2521/1 (powstałej 
z podziału działki nr 2521), 5629/8 (powstałej z podziału 
działki nr 5629/1), 5618/9 (powstałej z podziału działki nr 
5618/6), 2523/1 (powstałej z podziału działki nr 2523), 
5618/11 (powstałej z podziału działki nr 5618/8), obręb  
M. Wałcz, jednostka ewidencyjna Wałcz - Miasto”.
     
   W związku z powyższym, zawiadamia się o możliwości zapo-
znania się z treścią decyzji w terminie 14 dni od daty podania do 
publicznej wiadomości, w Wydziale Architektury i Budownictwa 
Starostwa Powiatowego w Wałczu,  ul. Dąbrowskiego 17 (pokój 
110 - tel. 067 250 84 60).

RÓJ 
PRZY SIŁOWNI
Od naszego Czytelnika: 
„Przy Szkole Podstawowej nr 
3 obok siłowni pod chmurką 
jest rój dzikich pszczółek, 
który zwinął się w duży ko-
kon. Strażacy powiadomieni, 
ale uważajcie jeśli będziecie 
w tym rejonie”.

Wyniki. Singiel OPEN 1. Natalia Klupś 
- Jastrowie 2. Roman Radomski- Ka-
czory 3. Kajetan Sakowicz- Złotów 4. 
Konrad Gaworek – Wałcz. Debel OPEN 
1. Julia Redzimska/Natalia Klupś- Ja-
strowie 2. Błażej Redzimski/Krzysz-
tof Małecki- Jastrowie 3. Konrad Ga-
worek/Piotr SZCZEREK ex aequo 
Ireneusz GAWOREK/ Dariusz Bezler 
– Wałcz. Debel RODZINNY 
1. ANIA KINCZEL/ KAROLINA KINCZEL 

- WAŁCZ 2. Kajetan Sakowski/Kamila 
Sakowska- Złotów 3. Krystyna Ko-
sak-Sienkiewicz/ Tomasz Sienkiewicz 
- Wałcz.
W turnieju również była rozgrywana 
kategoria dla dzieci. Wałcz dzielnie re-
prezentowała Ania Kinczel.
Uczniowski Klub Sportowy „Kometka” 
Jastrowie jako organizatorzy jak zawsze 
zadbali nad sprawnym i przejrzystym 
przebiegiem turnieju.

R A K I E T O W E  
ZAWODY
W sobotę (19 bm.) odbył się turniej Jastrowskiej Ligi 
badmintona. Rakietowy Klub Sportowy z Wałcza wy-
stawił swoich reprezentantów w trzech kategoriach.
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Po awarii, jaka nastąpiła 
w waszej firmie 12 maja, 
mieszkańcy Zatorza i nie tyl-
ko ze zdwojoną siłą domaga-
ją się likwidacji uciążliwego 
sąsiada. Co się stało?
- Chciałbym na początku na-
szej rozmowy sprostować, 
że awaria jaka nastąpiła w 
zakładzie 12 maja br. nie 
trwała, jak podano w infor-
macji wskazanej przez pań-
stwa na stronie internetowej 
dwa dni, lecz tylko 15 minut
W instalacji do spalania bio-
masy doszło do zapalenia 
się paliwa w przestrzeni ko-
minowej. Stąd ten czarny 
dym. Jesteśmy na etapie 
analizy, ponieważ jest dla 
nas oczywiste, że takie sy-
tuacje, jeżeli się zdarzają, 
należy dogłębnie sprawdzić. 
Później wyciągnąć wnioski, 
aby podobne rzeczy nie 
przytrafiały się w przyszło-
ści. Czarny dym był efektem 
zapłonu biomasy w przewo-
dzie kominowym, a powyż-
sze zdarzenie miało miejsce 
po raz pierwszy w 10-letniej 
historii Spółki.

W oficjalnych wypowie-
dziach kreujecie się wręcz 
na zakład ekologiczny. Jed-
nak czarny pył pokrywający 
okolicę temu zaprzecza. Jak 
Pan to wyjaśni?
- Instalacja OZEN, o czym 
zapewne wiele osób nie wie, 
jest najnowocześniejszym w 
Europie zakładem produku-
jącym w zamkniętym cyklu 
ekologiczny „zielony” wę-
giel drzewny i jest też jed-
nocześnie elektrociepłownią 
produkująca ekologiczny 
„zielony” prąd elektryczny 
w oparciu o czystą biomasę. 
Zakład produkcyjny w Wał-
czu charakteryzuje wysoki 
poziom rozwiązań techno-
logicznych i wykorzystuje 
powstającą w procesach 
produkcji węgla drzewne-
go energię cieplną do pro-
dukcji energii elektrycznej. 
Wytwarzana w skojarzeniu 
dwóch technologii energia 
elektryczna jest energią wy-
twarzanej ze źródeł odna-
wialnych. Produkcja węgla 
drzewnego polega na odga-
zowaniu (proces suchej de-
stylacji) drewna liściastego. 
W procesie tym, częściowo 
w sposób samoistny, a czę-

ściowo w procesie spalania 
naturalnego gazu drzewne-
go powstaje energia cieplna, 
która w oparciu o opatento-
waną przez OZEN techno-
logię wykorzystywana jest 
częściowo do podsuszania 
drewna, ale głównie do pro-
dukcji energii elektrycznej w 
turbogeneratorze parowym. 
Proces przetwarzania drew-
na nie jest procesem do-
skonałym i mimo spełnienia 
wszelkich norm środowisko-
wych, do atmosfery mogą 
przedostawać się śladowe 
ilości pyłu (de facto drzew-
nego) bądź gazów powstają-
cych w procesach przetwa-
rzaniu drewna. Wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom 
mieszkańców Wałcza, OZEN 
nieustannie poszukuje i 
wdraża rozwiązania i działa-
nia mające na celu zmniej-
szenie uciążliwości prowa-
dzonej działalności.

Na temat ilości emitowane-
go pyłu mieszkańcy mają 
zdecydowanie odmienne 
zdanie. Co robicie jako firma, 
aby tego pyłu było mniej?
- Jesteśmy firmą zatrud-
niającą ponad 180 osób i 
współpracującą z wieloma 
lokalnymi firmami. Pracu-
jemy na rzecz społeczności 
lokalnej, ponieważ ci ludzie 
i ich rodziny czerpią korzy-
ści z pracy w naszej firmie. 
W ostatnich pięciu latach 
(2014 - 2019) produkcja 
„zielonej” energii była nie-
opłacalna. Dopiero obecnie, 
kiedy państwo polskie zmie-
niło ponownie nastawienie 
do takiej działalności, za-
częło to przynosić dochody, 
choć odrobienie strat finan-
sowych z okresu realnego 
braku funkcjonowania sys-
temu wsparcia energetyki 
odnawialnej w Polsce, jest 
nierealne.
W ostatnim czasie zrobili-
śmy wiele, aby zmniejszyć 
pylenie. Nastąpiła moder-
nizacja taśmociągów na li-
niach pakowania, ponieważ 
podczas transportu poja-
wia się pył. Wyłączyliśmy 
z eksploatacji urządzenia 
powodujące pylenie, uru-
chomiliśmy zraszanie mgłą 
wodną podczas rozładunku 
drewna z suszarń na jednej 
z linii technologicznych. Za-

instalowaliśmy dodatkowe 
taśmociągi transportujące w 
brykieciarni, redukując przy 
tym emisje pyłów wewnątrz 
tego obiektu. Zmodernizo-
waliśmy system odpylania 
stanowiska pracy w brykie-
ciarni, co ma szczególne 
znaczenie dla pracowników 
Spółki. Kupiliśmy specjali-
styczne odkurzacze do usu-
wania pyłu.

W opinii mieszkańców wa-
sza działalność jest mocno 
uciążliwa. Chodzi o czarny 
osad pokrywający okolicę. 
Okazuje się, że spełniacie 
normy, jednak do atmosfery 
przedostaje się wiele nega-
tywnie wpływających na ży-
cie mieszkańców substancji. 
Dlaczego?
- Po negatywnych komen-
tarzach na różnych forach 
postanowiliśmy w prasie 
zamieścić wyjaśnienia. Po-
winniśmy również podejmo-
wać działania o charakterze 
edukacyjno-informacyjnym. 
Trudno nam zgodzić się z 
tym, że niektórzy mieszkań-
cy i część radnych - którzy 
chcą na Spółce  zbudować 
swoją pozycję - powiela in-
formacje z pominięciem 
podstawowej wiedzy. Robie-
nie zdjęć firmie wieczorową 
porą i pokazywanie, że z ko-
mina coś tam wylatuje nie 
stanowi problemu. Proble-
mem jest, że pokazywanie 
białego „ dymu” - który jest 
tylko parą wodną - jest ko-
mentowane jako coś zatru-
wającego środowisko.
Poza tym boli nas fakt ma-
nipulowania nieprawdziwy-
mi informacjami na temat 
zakładu OZEN i wykorzysta-
nie do tego celu np. zdjęcia 
incydentalnego czarnego 
dymu (wspomniana już po-
wyżej awaria z dnia 12 maja 
br.) unoszącego się nad 
OZEN, by zaprosić miesz-
kańców Wałcza na protest 
pod zakładem, wskazując na 
jakoby wyjątkowo szkodliwą 
działalność wałeckiej Spółki. 
Niczego bardziej kłamliwego 
nie można było pokazać. Co 
roku dokonujemy przeglądu 
instalacji i dokonujemy wy-
miany wadliwych urządzeń. 
Na terenie zakładu jest prze-
prowadzanych przez ochro-
nę środowiska wiele kon-

troli, czy to cyklicznych, czy 
też niezapowiedzianych. Nie 
przekraczamy norm, działa-
my w granicach prawa, lecz 
mamy świadomość, że co ja-
kiś czas pojawia się pylenie.
Pylenie jednak cały czas na-
stępuje i jest mocno uciążli-
we. Wasze działania raczej 
nic nie dają?  
- Czasami pojawia się pyle-
nie, lecz niezależnie od tego 
co zrobiliśmy w ostatnim 
czasie, jeszcze wiele pla-
nujemy zrobić. Planujemy 
montaż zraszaczy wodnych 
przy załadunkach retort (jest 
to testowa instalacja), zra-
szaczy wodnych przy rozła-
dunku suszarń na drugiej li-
nii technologicznej, okapów, 
zabudowy na urządzeniach 
w budynku brykieciarni w 
miejscach, gdzie ma miejsce 
emisja pyłu.
Ponadto planujemy zabudo-
wę usypów retort i montaż 
separatora na kanale komi-
nowym wszystko po to, aby 
eliminować proces pylenia. 
Jesteśmy firmą wałecką i 
zależy nam na dobrych re-
lacjach z mieszkańcami i 
staramy się wprowadzić 
wymienione rzeczy, aby 
jak najbardziej zmniejszyć 
uciążliwość zakładu. Jednak 
należy podkreślić, że z komi-
nów nadal będzie wylatywać 
para wodna - ale to dla ni-
kogo nie może stanowić pro-
blemu.

Czy robicie jakieś pomiary 
i czy parametry pylenia się 
zmniejszają?
- Jesteśmy zobligowani - 
przy instalacji energetycz-
nej - aby dwa razy do roku 
dokonywać szczegółowych 
pomiarów i według mojej 
wiedzy nie przekraczamy 
norm. Oczywiście zdajemy 
sobie sprawę, że pomimo 
tego nasza działalność bywa 
dla mieszkańców uciążliwa. 
Nie chcemy być ciągle na 
cenzurowanym. Uważa się 
nas za najbardziej pylący za-
kład w mieście, a przecież w 
Wałczu znajdują się też inne 
firmy, w tym wykorzystują-
ce w procesie technologicz-
nych opalanie swoich kotłów 
miałem węgla kamiennego, 
a więc kopaliny, od stoso-
wania której w najbliższym 
czasie będzie się odchodzić. 

Zachęcam do przyjrzenia 
się tym instalacjom, w tym 
również rozładunkom tego 
miału na bocznicach kolejo-
wych. Pomiary wykonywane 
są przez profesjonalne i cer-
tyfikowane firmy. Są pobie-
rane próbki, a mieszkańcy 
sami stwierdzą, czy uciążli-
wość się zmniejsza. Mamy 
przekonanie, podobnie jak 
nasi pracownicy, że kiedy w 
zakładzie zrobiło się znacz-
nie czyściej, to i ilość pyłów 
emitowanych w powietrze 
również uległa zmniejsze-
niu. Żadnych pokontrolnych 
zaleceń nie lekceważymy i 
jesteśmy zobligowani, aby 
je wykonywać i je wykonu-
jemy. Ponadto jesteśmy w 
stałym kontakcie z WIOŚ i 
Starostwem.

Instalacja do produkcji wę-
gla drzewnego działa na za-
sadzie zgłoszenia. Starostwo 
zamierza zmienić zgłoszenie 
na pozwolenie. Co dla wasze 
firmy oznacza taka zmiana?
- To, że fabryka (część pro-
dukująca węgiel drzewny) 
działa na podstawie zgło-
szenia wynika z przepisów 
prawa. Aktualnie jesteśmy 
w procesie wydawania przez 
Starostwo decyzji ustalają-
cej wymagania w zakresie 
ochrony środowiska w ob-
szarze eksploatacji instalacji 
do produkcji węgla drzewne-
go w szczególności warunki i 
wielkości emisji. Postępowa-
nie, które prowadzi starosta, 
dotyczy wydania decyzji w 
trybie art. 154 ust. 1 a usta-
wy Prawo ochrony środowi-
ska (POŚ). Podkreślić należy, 
iż nie jest to postępowania 
sankcyjne. W przypadku in-
stalacji o parametrach ta-
kich jak wykorzystywana 
przez Spółkę OZEN od listo-
pada 2017 r. wprowadzono 
obowiązek wydania decyzji 
w trybie art. Ust 1 a Ustawy 
POŚ. Przepisy wprowadza-
jące zmianę dla wszystkich 
instalacji takich rozmiarów i 
przewidują termin na wyda-
nie stosownych decyzji do 
dnia 31 grudnia 2024 r. W 
przypadku naszej instalacji 
przedmiotowa decyzja bę-
dzie wydawana z pewnością 
w najbliższych tygodniach.

Dziękuję za rozmowę.  

NIE CHCEMY BYĆ NA CENZUROWANYM
Czy wałecki OZEN to zatruwająca środowisko i życie mieszkańców firma, czy też zakład produkujący od-
nawialne źródła energii? Na pytania Piotra Szypury odpowiada członek Zarządu OZEN Maciej Figiel.
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